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Puheenjohtajan katsaus

Ammattilaisten työllisyys    
pysyi hyvällä tasolla –    
liitto parantaa palveluaan
Vuosi 2019 alkoi hyvissä merkeissä. Yli kolme vuotta jatkunut 
rakennusalan nousu läheni käännettä ja työllisyystilanne oli 
kelvollinen. Itse asiassa työtä oli varsin hyvin koko vuoden ajan, 
vaikka etenkin asuntorakentaminen hidastui. Viileneminen näkyi
jo osin betonituoteteollisuudessa, johon suhdanne yleensä iskee-
kin ensiksi. Toimintavuoden rakentamisen määrä jäi parin pro-
sentin verran edellisvuodesta.

Merkittävää pudotusta liiton jäsenten työllisyydessä ei tapah-
tunut. Joulukuussa 2019 ansiosidonnaista päivärahaa yhden 
tai useamman päivän vastaanottaneita rakennusliittolaisia oli 
11,1 prosenttia jäsenistä. Edellisvuoden lukema oli 10,5 pro-
senttia. Uudenmaan tilanne ei muuttunut: päivärahaa saaneita 
oli 6,8 prosenttia (2018: 6,7 %). Kainuussa joulukuun 2019 
lukema oli 19,6 prosenttia (2018: 18,9 %).

Vuonna 2019 aloitettiin noin 38 000 asunnon rakentaminen, 
kun edellisvuonna luku oli noin 44 000. Tästä ei vuotuisen 
tuotannon määrän soisi laskevan. Se nimittäin riittänee tyy-
dyttämään pitkän aikavälin kysyntää. Mikäli aloitusten määrä 
putoaa edelleen, on asuntopolitiikassa vihdoin aktivoiduttava.
Maankäyttöä, liikennettä ja asumista kasvualueilla yhteen sovit-
tavia MAL-sopimuksia on viritettävä tuotannon määrän yllä-
pitämiseksi. Tulevien vuosien tuotannon riittävä määrä on tur-
vattava.

Myös ARA-tuotannon määrä on saatava vuotuiselle 10 000 
asunnon tasolle. Tehtävä on vaikea, koska tonttipula rasittaa 
myös korkotuki- ja erityiskohteiden rakentamista. Niin ikään 
maankäyttö- ja rakennuslain uudistuksen kunnianhimoa on nos-
tettava. Etenkin kaavoitukseen tarvitaan vauhtia sekä resurs-
seja ja ennen kaikkea kuntien ja yksityisten toimijoiden kump-
panuutta.

Nuoret naiset muuttavat kasvupaikkakunnille opintojen ja 
töiden pariin. Nuorilla miehillä on kaksi vaihtoehtoa: lähteä 
perään tai jäädä metsästämään lintusia soiden laitamilta ja 
puiden latvoista. Nuoret miehetkin siis pääosin muuttavat. Niin 
sinkut kuin pariskunnatkin asettuvat pääkaupunkiseudulle ja 
muille kasvaville paikkakunnille. Näillä alueilla väestö kasvaa, 
mikä lisää sekä omistus- että vuokra-asuntojen kysyntää. Samoin 

lisääntyy sekä julkisten että yksityisten palvelujen kysyntä ja 
rakentaminen. Tilanteen vakiinnuttua myös syntyvyys kasva-
nee nykyisestä matalasta tasostaan. Tämä korostaa edelleen 
maan jakautumista kasvaviin ja taantuviin seutuihin.

Asuntokauppa kävi. Matala korkotaso piti yllä myyntejä ja 
ostoja. Vuokralla asuminen lisääntyi ja näyttää edelleen lisään-
tyvän. Tämä tarkoittaa sitä, että asuntosijoittajat olivat liik-
keellä ostoaikein. Myös kaupungit ja suuret kokonaisia taloja 
hallinnoivat yleishyödylliset yhtiöt olivat aktiivisia etenkin kas-
vupaikkakunnilla. Suuret markkinaehtoiset toimijat rakennutti-
vat edelleen varsin aktiivisesti. Myös ulkomaalaisten sijoittajien 
mielenkiinto ja kaupankäynti lisääntyi.

Rakennusten korjaamisen volyymi kasvoi maltillisen vakaasti.
Kysymys on suuresta työllistäjästä. Infrarakentaminen hiipui 
vuoden loppua kohti talonrakennustuotannon lievän laskun 
myötä. Maan hallituksen pysyvä väylänpidon 300 miljoonan 
euron tasokorotus tuo infraan kaivattua työkantaa. 

Rakennusteollisuuden työvoimakyselyn perusteella voi todeta, 
että ulkomaalaisen työvoiman kasvu alalla alkaa tasaantua. 
Maakunnittain osuudet vaihtelevat. Arvioimme, että maassa 
on 20 000–25 000 ulkomaalaista rakentajaa jatkuvasti, vaikka 
väki voi vaihtua tiuhaankin. Lähetettyjen työntekijöiden työ-
ehtovalvontaa riittää. Vaikeuskerrointa lisäävät EU:n ulkopuoli-
sista maista tuodut työntekijät, joilla ei ole järjestön turvaa eikä 
tietoa Suomen työehdoista. 

Kehitystä
Ammattiliittojen, myös Rakennusliiton, on vaikea ylläpitää työ-
ehtojen valvonnassa ja jäsenten aseman parantamisessa tar-
vittavaa jäsenmäärää. Etenkin nuorten aikuisten tapa suhtau-
tua järjestötoimintaan ja osallistua siihen poikkeaa totutusta.
Se poikkeaa myös siitä toimintamallista, jolla ammattiliittojen 
rakenteet ovat muotoutuneet. 

Uudet tuulet puhdistavat myös ammattiliiton ilmaa. Touko-
kuussa 2019 pidetty Rakennusliiton liittokokous käsitteli eten-
kin jäsenyyttä koskevia sääntömuutoksia. Keskeisin sääntö-

muutos oli liiton ja työttömyyskassan jäsenyyden erottaminen 
toisistaan. Muutoksella varaudutaan tulevaisuuteen, jossa 
työttömyyskassa keskittyy työttömyysturvan välitystehtävään 
ja Rakennusliitto palvelee myös Rakennuskassaan kuulumat-
tomia jäseniään muun muassa työnvälityksellä. Liiton palvelu-
kokonaisuus laajentuu auttamaan jäseniä entistä paremmin.

Liittokokouksessa päätettiin myös jäsenille tarkoitetun vakuu-
tuskassan perustamisesta ja kassan 500 000 euron aloituspää-
omasta. Kysymys on uudesta palvelusta, jolla turvataan puut-
teellisen tai olemattoman työterveyshuollon varassa olevien 
jäsenten pääsy terveystarkastuksiin. 

Sääntöjen muutostyö jäi kesken. Syksyllä 2019 liiton hallitus 
päättikin kutsua sääntömuutoksia varten ylimääräisen liitto-
kokouksen toukokuulle 2020. Tarkoitus on muun muassa lopet-
taa jäsenmaksun periminen työttömyyspäivärahasta, jäsenyy-
den ylläpidon helpottaminen sekä jäsenmaksun suuruudesta 
ja muodosta määräävän sääntökohdan yksinkertaistaminen. 

Kiitokset jäsenille, yhteistyökumppaneille ja liiton työntekijöille 
vuodesta 2019!

Matti Harjuniemi
puheenjohtaja
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Edunvalvontaosasto
(EVO) 2019

Edunvalvontaosaston osastopäällikkönä toimi liiton varapu-
heenjohtaja Kyösti Suokas 26.5.2019 saakka ja varapuheen-
johtaja Kimmo Palonen 27.5.2019 alkaen. Oikeustiimin pääl-
likkönä toimi Jyrki Ojanen ja Rakentaja-lehden päätoimittajana 
Johanna Hellsten. Neuvottelupäällikkönä toimi Kimmo Palonen 
26.5.2019 saakka, ja hänen vastuualueenaan olivat talotekniikan,
maa- ja vesirakennusalan, asfaltti- ja vedeneristysalan sekä 
rakennustuotteen sopimusalat. Rakennustiimin neuvottelu-
päälliköksi nimettiin Kari Lamberg 22.8.2019 alkaen ja edunval-
vontaosaston neuvottelupäälliköksi Matti Korhonen 22.8.2019 
alkaen. Edunvalvontaosaston tiimeissä työskentelivät seuraavat 
henkilöt:

Rakennustiimissä Markus Ainasoja, Jarmo Järvinen, Kari 
Lamberg, Tapio Jääskeläinen ja Kari Koivunurmi, joka nimettiin
maalausalan lisäksi vedeneristysalan työehtotoimitsijaksi 
22.8.2019 alkaen. Maa- ja vesi- sekä asfaltti- ja vedeneristystii-
missä Matti Korhonen, Lauri Haikola ja Kari Koivunurmi, talo-
tekniikka- ja rakennustuotetiimissä Kimmo Palonen 26.5.2019 
saakka, Niko Räsänen 1.7.2019 alkaen ja Lauri Haikola, sosiaali- 
ja työsuojelutiimissä Tiina Nurmi-Kokko ja Tapio Jääskeläinen 
sekä osa-aikaisena Nelli Onikki, järjestötiimissä Jukka Asikainen, 
kansainvälisessä tiimissä Nina Kreutzman ja Tiina Nurmi-Kokko, 
koulutustiimissä Juhani Lohikoski ja Sara Putaansuu, oikeudel-
lisessa tiimissä Jyrki Ojanen, Anna Fingerroos 1.4.2019 saakka, 
Mia Sinda, Katja Syrjänen ja Päivi Niemi, joka oli äitiysvapaalla
koko toimintavuoden 2019. Anna Lauri aloitti lakimiehenä 
1.1.2019. Viestintätiimissä työskentelivät 1.1.2019 alkaen vies-

Talonrakennusala

Sopimustoiminta
Toimintavuonna palkkoja korotettiin kesäkuun alussa voimassa 
olevan työehtosopimuksen mukaisesti 30 sentin yleiskoro-
tuksella, taulukkopalkkoja 40 senttiä, kesken olevia urakoita 
korotettiin 1,7 prosenttia ja urakkahinnoitteluja sekä tuotanto-
palkkoja korotettiin 2 prosenttia.

TES-urakkatyöryhmä kokoontui toimintavuonna neljä kertaa
ja neuvotteli eri urakkahinnoittelujen kehittämisestä ja sisä-
kattohinnoittelun laatimisesta. Toimintavuoden päättyessä työ-
ryhmän työ oli vielä kesken.

Sopimusala-ammattialatyöryhmät
Kirvesmiesten, muurareiden, raudoittajien, mittamiesten ja ra-
kennusmiesten ammattialatyöryhmät kokoontuivat 12.1.2019 
Helsingissä. Kokouksissa käsiteltiin työmarkkinatilannetta, 
urakkaohjehinnoittelujen päivittämistä vuosien 2019–2020 
osalta, aluekohtaisesti palkkatasoja, työllisyystilannetta ja tule-
vaisuuden näkymiä. Kevään liittokokouksen jälkeen nimetyt
uudet sopimusala- ja ammattialatyöryhmät kokoontuivat 
23.11.2019 Helsingissä. Kokouksissa käsiteltiin syksyn jäsenky-
selyn, maakokouksen ja ammattiosastokäsittelyn pohjalta työ-
ehtosopimustavoitteita vuonna 2020 käytäviin neuvotteluihin.

Koulutus
Toimintavuonna työehtotoimitsijat kouluttivat luottamus-
miesten ja työsuojeluvaltuutettujen peruskurssien TES-päivien 
koulutuksessa.

Alueilla järjestetyissä luottamusmiesten ja työsuojeluvaltuu-
tettujen iltapäiväkoulutuksissa, ammattiosastojen kokouksissa
ja eri ammattialojen tapaamisissa työehtotoimitsijat ovat esi-
telmöineet ajankohtaisista aiheista. Ammattiosastojen tai liiton 
aluetoimistojen järjestämillä urakkahinnoittelu- ja edunval-
vontakursseilla työehtotoimitsijat ovat olleet kouluttajina kaksi 
kertaa. 

Muu toiminta
Talonrakennusteollisuus ry:n kanssa käytiin neuvottelut kol-
mesta työsuhderiidasta, joista yksi sovittiin päämiestä tyydyt-
tävällä tavalla ja loput päätyivät oikeusapukäsittelyn kautta 
edelleen työtuomioistuimen ratkaistavaksi. Järjestäytymättö-
mien yritysten osalta oikeusapukäsittelyssä oli 41 työntekijän 
työsuhderiidat, joista 13 työntekijän osalta näyttö ei ollut riit-
tävää menestykselliseen oikeuskäsittelyyn tai sääntöjen mukai-
nen jäsenyysehto ei riittänyt oikeusapuun.

tintäpäällikkö Janne Mäkinen, 7.10.2019 alkaen Salla Virtanen, 
Jukka Nissinen, Johanna Hellsten, Eeva Pulkkinen ja Soile 
Ahremaa-Luttinen ja assistenttiitiimissä Maarit Kortelampi
ja Elsa Mäki. Nuorisotyön asiantuntijana aloitti 1.12.2019 Karri
Korpi.

Edunvalvontaosasto piti kokouksia toimintavuoden aikana 
41 kertaa, pääsääntöisesti kerran viikossa perjantaiaamuisin. 
Muita kokouksia pidettiin tarpeen mukaan.

Muu edunvalvonta
Edunvalvontaosaston työntekijät olivat toimintavuoden aikana
 tiiviisti mukana SAK:n ja muiden yhteistyökumppanien toi-
minnassa ja osallistuivat lukuisiin eri työryhmiin ja valmiste-
luelimiin sekä toimivat kouluttajina.

Ulkomaisen työvoiman määrä Suomessa säilyi korkealla 
tasolla. Etelä-Suomessa kolmannes rakennusalan työnteki-
jöistä oli ulkomaalaistaustaisia. Saartoja julistettiin edunval-
vontaosastolla yhteensä 13, ja niistä likimain kaikki perustuivat 
ulkomaisen työvoiman käyttöön liittyviin väärinkäytöksiin. 
Kuluneena ja aiempina vuosina julistetuista saarroista puret-
tiin toimintavuoden aikana viisi. 

Kimmo Palonen
varapuheenjohtaja
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Sopimustoiminta
Työehtosopimus oli voimassa edellisvuoden ratkaisun mukai-
sesti. Palkkoja korotettiin 30 sentin yleiskorotuksella 1.6.2019. 
Taulukkopalkkoja korotettiin 40 senttiä, putki- ja ilmastointi-
alan normituntikerrointa 33 senttiä, sekä putkieristysalan raha-
kerrointa 7 senttiä.

Henkilövaihdos
Vuoden 2019 toukokuussa Kimmo Palonen valittiin liittoko-
kouksessa Rakennusliiton varapuheenjohtajaksi ja jäi pois 
talotekniikka-alan työehtotoimitsijan työstä. Tilalle valittiin 
14.6.2019 alkaen Niko Räsänen.

Työehtosopimusneuvotteluissa   
sovitut työryhmät
Matkakustannusten korvaukset
Työryhmä kokoontui kolme kertaa. Neuvotteluissa käsiteltiin 
matkalippu- ja matka-aikakorvausten päivittämistä. Työryhmä 
sai yhteisen esityksen vuoden 2020 työehtosopimusneuvotte-
luihin.

Putkiasennusalan urakkahinnoittelu
Työryhmä kokoontui kerran. Neuvotteluissa käsiteltiin urakka-
hinnoittelun tasapainottamista ja uusien artikkelien hinnoitte-
luja. Työryhmä sai yhteisen esityksen vuoden 2020 työehto-
sopimusneuvotteluihin.

Talotekniikka-ala

Maalausala

Sopimustoiminta
Toimintavuonna alettiin valmistautumaan vuoden 2020 TES-
tavoitteisiin: ensin kartoitettiin tavoitteita Maakokouksessa 
2.–3.11.2019 ja seuraavan kerran tavoitteet lyötiin lukkoon 
maalausalan työryhmän kokouksessa 23.–24.11.2019. Työryh-
män työskentelyyn osallistuivat myös Rakennusliiton hallituk-
sen maalaustaustaiset edustajat Anne Kyytsönen ja Heidi Vättö. 

Työryhmä
Maalausalan työryhmään valittiin kymmenen maalaria ja tasoi-
temiestä. Työryhmän puheenjohtajaksi valittiin Mika Yli-Suvanto 
Oulun maalariosastosta ja varapuheenjohtajaksi valittiin enti-
nen puheenjohtaja Hannu Korkalainen Lahden maalariosas-
tosta. Työryhmän jäsenistä on perustettu myös varsinainen 
TES-neuvottelukunta, johon kuuluu neljä maalausalalla työs-
kentelevää henkilöä: Mika Yli-Suvanto, Hannu Korkalainen, 
Ismo Kuorttinen ja Outi Metsomäki. Outi Metsomäki on uusi 
TES-neuvottelukunnassa. Rakennusliiton henkilökunnasta TES-
neuvottelukuntaan kuuluu sopimusalavastaava Kari Koivunurmi 
ja lakimies Mia Sinda.

Työryhmän kokouksia pidettiin kuluvana vuona yhden ker-
ran, 23.–24.11.2019 työryhmien yhteiskokouksessa Helsingissä.   

Koulutustoiminta
Alueellisia edunvalvontatilaisuuksia on pidetty pääasiassa maa-
lausalan osastojen kevät- ja syyskokouksien yhteydessä. Maa-
lausalan osastot ovat järjestäneet erikseen myös TES-urakan-
laskemisen kursseja. Kurssit ovat kiinnostaneet varsinkin nuo-
rempia maalareita kiitettävästi.

Alan oppilaitosten kanssa on jatkettu yhteistyötä ja käyty 
pitämässä TES-koulutusta alan opiskelijoille ja ammattitutkin-
non suorittajille.

Myös Rakennusliiton edustajia on maalausalan eri oppilai-
tosten neuvottelukunnissa, joissa on voitu kehittää koko maa-
lausalaa. Neuvottelukunnissa on ollut suurimpana huolena, 
että oppilaitokset eivät kouluta tarpeeksi tasoitetyöntekijöitä 
ja julkisivutyöntekijöitä, joista on ollut pulaa varsinkin kasvu-
keskuksissa. Ongelmasta on käyty puhumassa myös opetus-
hallituksessa Pintaurakoitsijat ry:n kanssa, jotta rahoituksella 
voitaisiin lisätä alan oppilaitoksissa.

Huolenaiheena on ollut myös ammatillisen koulutuksen 
koulutusleikkaukset, jotka ovat näkyneet opetuksen laadun 
huonontumisena.

Muu toiminta
Toimintavuonna maalareita ja tasoitemiehiä on Rakennuslii-
ton jäsenenä hieman alle 5 000. Jäsenmäärä on pysynyt suun-
nilleen edellisen vuoden tasolla.

Sprinkleriasennuksen urakkahinnoittelu
Sprinkleriasennuksen urakkahinnoittelun kokonaisuudistusta 
käsittelevä työryhmä kokoontui kaksi kertaa. Työryhmätyötä 
päätettiin jatkaa vuoden 2020 työehtosopimusneuvotteluissa.

Ilmastointiasennuksen urakkahinnoittelu
Ilmastointiasennusalan urakkahinnoittelutyöryhmä kokoontui 
yhden kerran toimintavuoden aikana.

Sopimusalatyöryhmä 
Liittokokouskauden 2019–2023 aikainen uusi työryhmä kokoon-
tui Helsingissä 23.–24.11.2019 Helsingissä. Kokouksessa käsi-
teltiin työehtosopimustavoitteita Vantaalla 2.–3.10.2019 pide-
tyn maakokouksen linjauksen pohjalta. Työryhmän puheen-
johtajana toimi Jyrki Lipponen Länsi-Suomesta.

Koulutus
Putki- ja ilmastointialojen urakkahinnoittelukoulutuksia järjes-
tettiin useita eri puolilla Suomea. Koulutuksista vastasivat Kimmo 
Palonen ja Niko Räsänen.

Muuta
Perinteinen talotekniikka-alan viiden kaupungin kokous jär-
jestettiin 7.–8.9.2019 Tallinnassa. Talotekniikka-alan retkeily-
päivät vietettiin 8.–9.6.2019 Vantaalla.

Rakentamisen määrä on ollut kasvukeskuksissa erittäin hyvä, 
ja alan työllisyys on pysynyt hyvänä. Maalareita ja tasoitemie-
hiä on saapunut paljon Itä-Euroopan alueelta. Ulkomaisten 
työntekijöiden TES-tietämys ei ole ollut hyvä, mikä on työllistä-
nyt paljon toimitsijoita.

Riitamuistioneuvotteluja ei poikkeuksellisesti käyty kertaa-
kaan Pintaurakoitsijat ry:n kanssa. Pintaurakoitsijat ry ja Raken-
nusliitto ry on kokoontunut toimintavuonna muutamia kertoja. 
Rakennusliiton edustajat ovat kertoneet toiveet, mitä Pinta-
urakoitsijat ry:n koulutuksessaan olisi syytä ottaa huomioon ja 
kertoa jäsenliikkeille. Tämä on todennäköisesti yhdessä hyvän
työllisyystilanteen kanssa auttanut ehkäisemään suuremmat 
riidat.

Toimintavuoden aikana käytiin useita kertoja eri järjestäy-
tymättömissä yrityksissä sopimassa riita-asioita. Toiminta-
vuotena muutama riita-asia on edennyt eteenpäin, koska niistä 
ei ole päästy sopimukseen.

Harmaan talouden torjuntaa on myös jatkettu, jotta markki-
nahäiriköt saataisiin alalta pois.

Rakennusliitto järjesti Helsingissä helmikuussa rekrypäivät. 
Maalausalan yritykset ottivat hyvin osaa tapahtumaan, ja maa-
lausalan opiskelijat saivat solmittua kesätyöpaikkoja.

Maalareiden toimintaa on tuettu eri paikkakunnilla sekä osal-
listuttu maalareiden vapaa-ajan tapahtumiin, muun muassa 
Maalareiden Kalakerhon kilpailuihin. 
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Sopimustoiminta
Toimintavuonna oli voimassa kahden vuoden mittainen työ-
ehtosopimus välillä 1.5.2018–30.4.2020. Vuoden 2019 yleiskoro-
tus oli 30 senttiä tunnissa. Taulukkopalkat nousivat 40  senttiä 
tunnnissa ja urakkapalkat 2,0 prosenttia. 

Työnantajaliiton kanssa on yhteisessä työryhmässä selvitetty 
mahdollisuutta uusien materiaalien ja kiinnitystapojen hinnoit-
teluun. Alan tärkein tavoite on pitää työehtosopimuksen urakka-
hinnoittelu ajan tasalla ja tämän päivän työntekoa vastaavana.

Työryhmä
Lattianpäällystysalan työryhmään kuuluu 11 lattianpäällystä-
jää ja heistä puheenjohtajana toimii Jouni Pöytäkivi Helsingistä.
Työryhmän jäsenistä on perustettu myös varsinainen TES-
neuvottelukunta, johon kuuluu kolme lattianpäällystäjää ja 
liiton toimihenkilöitä. Työryhmä kokoontuu tarvittaessa ja tiiviim-
min työehtosopimuskierroksen lähestyessä. Työryhmän kokouk-
sia pidettiin toimintavuoden aikana vain kerran. Työryhmän 
jäsenille on perustettu WhatsApp-ryhmä, jossa käydään tiivis-
tä yhteydenpitoa alan asioista.

Koulutustoiminta
Alueellista edunvalvontakoulutusta on pidetty harvakseltaan, 
koska sille ei ole ollut riittävästi kysyntää. Ammattitutkintojen 
suoritusten määrän lisäämiseksi ja koulutusmuotojen kehittä-
miseksi on tehty yhteistyötä Lattian- ja seinänpäällysteliiton 
kanssa. Alan yritykset ovat ottaneet aikaisempaa enemmän 
nuoria töihin oppisopimuksen kautta. 

Muu toiminta
Toimintavuonna lattianpäällystäjien jäsenmäärä Rakennuslii-
tossa kasvoi hieman ja oli vuoden vaihteessa 640 (edellisenä 
vuonna 611). Työtilanne oli edelleen erittäin hyvä vuoden aikana
ja ajoittain ammattiasentajista on ollut pulaa. Ulkomaalaisten 
työntekijöiden osuus on selkeästi lisääntynyt varsinkin laatoi-
tustöissä.

Toimintavuonna käytiin viisi riitamuistioneuvottelua Lattian-
ja Seinänpäällysteliiton kanssa. Kaikki riidat saatiin sovittua 
Rakennusliittoa ja jäsentä tyydyttävällä tavalla. Järjestäytymät-
tömien yrityksien kanssa oli riitoja aiempaa enemmän, ja niistä 
neljä on saanut Rakennusliiton oikeusavun. Työnantajaliiton 
edustajan kanssa on tehty muutamia yhteisiä yrityskäyntejä, 
joissa on käyty läpi työehtosopimusmääräyksiä työnantajalle ja 
luottamusmiehelle. 

Lattianpäällystysala

TES
Sopimuskausi jatkui 1.5.2018 solmitun sopimuksen mukai-
sesti toisella vuodella. Sopimuskausi on sovittu päättymään 
30.4.2020. Palkankorotukset astuivat voimaan 1.6.: palkkoja 
korotettiin 30 sentin yleiskorotuksella, taulukkopalkkoja koro-
tettiin 40 senttiä ja rahamääräisiä lisiä korotetaan 1,7 prosen-
tilla.

Koulutus
Toimintavuoden aikana Rakennusliitto järjesti asfalttialan kou-
lutustilaisuudet eteläisellä, läntisellä, pohjoisella ja itäisellä 
toiminta-alueella. Tilaisuuksiin osallistui noin 80 asfalttialan 
ammattilaista.

Asfalttialan ammattitutkinnon suoritti 21 henkilöä, erikoisam-
mattitutkinnon suoritti neljä henkilöä ja tiemerkinnän ammatti-
tutkinnon suoritti 14 henkilöä.

Työryhmä ja neuvottelukunta
Asfalttialan työryhmä kokoontui tammi- ja marraskuussa. Neu-
vottelukunta kokoontui kerran. 

Edunvalvonta
Kauden aikana työehtotoimitsija Lauri Haikola vieraili alan työ-
paikoilla ja alan ammattiosastojen kokouksissa. Lisäksi satun-
naisesti aluetoimitsijat kävivät työkohteissa. Toimintavuonna 
oli muutamia riitoja, joihin työehtotoimitsijan tarvitsi puuttua. 

Työtilanne
Työtilanne oli levityskaudella edellisiä vuosia heikompi. Alalle 
luvattu 300 miljoonan euron lisärahoitus ei toteutunut, minkä 
vuoksi tonnimäärät varsinkin valtion töissä jäivät huomatta-
vasti tavallista alhaisemmalle tasolle.

Asfalttiala
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Vedeneristysala

Sopimustoiminta
Vuonna 2019 sopimustoiminta on ollut edellisen työehtosopi-
muksen läpikäyntiä. On myös katsottu, ovatko työehtosopimuk-
sen urakkahinnat ajan tasalla, koska työehtosopimukseen teh-
tiin lukuisia muutoksia urakkatyön osalta.

Vedeneristysalan työehtotoimitsija vaihtui, Kari Koivunurmi 
aloitti tehtävässä 22.8.2019.

Koulutus
Toimintavuoden aikana alan työntekijöille järjestettiin neljä kou-
lutuspäivää eri paikkakunnilla.

Aluehallintovirasto järjesti alan työturvallisuuteen painottu-
van Kattokeskiviikon Oulussa toukokuussa.

SPEK järjesti lokakuussa tulityöseminaarin, johon alan ammat-
tilaisia osallistui. 

Työryhmä ja neuvottelukunta
Neuvottelukunta kokoontui kolme kertaa, josta yksi oli syys-
kuussa yhdessä työnantajien edustajien kanssa. Toiminta-
vuonna oli yksi maakokous marraskuun alussa Helsingissä ja 
työryhmäkokous marraskuun lopussa myös Helsingissä. Työryh-
män kokouksessa päätettiin seuraavan kierroksen TES-asioista. 

Maa- ja vesirakennusala 

Työehtosopimustoiminta
Vuonna 2018 neuvotellun työehtosopimuksen mukaan maa- ja 
vesirakennusalan palkkoja korotettiin 1.6.2019 yleiskorotuksella,
jonka suuruus oli 30 senttiä tunnilta, ja taulukkopalkkojen koro-
tus oli 40 senttiä tunnilta.

Kertomusvuoden aikana Rakennusliitto ja Infra ry kävivät 
useita neuvotteluita vuoden 2018 työehtosopimusneuvotte-
luissa sovittujen työryhmien toimeksiantojen pohjalta.

Työryhmä (Vuosilomapalkka)
Prosenttiperusteinen (18,5 %) vuosilomapalkka otetaan käyt-
töön 1.4.2020 alkavan lomanmääräytymisvuoden alussa. Infra ry
ja Rakennusliitto ry perustivat työryhmän, jonka tehtävänä oli
selvittää 30.11.2019 mennessä prosenttiperusteisen lomapalkan
kustannusvaikutukset ja muut yksityiskohdat huomioiden vuosi-
lomalain muutokset. Muutokset toteutetaan kustannusneut-
raalisti työryhmässä sovittavalla tavalla. Mikäli osapuolet eivät 
pääse yksimielisyyteen, vuosilomapalkkaa koskevat työehtsopi-
musmääräykset jäävät ennalleen.

Työryhmä (Työaika)
Infra ry ja Rakennusliitto ry perustivat työryhmän, joka selvitti
työehtosopimuksen ja työaikalain mahdollisuudet erilaisiin työ-
aikajärjestelyihin. Työryhmässä laadittiin lisäksi tarvittaessa 
soveltamisohjeet ja mallit. Työryhmä selvittää lisäksi hoidon 
alueurakoinnin työaikamääräysten muutostarpeet.

Työryhmä (Jatkuva kaksi- ja    
keskeytymätön kolmivuorotyö)
Infra ry ja Rakennusliitto ry perustavat työryhmän, joka selvit-
tää työehtosopimuskauden aikana jatkuvan kaksi- ja keskey-
tymättömän kolmivuorotyön työehtosopimuksen muutostar-
peet ja laatii tarvittavat kirjaukset seuraavaan työehtosopimuk-
seen. Työryhmä selvittää erityisesti jatkuvan kaksi- ja keskey-
tymättömän kolmivuorotyön työehtosopimuksen soveltamis-
alaan liittyvät laajennustarpeet sekä työaikaan ja taukoihin 
liittyvät kysymykset.

Työryhmä      
(Palkkausjärjestelmän kehittäminen)
Infra ry ja Rakennusliitto ry perustavat toimistojen välisen val-
mistelevan työryhmän pohtimaan palkkausjärjestelmän kehit-
tämistä.

Edunvalvonta
Syksyn aikana työehtotoimitsija Kari Koivunurmi teki tehdas-
käyntejä ja työmaakäyntejä alan työpaikoilla. Myös yrityskäyn-
tejä tehtiin yhdessä yrityksen luottamushenkilöiden kanssa.  

Riita-asiat
Varsinaisia riita-asioita, jotka olisi joutunut viemään edunval-
vontaosastolle, ei ollut yhtään. Puhelinneuvontaa annettiin 
useammalle jäsenelle pääasiassa urakkaan liittyvistä asioista ja 
niiden tulkinnasta.

Työtilanne
Alalla on ollut toimintavuonna erittäin hyvä työtilanne; kesä-
kautena yritykset ovat jopa puhuneet työntekijäpulasta. Työn-
tekijäpulasta olemme keskustelleet vastapuolen kanssa ja yri-
tämme jatkossa vaikuttaa alan oppilaitoksiin, jotta alalle saa-
taisiin uusia ammattilaisia.

Työryhmä      
(Matkakustannusten korvaukset) 
Infra ry ja Rakennusliitto ry perustavat työryhmän, joka laatii 
soveltamisohjeen työehtosopimuksen majoitustekstistä sekä 
malleja kirjallisiksi majoitusmääräyksiksi.

Kaikkien työryhmien osalta neuvottelut päätettiin tulokset-
tomana. 

Vuoden 2020 työehtosopimukseen  
valmistautuminen
Valmistautuminen työehtosopimuskierrokseen aloitettiin syk-
syllä tekemällä jäsenkysely tavoitteista. Maakokous pidettiin 
2.–3.11.2019 Vantaalla ja sopimusala työryhmän kokous 
23.–24.11.2019 Helsingissä. Rakennusliiton hallitus hyväksyi 
tavoitteet 13.12.2019.

Maa- ja vesirakennusalan    
valtakunnallinen TES-työryhmä
Valtakunnallinen sopimusalatyöryhmä kokoontui toiminta-
vuonna yhden kerran. Kokouksessa käsiteltiin työehtosopimus 
tavoitteita.

Maanrakentajien valtakunnallinen tapaaminen järjestettiin 
toukokuussa Kuopiossa. Työehtotoimitsija Matti Korhonen piti 
tilannekatsauksen ja esitteli mahdollisia tavoitteita seuraavalle 
työehtosopimuskierrokselle, ja vastaava lakimies Jyrki Ojanen 
selvitti uutta työaikalakia. 

Koulutus
Toimintavuoden aikana käynnistettiin 
maarakennusalan perustutkinnon 
uudistustyö.  
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Maarakennusalalla järjestettiin kaksi tapaamista. Tapaamisissa 
keskusteltiin yleisesti työehtosopimukseen liittyvistä aiheista.

Rakennustuoteteollisuus

TES  
Sopimuskausi jatkui 1.5.2018 solmitun sopimuksen mukaisesti toi-
sella vuodella. Sopimuskausi on sovittu päättymään 30.4.2020. 
Palkankorotukset astuivat voimaan 1.6.2019: palkkoja korotet-
tiin 30 sentin yleiskorotuksella, taulukkopalkkoja korotettiin 40 
senttiä ja rahamääräisiä lisiä korotettiin 1,7 prosentilla.

Työaikoja ja uutta palkkausjärjestelmää käsittelevät työryh-
mät kokoontuivat.

Koulutus
Alan luottamushenkilöille järjestettiin oma koulutustilaisuus 
Kuopiossa toukokuussa. Tilaisuuteen osallistui 40 luottamus-
henkilöä.

Sopimuskaudelle sovittiin alaa koskevasta uudesta palkkaus-
järjestelmästä. Uuden palkkausjärjestelmän käyttöön ottami-
sesta pidettiin koulutustilaisuudet keskeisillä paikkakunnilla. Li-
säksi vierailtiin työpaikoilla kouluttamassa luottamushenkilöitä.

Työryhmä- ja neuvottelukunta
Työryhmä kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. Neuvottelu-
kunta kokoontui alalle sovittujen työryhmien puitteissa.

Edunvalvonta
Rakennustuoteteollisuuteen tiimiorganisaatio kokoontui kaksi 
kertaa yhteiseen tapaamiseen. 

Rakennustuotetiimin vetäjäksi vaihtui neuvottelupäällikkö 
Matti Korhonen. Muut jäsenet ovat sopimusalavastaava Lauri 
Haikola keskustoimistosta, toimitsijat Marko Huttunen Kuo-
piosta, Olli Seppänen Kajaanista ja Kai Tuomi Helsingistä. Tuo-
tealan neuvotteluihin osallistuu jatkossa vastaava lakimies Jyrki
Ojanen. Sopimusalavastaava Juha Färm siirtyi eläkkeelle.

Tiimin jäsenet vierailivat alan työpaikoilla ja osastojen kokouk-
sissa.

Alalla käytiin useita muistioneuvotteluita ja osalle myönnet-
tiin oikeusapu.

Työtilanne
Työllisyystilanne alan työpaikoilla jatkui edellisen vuoden mukai-
sesti hyvänä. Lomautuksia oli alalla todella vähän kertomus-
vuoden aikana. Betoniteollisuudessa tehtiin useita yrityskaup-
poja, minkä myötä keskeiset toimijat vahvistivat tuotanto-
kapasiteettiaan.

Maarakennusala
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Oikeustiimissä työskentelivät lakiasiain sihteerit Anna Fingerroos 
(maaliskuuhun saakka) ja Marina Asara (huhtikuusta lukien) sekä 
juristit Anna Lauri, Päivi Niemi, Mia Sinda, Katja Syrjänen ja Jyrki 
Ojanen.  

Oikeustiimin päätehtävä on avustaa jäsenten työsuhteisiin 
liittyvissä oikeudellisissa asioissa. Se sisältää erilaisia selvitte-
lyitä, neuvotteluita, kirjelmien laatimista sekä oikeussaleissa 
esiintymistä.  

Tavallisimmin oikeusasia koskee työsuhdesaatavaa tai työ-
suhteen päättämistä. Asiat käsitellään käräjäoikeuksissa ja toi-
sinaan valitusasteissakin. Oma lukunsa ovat työtuomioistui-
messa käsiteltävät asiat, jotka koskevat työehtosopimusten tul-
kintaa tai työtaisteluoikeutta.   

Juttujen kokonaismäärä laski hieman, mutta pysyi silti jok-
seenkin vakiintuneessa vuositasossaan. Juttukanta on edelleen 
monenkirjava; rakennusalan työsuhteissa tyypillisistä riidoista 
aina erikoisempiin yksittäistapauksiin.  

Toimintavuonna nousivat aiempaa enemmän esiin rakennus-
alan vuokratyöntekijöiden oikeudelliseen ja tosiasialliseen ase-
maan liittyvät kysymykset.  

Oikeustiimi osallistui edelleen jäsenistölle suunnatun kou-
lutuksen toteuttamiseen. Niin ikään tehtäviin kuului vaikuttaa 
erilaisissa työmarkkinakysymyksiä käsittelevissä työryhmissä.  

 
Keskustoimistoon saapuneita uusia oikeusjuttuja  
kirjattiin seuraavasti: 

 12/2018 12/2019
Ammattitauti  27  29 
Eläke  50  52 
Sairausvakuutus  26  9 
Työtapaturma  88  70 
Työttömyysturva  13  18 
Työsuhdesaatavat  103  85  
Työtuomioistuin  3  4 
Työturvallisuusrikos, rikosasia  9  3 
Valitus korkein oikeus  5  2 
Muu  3  7 
Yhteensä  327  279 
 

Oikeusasiat Viestintä ja Rakentaja-lehti

2019 oli vaalien vuosi. Rakennusliiton liittokokousvaalit käytiin
helmi-maaliskuun aikana ja eduskuntavaalit huhtikuussa. Liit-
tovaalit ja toukokuinen liittokokous työllistivät viestintää monin 
tavoin. Vuoden aikana laitettiin liikkeelle myös monia isoja 
viestintäuudistuksia: Rakentaja-lehden uudistusprosessi käyn-
nistyi, liiton verkkosivujen täydellinen uusiminen laitettiin liik-
keelle ja liiton koko viestintä koottiin yhteen viestintätiimiin.

Syksyllä lähetettiin liiton jäsenille ensimmäinen sähköposti-
uutiskirje, joka sai erinomaisen vastaanoton. Uutiskirjeen käyt-
töä laajennetaan tulevaisuudessa eri jäsenryhmien ja liiton 
toiminta-alueiden käyttöön.

TES-asioiden suhteen vuosi oli rauhallinen, koska sopimukset 
olivat voimassa. Vain syksyllä koettujen Teollisuusliiton lakon ja 
Teknologiateollisuuden työsulun vaikutukset heijastuivat pie-
neen osaan rakentajia. Kevään 2020 työehtosopimusneuvotte-
luihin valmistautuminen käynnistyi syksyllä maakokouksessa 
ja samalla pohdittiin myös viestinnän kehittämistä neuvottelu-
kierrosta silmällä pitäen.

Liiton muussa toiminnassa korostui kahden hankkeen edis-
täminen. Työnvälitystoiminta haluttiin ottaa tiukemmin omiin 
käsiin ja ennen kaikkea kehittää sitä vain liiton jäsenille suun-
nattuna palveluna. Syksyllä lanseeratun Rakennusliiton työn-
välityksen viestintä ja markkinointi niin liiton jäsenille kuin työ-
paikkoja tarjoaville yrityksille toteutettiin voimallisesti ja mo-
nissa kanavissa. Liiton kehityksen alla oleville urapalveluille avat-
tiin oma nettisivunsa.

Syksyn aikana aloitettiin myös vuoden 2020 alussa käynnis-
tetyn Rakennusliiton Vakuutuskassan markkinointi jäsenille. 
Menestystä ennakoi se, että kassaan ilmoittautui halukkaita jo 
ennen sen toiminnan aloitusta. Vakuutuskassa sai myös oman 
verkkosivunsa.

Paikallisessa ja valtakunnallisessa mediassa Rakennusliitto 
näkyi vaihtelevasti. Media kiinnostui lähinnä ulkomaalaisen työ-
voiman törkeästä hyväksikäytöstä. Kun räikeitä alipalkkauksia 
esiintyi jopa kansallisesti merkittävissä julkisissa rakennuskoh-
teissa, ylittyi myös tv-julkisuuden kynnys. 

Hyvää mediajulkisuutta tavoitettiin paikallisesti liiton toiminta-
alueilla. Sosiaalisen median merkitys viestintäkanavana voimis-
tui edelleen toimintavuoden aikana.

Liiton viestintä koottiin yhteen viestintätiimiin siten, että vies-
tintä ja Rakentaja-lehden toimitus muodostavat yhden koko-
naisuuden. Tiimistä vastaa Rakennusliiton viestintäpäällikkönä 
vuoden alussa aloittanut Janne Mäkinen, joka vastaa myös lii-
ton yhteiskuntavaikuttamisesta. 

Rakentajan toimituksessa tapahtui muutos, kun päätoimit-
tajaksi nimettiin aiemmin lehden toimittajana työskennellyt 
Johanna Hellsten ja aiempi päätoimittaja Jukka Nissinen siirtyi 
oman toivomuksensa mukaisesti lehden toimittajaksi. Viestintä-
tiimin assistenttina toimii Soile Ahremaa-Luttinen. Tiedottaja 
Eeva Pulkkinen nimitettiin viestinnän asiantuntijaksi ja tiimiä 
vahvistettiin digiviestinnän kehittämiseen keskittyvällä viestin-
nän asiantuntijalla, missä tehtävässä aloitti lokakuussa Salla 
Virtanen.

Rakentajan täysmittainen lehtiuudistus laitettiin alulle syk-
syllä ja uudistetun lehden ensimmäinen numero ilmestyy tam-
mikuussa 2020. Mittavan ulkoasu-uudistuksen ohella uuden 
Rakentajan halutaan vastaavan entistä paremmin niin Raken-
nusliiton kuin sen jäsenten tarpeita. 
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Helsingin Katajanokalla Scandic Marina Congress Centerissä
24.–26.5.2019 pidetty Rakennusliiton 24. sääntömääräinen liit-
tokokous ja sitä edeltäneet maaliskuussa käydyt edustajavaalit 
olivat yhdistyslain näkökulmasta liiton järjestöllisen toiminnan 
merkittävin ponnistus toimintavuoden aikana. 

Liittokokous vahvisti liiton säännöt ja hyväksyi aluejärjestöjen 
ja ammattiosastojen mallisäännöt, käsitteli ammattiosastojen 
aluejärjestöjen kokoukselle tekemät aloitteet, hyväksyi TYÖTÄ 
JA TURVAA -asiakirjan, valitsi liittokokouskaudelle 50-jäsenisen 
valtuuston ja 24-jäsenisen hallituksen. Syyskuussa pitämäs-
sään kokouksessa hallitus nimesi asiantuntijaelimikseen sopimus/
ammattiala- ja muut tarpeelliseksi katsomansa sääntöjen tar-
koittamat työryhmät. Liittokokouksen velvoittamana hallitus 
nimesi myös Muutos 2023 -työryhmän, jonka tehtävänä on 
valmistella erilaisia vaihtoehtoisia malleja liiton tulevaisuuden 
organisaatiorakenteeksi.

Keväällä käytiin myös kahdet yhteiskuntapoliittisesti merkittä-
vät vaalit; Eduskuntavaalien varsinainen vaalipäivä oli 14.4.2019 
ja Euroopan parlamenttivaalien vastaavasti 26.5.2019 Jäsenten 
mielenkiintoa ja ymmärrystä vaalien merkitystä kohtaan pyrit-
tiin nostamaan jatkamalla syksyllä 2017 käynnistettyä Kova Juttu 
YKV-kampanjaa. Oma ja laajemman ay-väen yhteinen Vapaiden
valtakunta -kampanja herätti huomiota ja sai palkansaajaväkeä
äänestää aiempaa aktiivisemmin. 

Valtakunnallisia tapahtumia    
ja tilaisuuksia
Valtakunnallinen Mittamiestapaaminen 
Tampereella 9.–10.2.2019
Noin 30 rakennusalan erikoisammattilaista osallistui Tampe-
reella osasto 10:n toimistolla järjestettyyn mittamiesten ja mitta-
kirvesmiesten valtakunnalliseen tapahtumaan. Tapahtuman 
ohjelmaan kuului järjestöasioiden ohella mittalaiteyritysten laite-
esittelyä.

Liittokokousedustajien vaalit 25.2.–10.3. 2019
Vaalit käytiin edellisessä liittokokouksessa hyväksyttyjen sään-
töjen ja valtuuston toukokuussa 2018 vahvistaman vaalijärjes-
tyksen mukaisella tavalla. Kustakin aluejärjestön muodosta-
masta vaalipiiristä valittiin suhteellisilla vaaleilla yksi edustaja 
alkavaa 400 henkilöjäsentä kohden. Ahvenanmaan maakunta 
muodostaa säännöissä mainitulla tavalla oman vaalipiirinsä. 
Kaiken kaikkiaan liittokokoukseen valittiin 189 kokousedustajaa.

Liiton järjestöllinen toiminta

Ehdokkaita vaaleissa oli 11 Manner-Suomen vaalipiirissä oli 
yhteensä 484. Kaikki ehdokkaat mahtuivat yhden ja saman 
vaaliliiton listoille, joten vaalit käytiin käytännössä henkilö-
vaaleina. Ahvenanmaalla toimiva Rakennusliiton Maarianha-
minan osasto 205 asetti vain yhden ehdokkaan, joten siellä 
vaaleja ei tarvinnut käydä. 

Vaaleissa oli äänioikeutettuja yhteensä 69 770. Äänioikeut-
taan käytti 12 902 jäsentä, joista netin kautta äänesti 4 065. 
Äänestysprosentti oli siis 18,5 %. Erityisesti nuoremman jäse-
nistön äänestysinto jäi alhaiseksi. Alhaisesta äänestysinnosta 
huolimatta edustajat tulivat valituiksi. Vaaleilla valittiin 188 
edustajaa ja tähän päälle Ahvenanmaalta sopuvaaleilla valittu 
yksi edustaja.

Torninosturipäivä Helsingissä 9.3.2019
Yli 70 torninosturinkuljettajaa ja -asentajaa eripuolelta maata 
osallistui Helsingissä järjestettyyn valtakunnalliseen ammatti-
ryhmätapahtumaan. Tapahtuman ohjelmaan kuului järjestö-
asioiden ohella yhteistyökumppaneiden laite-esittelyä.

Eduskuntavaalit 14.4.2019
Syyskaudella 2017 käynnistetyn Kova juttu -sloganilla organi-
soidun yhteiskuntavaikuttamishankkeen konkreettisin ja mer-
kittävin yksittäinen tapahtuma toimintavuoden aikana olivat 
huhtikuussa käydyt eduskuntavaalit. Hankesanojen JÄRJES-
TÄYDY, OSALLISTU, ÄÄNESTÄ ja VAIKUTA ympärille rakennetun 
YKV-hankkeen yhtenä keskeisenä tavoitteena oli saada jäsenet 
ymmärtämään äänestämisen merkitys oman jokapäiväisen elä-
män kannalta.

Eduskuntavaaliehdokkaina olleita Rakennusliiton jäseniä tuet-
tiin 2000 euron suoralla vaalituella. Tämän lisäksi välillistä tukea
ehdokkaat saivat YKV-hankkeen alla järjestetyistä tapahtumista/
tilaisuuksista ja niihin liittyneestä mainonnasta alueellisissa 
valtalehdissä, joissa pääpaino kuitenkin oli kansalaisten äänestys-
aktiivisuuden nostaminen. Läntisellä, pohjoisella, eteläisellä 
toiminta-alueella oli käytössään ”vaalivankkuriauto”, jolla käy-
tiin päivisin työmailla sekä iltaisin ja viikonloppuisin toritilai-
suuksissa.

Oman Kova juttu-hankkeemme ja laajemman ay-väen Vapai-
den valtakunta -kampanjan avulla palkansaajaväestön äänestys-
aktiivisuutta parannettiin merkittävästi edellisiin eduskunta-
vaaleihin nähden. Rakennusliitto taustaisista ehdokkaista tuli 
valituksi Vasemmistoliiton listoilla Savo-Karjalan vaalipiirissä 
ehdolla ollut varkautelainen Matti Semi.
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Rakentajakaravaanaritapahtuma Artjärvellä 17.–19.5.2019
Rakentajakaravaanarit kokoontuivat toukokuun helteissä jo vuo-
sittaiseksi perinteeksi tulleeseen tapahtumaansa. Tällä kertaa 
koolla oli lähes 30 autokuntaa. Järjestöpäällikkö Jukka Asikainen 
kävi tervehtimässä pääsääntöisesti ns. aikaisempaa saapumi-
serää olevia osallistujia. Eniten keskusteluja käytiin ovella ole-
van liittokokouksen päätösasioista.

Rakennusliiton 24. liittokokouksen 
tunnuksena TYÖTÄ ja TURVAA 
Marina Congress Center Helsinki 24.–26.5.2019
Rakennusliiton 24. sääntömääräinen liittokokous järjestettiin 
Helsingin Katajanokalla 24.–26.5.2019. Kokouksen rinnalla jär-
jestettiin myös Rakennusalan Työttömyyskassan edustajiston 
kokous. Helmi-maaliskuussa käydyillä vaaleilla valitut edustajat 
hyväksyivät hallituksen laatiman vuoden 2018 toimintakerto-
muksen ja tilinpäätöksen vuoden, hyväksyivät käsittelyn jäl-
keen hallituksen esitykset liiton säännöistä sekä osastojen että 
niiden muodostamien aluejärjestöjen mallisäännöistä, aloite-
vastaukset ja Työtä ja Turvaa -asiakirjan, valitsi hallintoelimet; 
valtuuston ja hallituksen. 

Matti Harjuniemi valittiin yksimielisesti jatkamaan liiton puheen-
johtajan tehtävässä. Varapuheenjohtajan paikasta äänestettiin 
neuvottelupäällikkö Kimmo Palosen ja oppilaitostiedottaja Niko 
Seppäsen välillä. Kimmo Palonen valittiin varapuheenjohtajaksi 
äänin 152 – 32. Poissa äänestyksestä oli 5 kokousedustajaa. 

Sopimusala/ammattiryhmätapaamisia; 
maalarit Kuopio ja Talotekniikka-ala Vantaa 8.–9.6.2019, 
Muurarit Saarijärvi 6.–7.7.2019
Maalarit kokoontuivat Kuopioon ja putkimiehet Vantaalle vapaa-
muotoiseen kesätapahtumaansa kesäkuun toisena viikonlop-
puna. Muurareitten vastaava kesätapahtuma järjestettiin Saa-
rijärven Summassaaressa heinäkuun ensimmäisenä viikonlop-
puna. Näiden vapaamuotoisten sopimus/ammattialatapahtumien
järjestelyistä käytännön järjestelyvastuun on perinteisesti kan-
tanut paikallinen ammattiosasto. Liitto on luonnollisesti tuke-
nut tapahtumien järjestelyjä viestinnällisesti ja taloudellisesti.  

Motoristitapahtuma Saarijärven Summassaari 
26.–28.7. 2019
Pitkän perinteen omaava rakentajamotoristitapahtuma jär-
jestettiin tänä vuonna Keski-Suomessa Saarijärvellä. Reilu 100
osallistujaa sai nauttia helleviikonlopusta Summassaaren Rivie-
ralla. Vapaamuotoiseen ohjelmaan oli mahdutettu sopivalla 
tavalla myös järjestöllistä osuutta.  

Valtakunnallinen rakentajaveteraanitapahtuma  
Saarijärvi 19.–21.8.2019
Joka toinen vuosi järjestettävä valtakunnallinen rakentajavete-
raanitapaaminen toteutettiin tällä kertaa Saarijärven Summas-
saaressa. Paikat (130) oli perinteiseen tapaan kiintiöity alueittain 
ja kuten ennenkin kiintiöt paukkuivat lähes jokaisella alueella. 
Tapahtuman ohjelma oli rakennettu hyväksi havaittuun tapaan 
edunvalvonta-, hyvinvointi- ja Rakennusliitto-päivään.  

Luottamushenkilöseminaari Helsinki 26.–27.8.2019
Valtakunnallinen luottamushenkilöseminaari järjestettiin Hel-
singissä alkaen Radisson Blue Seasidessa ja jatkuen Silja Euro-
palla elokuun viimeisenä viikonloppuna. Paikat (300) oli totu-
tusti kiintiöity alueittain. Osallistujissa oli jälleen mukana muka-
vasti ensikertalaisia. 

SAK:n tulevaisuus tänään teemapäivä 5.10.–6.10.2019
SAK järjesti kevään 2016 edustajakokouspäätökseen perustu-
van vuosittaisen avoimen kansalaistapahtuman Helsingissä 
Paasi Congress Centerissä lokakuun alussa. Rakennusliitosta 
tapahtumaan osallistui hallituksen nimeämän Muutos 2023 
-työryhmän jäsenet ja Rakentajanaisten valtakunnallisen tapaa-
misen osallistujat. Tapahtuma toimi samalla Muutos 2023 työ-
ryhmän työn käynnistystilaisuutena. Työryhmä jatkoi omaa työs-
kentelyään vielä sunnuntaina 6.10. 

Maakokous Vantaa 2.–3.11.2019
Kevään 2020 työehtosopimusneuvotteluihin valmistava maa-
kokoustapahtuma järjestettiin Scandic Aviacongress hotellissa 
Vantaalla marraskuun ensimmäisenä viikonloppuna. Noin 350 
kenttäaktiivia reilusta sadasta ammattiosastosta oli evästä-
mässä sopimusalatyöryhmiä ja liiton hallitusta neuvotteluase-
telmasta. 

Sopimus- ja ammattialatyöryhmät Helsinki 23.–24.11.
Hallitus nimesi sääntöjen mukaisella tavalla itselleen apueli-
miksi sopimusala- ja muut tarpeelliset työryhmät elokuussa. 
Uudet sopimus- ja ammattialatyöryhmät olivat ensimmäistä 
kertaa koolla Helsingissä 23.–24.11. Tilaisuuden aluksi käsitel-
tiin yhteisesti työryhmien sääntömääräistä toimeksiantoa ja 
tehtäviä. Tämän jälkeen kukin työryhmä käsitteli omissa kokouk-
sissaan maakokouskeskustelujen pohjalta neuvottelutavoitteita
ja muita ajankohtaisia asioitaan. 

Jäsenten lomatuki 
Rakennusliitolla oli toimintavuoden aikana kaksikymmentäyh-
deksän (29) jäsenetulomakohdetta. Työelämän käytettävissä ole-
villa (työssä olevat ja työttömät) jäsenillä perheineen oli oikeus 
tuettuun lomailuun näissä kohteissa. Tuettuja vuorokausia oli 
käytössä kahdeksan. Jäsen voi käyttää ne kaikki yksin tai jakaa 
ne puolison ja alaikäisten lastensa kanssa. Luottamustehtävissä 
toimivilla jäsenillä oli käytössään neljä (4) lisävuorokautta. 

Veteraanilomat
Rakennusliitto järjesti vapaajäsenoikeuden saavuttaneille pitkä-
aikaisille jäsenille kolme viikon kestoista veteraanilomaa, joista 
kaksi pidettiin Härmän Kylpylässä Kauhavalla (22.–28.4. 2019 ja 
2.–8.9.2019) ja yksi Kylpylähotelli Päiväkummussa Karjalohjalla 
(30.3.–5.4.2019) Loman voi hyödyntää vain kerran jäsenhistorian
aikana. Paikkoja kullekin lomalle oli 50 jäsenelle. Lomajaksot
olivat erittäin suosittuja. Lomajakosoille oli huomattavasti enem-
män hakijoita kuin paikkoja oli jaossa.

Lomakohde Kpl Summa/Käytetty lomatuki Summa/Käytetyt lomapäivät

Anttolanhovi, Mikkeli 38 2 070,00 � 103,5

Holiday Club Caribia, Turku 527 34 260,00 � 1713

Holiday Club Katinkulta 171 12 630,00 � 631,5

Holiday Club Kuusamo Tropiikki 149 11 020,00 � 551

Holiday Club Saariselkä, Inari 63 4 770,00 � 238,5

Holiday Club Saimaa, Imatra 213 15 580,00 � 779

Hotel K5, Levi, Kittilä 64 7 540,00 � 377

Hotel Levi panorama, Kittilä 224 19 800,00 � 990

Hotelli Nuuksio, Kirkkonummi 55 3 750,00 � 187,5

Härmän kylpylä, Kauhava 60 5 110,00 � 255,5

Kylpyläh. Rauhalahti, Kuopio 666 40 110,00 � 2006,5

Kylpyläh. Summassaari, Saarijä 135 8 470,00 � 423,5

Lohja Spa & Resorts 134 8 130,00 � 406,5

Matkailuk. Pajarinhovi, Kitee 48 3 160,00 � 158

Scandic Eden Nokia 278 19 120,00 � 956

Scandic Ikaalisten Kylpylä 202 17 590,00 � 879,5

Scandic Imatran Valtionhotelli 58 3 950,00 � 197,5

Scandic Kallio, Helsinki 338 19 550,00 � 977,5

Scandic Oulu Station 592 29 270,00 � 1463,5

Scandic Waskia 122 7 400,00 � 370

Sokos Hotel Bomba, Nurmes 168 10 060,00 � 503

Sokos Hotel Eden, Oulu 329 19 880,00 � 994

Sokos Hotel Flamingo, Vantaa 172 9 680,00 � 484

Sokos Hotel Ilves, Tampere 297 15 330,00 � 766,5

Sokos Hotel Lakeus, Seinäjoki 74 3 740,00 � 187

Sokos Hotel Presidentti, Hki 608 32 700,00 � 1635

Sokos Hotel Royal, Vaasa 25 1 110,00 � 55,5

Sokos Hotel Viru, Tallinna 92 5 860,00 � 293

Sokos Hotel Vuokatti, Sotkamo 142 8 570,00 � 428,5

Kaikki yhteensä 6044 380 210,00 � 19011,5

Jäsenten lomatuki
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Ammattiosastot
Vuoden 2019 lopussa Rakennusliitolla oli 228 (edellisenä vuonna
237) osastoa, osastoja lakkautettiin vuoden aikana yhdeksän 
(edellisenä vuonna neljä). Ammattiosastojen alueellisina yhteis-
toimintaeliminä toimivat 11 aluejärjestö ry:tä, jotka oli jaettu 
toiminnallisiin alueisiin.

Vuoden aikana lakkautettiin seuraavat 
osastot:
Osasto 374 ry Tohmajärvi, osasto 105 ry Pulkkila, osasto 265 ry 
Tikkurila, osasto 65 ry Lappajärvi. osasto 75 ry Vaasan kirves-
miehet, osasto nro 70 ry Kauhava, osasto nro 645 ry Valkeakos-
ken muurarit, osasto nro 604 ry Lahden muurarit, osasto nro 
370 ry Lappila

Jäsenistö
Vuoden aikana uusia henkilöjäseniä liittyi ammattiosastoi-
hin 5 779 (edellisenä vuonna 7 342). Kokonaisjäsenmäärä 
31.12.2019 oli 69 060 (71 155) jäsentä, joista miehiä 64 255 
(66 233) ja naisia 4 805 (4 922).

Vapaajäsenet
Liiton sääntöjen perusteella vapaajäsenyys on myönnetty vuo-
den 2019 aikana 612 (784) jäsenelle. Toimintavuoden lopussa 
vapaajäseniä oli 16 255 (16 305).

Jäsenmaksu
A-maksuluokan jäsenillä jäsenmaksu oli 1,49 prosenttia brutto-
palkasta. Se jakaantui seuraavasti: liiton osuus 0,85 prosenttia, 
työttömyyskassan osuus 0,52 prosenttia ja osaston osuus 0,12 
prosenttia.
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Me rakennamme Eurooppaa
Euroopan rakennus- ja puutyöväen federaatioon (EFBWW), 
jonka päätyönä on edistää rakentajien taloudellista, sosiaalista
ja poliittista asemaa EU:ssa, kuuluu 75 ammattiliittoa ja 1,6 mil-
joonaa jäsentä. EFBWW sai vuoden aikana hyviä tuloksia muun 
muassa torjumalla komissiosta tulleita, rakentajien kannalta huo-
noja aloitteita, kuten eurooppalaisen palvelukortin (Services 
e-Card) ja yhtiömuodon, jolla olisi helpotettu yritysten rajoja 
ylittävä toiminta (Societas Unius Personae, SUP).

Federaatio teki tehokasta työtä lähetettyjen direktiivin ja syö-
pädirektiivin uudistamisessa, puupölyn- ja formaldehydin raja-
arvojen sopimisessa sekä monikansallisten yritysten eurooppa-
laisen yhteistoiminnan edistämisessä. Tähän tarvittiin tehokasta 
fokusta, osaavat työntekijät ja jäsenliittojen kiinnostus ja panos.

Rakennusliiton puheenjohtaja Matti Harjuniemi edusti suo-
malaisia jäsenliittoja EFBWW:n hallituksessa. Rakennusliiton 
edustajia osallistui säännöllisesti asiakysymyksiin paneutuvan 
rakennuskomitean, eurooppalaisten yritysneuvostojen koordi-
naatioryhmän sekä työympäristöverkoston toimintaan.

Rakennusliitto tuki omalla osaamisellaan EU-hankkeita, joissa 
käsiteltiin komennusmiesten oikeuksien valvontaa sekä energia-
tehokasta rakentamista ja rakentajien ammattitaitoa.

Yleiskokouksessa Wienissä marraskuussa keskusteltiin ja 
sovittiin uudesta strategiasta vuosille 2020–2023. Pääsihtee-
riksi valittiin belgialainen Tom Deleu, ja hänen johdollaan on 
tarkoitus jatkaa tehokasta toimintaa. EU-instituutioista tulee 
uuden komission myötä käsiteltäväksi oikeudenmukainen siir-
tymä kestävään kehitykseen, yritysten asianmukainen huolelli-
suus ja digitaalisen kehityksen vaikutukset rakentajien työhön ja 
arkeen. Rakennusalan iso, jatkuva kysymys muuttoliikenteestä 
on edelleen agendalla, kuin myös eurooppalaisen ammatti-
yhdistysliikkeen ajama minimipalkka.

Työelämän oikeudet ovat ihmisoikeuksia
Kansainvälisten velvoitteiden toteutumista on hyvin vaikea val-
voa ylätasolla, oli kyse sitten valtioista tai yrityksistä. Siksi val-
vonta kannattaa viedä ruohonjuuritasolle. Työelämäasioissa 
paras valvoja on itsenäinen ammattiliitto, joka edustaa aidosti 
työntekijöitä ja on riittävän kyvykäs toimimaan.

Rakentajien maailmanjärjestö BWI tavoittelee liittojen vah-
vistamista järjestämällä työntekijöitä ja lisäämällä neuvotteluja 
suurten kansainvälisten yritysten kanssa. Rakennusliitto on 
mukana kolmessa Suomen ammattiliittojen solidaarisuuskes-
kuksen SASK:n ja BWI:n kanssa yhdessä toteutetussa hank-
keessa eri puolilla maailmaa.

Myanmar on BWI:lle strategisesti tärkeä maa, joten hank-
keen koordinointiin ja seurantaan panostettiin paljon. Apua 
tarvittiin ammattiyhdistysliikkeen ja liittojen vahvistamiseen. 
Liikkeelle lähdettiin perusoikeuksista, järjestämisoikeuden ja 
neuvotteluoikeuden aikaansaamisesta.

Kansainvälinen toiminta

Afrikan kohdemaissa, Namibiassa ja Mosambikissa, rakenta-
jien työsuhteet ovat pääosin epävakaita projektiluontoisia pät-
kätöitä ja palkkaukseen ja muihin työehtoihin liittyvät väärin-
käytökset yleisiä. Rakennusala on voimakkaassa kasvussa, mutta 
järjestäytymisaste edelleen matala, palkat kehnoja ja työturval-
lisuus puutteellinen. Alalla työskentelee runsaasti pätkä-, vuokra- 
ja siirtotyövoimaa, ja yleisestikin työsuhdeturva on heikko. Jär-
jestäytymisasteen nousu, neuvottelutoiminnan tehostuminen 
ja alan ongelmien saama julkisuus parantavat työ- ja elinolo-
suhteita merkittävästi.

Siirtotyöläisten oikeuksia edistävää työtä päätettiin koehank-
keen jälkeen jatkaa Nepalissa. Rakennusliiton tuella Nepalin 
liitot osallistuivat alueelliseen ja globaaliin verkostotoimintaan 
siirtotyöasioiden parissa. Ammattiliittojen yhteistyöelin pystyi 
kansainvälisellä tuella vaikuttamaan perustuslakiprosessiin ja
sai läpi useita työntekijöiden asemaa ja oikeuksia edistäviä 
pykäliä. Myöhemmin uudistettiin myös työ- ja sosiaaliturvalait 
sekä metsiä koskeva lainsäädäntö. Niiden myötä miljoonien 
työntekijöiden ja heidän perheidensä oikeudellinen asema 
parani merkittävästi.
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Ruotsinkielisen toiminnan painopiste oli edelleen puhelinneuvon-
nassa. Edunvalvonnan puhelinpalvelua sai Helsingistä, Turusta 
ja Tampereelta sekä jäsenpalvelun puhelinpalvelua alueellisesti
Turusta ja Vaasasta. Edunvalvonnan osalta jäseniä avustettiin 
Helsingistä ja Turusta käsin. Työehtosopimukset löytyivät ruot-
sinkielisinä verkkoversioina.

Jäsenillä oli mahdollisuus osallistua SAK:n moniammatillisiin 
kursseihin Turussa, Vaasassa ja Helsingissä. Toiminnasta vastaa-
va sosiaalisihteeri Tiina Nurmi-Kokko toimi edelleen myös SAK:n 
ruotsinkielisen verkoston vetäjänä. Ahvenanmaalla järjestettiin 
Nurmi-Kokon vetämänä SAK:laisten liittojen yhteistilaisuus pai-
kallisesta sopimisesta toukokuussa.

Ruotsinkielinen toiminta

Nuorisotoiminnan tärkein tehtävä on auttaa nuoria ymmärtä-
mään ammattiliiton tärkeys työelämässä heti opiskelujen alku-
vaiheessa. Tätä on toteutettu valtakunnallisella oppilaitostiedo-
tuksella sekä auttamalla konkreettisesti nuoria esimerkiksi työ-
paikan saamisessa.

Oppilaitostiedottajia oli vuonna 2019 neljä: Niko Seppänen 
pohjoisella toiminta-alueella, Ida Kuikka itäisellä toiminta-
alueella, Vadim Nekhaev läntisellä toiminta-alueella ja Anniina 
Kangas eteläisellä toiminta-alueella. Nuorisotoimintaa vahvis-
tettiin myös rekrytoimalla joulukuussa 2019 keskustoimistoon 
nuorisotyön asiantuntija Karri Korpi, joka vastaa valtakunnalli-
sesti nuorisotyöstä.

Oppilaitostiedotuksen tarkoituksena on ollut antaa tuleville
tekijöille niin sanotut peruseväät työelämän pelisäännöistä sekä
perustiedot työehtosopimuksista ja ammattiliitoista. Lisäksi opis-
kelijat ovat voineet halutessaan liittyä oppilasjäseneksi Raken-
nusliittoon. Vuonna 2019 Rakennusliittoon liittyi noin 2 312 uutta
opiskelijajäsentä. Tavoitteena on edelleen ollut tavoittaa alan 
opiskelijat. Täyttä kattavuutta on kuitenkin ollut alan opiskeli-
joiden ja valmistuvien luokkien kanssa mahdoton saavuttaa 
ammatillisen koulutuksen reformin myötä ja siksi, että useissa 
kouluissa valmistumisaikataulu on joustava.

Nuorten tukeminen työelämään työ-, koulutussopimus- tai 
oppisopimuspaikan kautta on edelleen ollut yhä näkyvämmin 
uudessa ja tärkeässä roolissa nuorisotoiminnassa. Eteläisessä
Suomessa järjestettiin jo toista kertaa Rekrypäivät, joissa väli-
tettiin konkreettisesti työ-, koulutussopimus-, kesätyö- ja oppi-
sopimuspaikkoja opiskelijoille yhteistyössä yritysten, opettajien 
ja opiskelijoiden kanssa. Tämä nuorten liitolta saama käytän-
nön apu työllistymiseen tulee kehittymään ja samalla vahvista-
maan koko Rakennusliittoa ja sen edunvalvontaa.

Nuorisotoiminta

Oppilaitostiedottajat vastasivat myös nuorten valtakunnallis-
ten tapahtumien organisoinnista, sekä tukivat aktiiveja alueel-
listen tapahtumien järjestämisessä. Nuorisotoiminta on pai-
nottunut yhä enemmän alueelliseen toimintaan.

Rakennusliiton nuorisotyöryhmä
Liiton valtakunnallisen nuorisotyöryhmän jäsenet vastaavat 
alueellisesta nuorisotoiminnasta sekä toimivat valtakunnalli-
sesti nuorten äänenä. Vuonna 2019 nuorisotyöryhmässä oli 15 
jäsentä, ja sen puheenjohtajana toimi Saija Kuivala ja sihteerinä
Milja Hiltunen. Nuorisotyöryhmä piti neljä kokousta vuoden 
aikana.

Tapahtumat ja tiedottaminen
Rakennusliiton Raksanuoret järjestivät vuoden aikana 12 tapah-
tumaa. Järjestäjinä toimivat Rakennusliiton oppilaitostiedotta-
jat, alueiden aktiivit sekä valtakunnallisen nuorisotyöryhmän 
jäsenet. Paikkakuntakohtaisia tapahtumia järjestettiin tarpeen 
ja toiveiden mukaan.

Valtakunnallisista tapahtumista erityisesti toiminnan suunnit-
telu on osoittautunut hyväksi väyläksi saada uusia aktiiveja
mukaan toimintaan. Suunnittelutapahtumissa merkittävä määrä
osallistujista on ensikertalaisia. 

Tapahtumien ja toiminnan markkinointi on hoitunut Face-
bookissa, nettisivuilla, Raksanuoret- ja Rakentaja-lehdessä sekä
tekstiviestein. Facebook-ryhmä on aktiivinen ja sen jäsenmäärä 
on kasvanut: vuoden 2019 lopussa ryhmässä oli noin 4 200 
jäsentä.

Ruotsinkielistä viestintää tehtiin Rakennusliiton ruotsinkieli-
sillä verkkosivuilla, joilla tiedotettiin mm. SAK:n tapahtumista
ja ajankohtaisista asioista, sekä perinteisellä kirjepostilla. Lisäksi 
kurssitoiminnasta tiedotettiin sähköpostin välityksellä.

Kaikille ruotsinkielisille jäsenille toimitettiin ruotsinkielinen 
Rakentaja - Byggaren 2019 -kalenteri ja etuusopas, jossa tiedo-
tettiin jäsenetuuksista ja toiminnasta.

Ruotsinkielinen työryhmä kokoontui yhteen kokoukseen Tur-
kuun ennen liittokokousta. Liittokokouksen jälkeen valittu työ-
ryhmä ei syksyllä kokoontunut.

Jatkossa tavoitteena on kehittää ruotsinkielistä järjestö- ja työ-
suojelutoimintaa näkyvämmäksi ja tuoda jäsenhankinta paino-
pisteeksi. 
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Rakennusliiton koulutustoiminnan keskiössä ovat luottamus-
miesten ja työsuojeluvaltuutettujen peruskoulutukset. Ne jär-
jestettiin vuonna 2019 alueellisesti Helsingissä, Tampereella, 
Oulussa, Vantaalla, Jyväskylässä ja Turussa. Kouluttajina kurs-
seilla toimivat keskustoimiston ja aluetoimistojen toimitsijat. 

Peruskursseilla kouluttaudutaan yhteistoiminnallisesti poh-
tien erilaisia rakennusalan käytännön esimerkkejä neuvottelu-
ja keskusteluharjoitusten kautta. Niillä päästään pureutumaan 
työsuojelukysymyksiin, työterveydenhuoltoon, työpaikan kehit-
tämiseen, yhteistoimintaan, verkostoitumiseen sekä kehittä-
mään viestintää ja syventämään työehtosopimuksen tunte-
musta. Keskiössä on oppiminen toisilta luottamushenkilöiltä, 
luottamusmiesten ja työsuojeluvaltuutettujen yhteistyön kehit-
täminen ja luottamushenkilöiden verkostoituminen.

Luottamusmiesten ja työsuojeluvaltuutettujen syventävät 
jatkokurssit järjestettiin toimintavuonna alueellisesti Jyväsky-
lässä, Vantaalla ja Oulussa.

Helmikuun alussa yli sata luottamushenkilöä kokoontui täy-
dennyskurssille Tampereelle keskustelemaan ja verkostoitu-
maan kolmeksi päiväksi. Aiheina olivat Rakennusliitto raken-
nusalan uudistajana, Talous ja EU, Tapaturmatilastot, Työssä-
oppiminen ja työpaikkaohjaus, Somekanavien tuunaus, Talous 
ja osallisuus, Jalkapallo, Qatar ja siirtotyöläiset, Työmarkkina-
politiikan haasteet ja mahdollisuudet, Ilmastonmuutos ja työ, 

Koulutustoiminta 

Sosiaali- ja työsuojelutiimi
Tiimiin kuuluu sosiaalipoliittinen asiantuntija Tiina Nurmi-Kokko 
ja työympäristöasiantuntija Tapio Jääskeläinen.

Telinetorstai 
Työturvallisuusviikon yhteydessä järjestettiin Telinetorstai-
toimintapäivä. Teemapäivänä työmailla ja yrityksissä pidet-
tiin työturvallisuusinfoja putoamisturvallisuudesta. Rakennus-
liiton aluetoimitsijat järjestivät alueillaan yhdessä luottamus-
henkilöiden kanssa työmaatarkastuksia julkisivutyömaille, joilla 
tarkastettiin julkisivutelineiden kuntoa ja kunnossapitoa. 

Hiljainen hetki 
Hiljaisella hetkellä muistettiin niitä rakennusalojen työnteki-
jöitä, jotka ovat menehtyneet työssä, työmatkoilla tai ammatti-
tauteihin vuoden 2019 aikana. Rakentajat pysähtyivät ympäri 
Suomea kunnioittamaan viiden tapaturmaisesti menehtyneen 
työtoverin muistoa. Hiljainen hetki järjestettiin jälleen yhteis-
työssä Rakennusteollisuus RT:n ja Ammattiliitto Pron kanssa.

Rakennusliiton Vakuutuskassa
Nurmi-Kokko valmisteli liittokokoukseen puheenjohtajan ideoi-
mana aloitteen Vakuutuskassan perustamisesta. Vakuutuskas-
san perusajatus liittyi siihen, että pientyönantajien palveluk-
sessa olevat työntekijät pääsevät harvoin työterveystarkastuk-
siin. Myös vuokratyöntekijöiden on vaikea saada näitä palveluita. 
Toukokuun liittokokous päätti perustaa Rakennusliiton Vakuu-
tuskassan ja kassan perustamiseen liittyvät toimet saatiin val-
miiksi joulukuussa 2019. Kassa aloitti toimintansa vuonna 2020.

Lainsäädäntö
Sosiaali- ja työsuojelutiimi seurasi ja vaikutti työturvallisuutta 
ja sosiaalivakuuttamista koskevan lainsäädännön seuraamiseen
ja valvontaan.

Syöpää aiheuttavien kemikaalien direktiivin muutos nosti 
rakennusaloilla tavattavan kiteisen piidioksidin eli kvartsipölyn 
fokukseen. Syksyllä valmisteltiin yhteistyössä Rakennusteolli-
suus RT:n, Ammattiliitto Pro:n ja aluehallintoviraston avain-
henkilöiden kanssa vuonna 2020 toteutettavaa viestintää.

Rakennusliitto lausui ja puolusti torninosturin ajopätevyyk-
sien säilyttämistä ennallaan. Pitkällisten kolmikantaisten neu-
vottelujen tuloksena niin sanottua konepäätöstä muutettiin kaik-
kia osapuolia tyydyttävällä ratkaisulla. Alle 25 tonnimetriä nos-
tavia torninostureita saa ajaa torninosturikuljettajan saaman 
koulutuksen perusteella ja työnantajan kirjoittamalla luvalla.  

Työympäristö-
toiminta 

Ajankohtaista työturvallisuudesta, Miksi eduskuntavaalit ovat 
tärkeät, Vakava työtapaturma/työturvallisuusrikosepäily sekä 
”Kummat päätökset – mikä menee pieleen joka tapauksessa?”.

Järjestöpuolella ammattiosaston toimihenkilöille tarjottiin 
koulutusta Toimiva ammattiosasto 1 ja 2 -kursseilla Kuopiossa,
Tampereella, Turussa ja Oulussa sekä Sosiaalinen media 1 ja 2 
-kursseilla Jyväskylässä.

Vaikuttaja-koulutus kävi opintomatkalla Dublinissa ja vie-
raili Eurofoundissa sekä SIPTUssa. Samana keväänä aloitti uusi 
koulutusryhmä. Koulutuksen pääajatuksena on syventää raken-
nusliittolaisten luottamushenkilöiden osaamista liittyen työelä-
mään, rakentamisen yhteiskunnalliseen merkitykseen, viestin-
tään, argumentoimiseen ja vaikuttamiseen.

Ammatillisella puolella järjestettiin alueilla alakohtaista työ-
ehtosopimuskoulutusta sekä urakkalaskentaa.

Rakennusliitto järjesti eri puolella Suomea työpaikkaohjaa-
jien koulutustilaisuuksia. Rakennusliiton edustajat vaikuttivat 
opetushallituksen tutkintotoimikunnissa kehittäen näyttötut-
kintoja. Koulutuspäällikkö Juhani Lohikoski oli mukana SAK:n 
koulutuspoliittisissa asiantuntijoissa vaikuttamassa liittojen 
yhteiskunnallisiin linjauksiin koulutusta koskien.

Liittokokousedustajille sekä luottamushenkilöille tarjottiin 
uutena kurssina esiintymistaitokoulutusta.
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Työryhmät (2019 liittokokoukseen saakka) 

Asfalttiala
Heikkinen Jouni os. 550/10 
Hulkkonen Jussi os. 059/14 
Hämäläinen Markku os. 197/04 
Kallio Erkki os. 008/10 
Koponen Kari os. 203/14 
Kostiainen Timo os. 104/01 
Leander Jyrki os. 100/03 
Myllymäki Kai (pj) os. 104/01 
Raunio Janne os. 016/09 
Salminen Jani os. 100/03 
Tuominen Petri os. 016/09 
Vuori Timo os. 095/05

Lattianpäällystysala
Huupponen Hannu os. 177/03 
Keino Jukka os. 039/01
Kivistö Markku os. 026/03 
Korteniemi Matti os. 102/14 
Mononen Jukka os. 211/04 
Puustinen Pasi (vpj) os. 103/04 
Pöytäkivi Jouni (pj) os. 039/01 
Relander Timo os. 039/01 
Saari Tuomo os. 295/14 
Varonen Petri os. 014/09 
Viinikainen Arvi os. 052/02

Maa- ja vesirakennusala
Adorf Martin os. 007/01 
Anttila Martti os. 548/06 
Aro Timo os. 540/01 
Hänninen Alpo os. 542/02
Kolehmainen Jouko (vpj) os. 540/01 
Launonen Marko os. 091/04
Lehtelä Mikko (pj) os. 223/14 
Mäkinen Jari os. 542/02
Nurro Pentti os. 489/14 
Pätäri Kimmo os. 025/13 
Salo Ari os. 069/03 
Surakka Leo os. 545/04 
Sääskilahti Juho os. 043/07
Vesterback Tapani os. 041/05

Maalausala
Korkalainen Hannu (pj) os. 177/03 
Koskela Karoliina os. 052/02
Kuvaja Timo (vpj) os. 002/01 
Kyytsönen Anne 002/01

Lopp Kristo os. 007/01 
Sakki Eija os. 011/03 
Suoranta Seppo os. 014/09 
Vanninen Kari os. 211/04 
Yli-Suvanto Mika os. 102/14

Rakennustuoteteollisuusala
Anttila Toni os. 224/07 
Freman Petri os. 125/09 
Halme Tero os. 069/01 
Holappa Keijo os. 008/10 
Huhtasalo Petri os. 010/03
Jurmu Kari os. 232/01
Kirjavainen Lassi (pj) os. 490/04 
Kolehmainen Mika os. 173/06 
Körkkö Juha os. 200/13
Löfberg Ari-Pekka os. 190/01 
Matikainen Jarkko os. 159/04 
Rautiainen Janne (vpj) os. 133/04 
Roine Markku os. 053/14 
Rytkönen Juha os. 051/02
Rönö Tommi os. 236/03 
Saari Janne os. 064/05 
Tuukkanen Ari os. 173/06

Rakennusala
Kirvesmiehet
Hirvonen Veikko os. 015/09 
Kaarakainen Timo os. 311/04 
Kivioja Mika (vpj) os. 010/03 
Kolhinoja Juha os. 001/01 
Koli Ari os. 004/01 
Lamminpää Petri os. 123/07 
Lindgren Seppo so. 099/10 
Mahalakoivu Juha os. 078/06 
Mustonen Ari os. 066/03 
Paasimaa Veli os. 059/14 
Partonen Juha (pj) os. 001/01 
Pirttimaa Tapani os. 131/13 
Soininen Seppo os. 091/04 
Strandman Pekka os.342/02

Mittakirvesmiehet/mittamiehet
Kemppinen Jari os. 033/06 
Kolhinoja Tomi os. 001/01 
Koukkari Jarmo os. 066/03
Kurki Jouko (vpj) os. 342/02 
Metsäpelto Marko (pj) os. 010/03 
Pihlajaniemi Hannu os. 041/05

Samoissa kolmikantaisissa neuvotteluissa muutettiin lainsää-
däntöä, joka koskee kuorman kiinnittämistä asennuskäyttöön 
tarkoitettuun nosturiin. Taakan saa jatkossa kiinnittää työnan-
tajan kirjoittamalla luvalla. Neuvotellut konepäätöksen muu-
tokset astuvat voimaan 1.3.2020.

Rakennusalan työturvallisuuslainsäädäntöä ollaan avaa-
massa vuonna 2020. Tapio Jääskeläinen aloitti tähän liittyvän 
valmistelutyön syksyllä 2019.

Jäsenpalvelu
Puhelinneuvontapalvelut jäsenille, luottamushenkilöille ja myös
työnantajille olivat myös osa tiimin palveluita. Kysymykset liit-
tyivät sekä työsuojeluun, sairastumisiin ja vammautumiseen 
että sosiaali-, eläke-, tapaturma- ja muihin vakuutuslajeihin 
liittyviin asioihin.

Sosiaalisihteeri Tiina Nurmi-Kokko on hoitanut pääsääntöi-
sesti Rakennusliiton jäsenten sosiaali- ja tapaturmavakuutuk-
seen sekä eläketurvaan liittyviä valitusasioita eri muutoksen-
hakuelimiin yhdessä avustajansa Nelli Onikin kanssa. 

Rakennusteollisuuden toimialoilla sattuu edelleen paljon vaka-
via tapaturmia. Vuonna 2019 katseet kääntyivät erilaisten nos-
tokoneiden vakaviin tapaturmiin.

Koulutus
Jääskeläinen ja Nurmi-Kokko kävivät aktiivisesti eri aluejärjes-
töjen ja osastojen tilaisuuksissa kouluttamassa työsuojeluval-
tuutettuja ja luottamusmiehiä sekä osastojen aktiiveja. Alueel-
listen kurssien sisältö oli räätälöity osallistujien toiveiden mu-
kaisesti. 

Tiimin jäsenet toimivat myös Rakennusliiton kouluttajina ja osal-
listuivat kaikkiin Rakennusliiton järjestämiin luottamushenki-
löiden peruskursseihin, jatkokursseihin sekä täydennyskurssiin.

Sosiaali- ja työsuojelutyöryhmä
Vuoden 2019 aikana työryhmä piti kaksi kokousta Helsingissä. 
Liittokokouksen jälkeen valittiin uusi työryhmä, joka aloitti toi-
mintansa syksyllä 2019. Työryhmän agendalla oli lainsäädän-
tötyö, kivipölyt ja yleensä pölyntorjunta sekä kestävän raken-
tamiseen liittyvät asiat. Työryhmä on toiminut hyvänä tukena 
ja ideoijana. Työryhmässä koottiin myös esityksiä kevään 2020 
työehtosopimusneuvotteluihin. 

Kansainvälinen työympäristötoiminta 
Nurmi-Kokko on edustanut Rakennusliittoa sekä pohjoismai-
sella ja että eurooppalaisella tasolla toimien koordinoijana Suo-
messa ja pohjoismaisella tasolla. Nurmi-Kokko valittiin myös 
varapuheenjohtajaksi Euroopan federaation työympäristöön 
liittyvän koordinaatiotyöryhmään. Kansainvälinen edunval-
vonta on liittynyt erilaisten direktiivien seurantaan ja lausun-
toihin sekä käytännön projekteihin, jotka jatkuvat EU:n rahal-
lisella avustuksella. 

Euroopan laajuinen projekti rakennusalan 
työntekijöiden henkisestä jaksamisesta
Sosiaalisihteeri Nurmi-Kokko tuotti rakennus- ja puutyönte-
kijöiden eurooppalaiselle federaatiolle, EFBWW:lle oppaan ja 
tietopaketin mielenterveyden haasteista rakennusalalla, käy-
tännön opas valmistui vuonna 2019.
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Rakennustyöntekijät
Halttunen Kimmo os. 051/02 
Jokelainen Taneli os. 131/13 
Juntunen Vesa os. 059/14 
Järvi Risto os. 086/05 
Keränen Veli os. 099/10 
Kivistö Jali os. 003/01 
Miettinen Jaakko os. 091/04 
Mäkinen Satu (vpj) os. 066/03 
Pasanen Ossi (pj) os. 016/09
Turkulainen Susanna os. 003/01

Muurarit
Harlamow Ari (pj) os. 626/02 
Heikkinen Risto os. 614/14 
Hämäläinen Tuomo os. 091/04 
Kannusmäki Jouko os. 608/03 
Karhu Esko os. 601/01
Kiuttu Lauri (vpj) os. 614/14 
Luhtala Juha os. 041/05
Lång Kari os. 604/03 
Naukkarinen Santtu os. 613/05 
Päivelin Mika os. 029/06 
Torvinen Pertti os. 623/04 
Tuominen Timo os. 603/09

Kone- ja korjausmiehet
Glad Jarkko os. 010/03 
Hinkula Eero (pj) os. 006/01
Honkaheimo Sauli os. 123/07 
Jarva Pasi os. 019/09 
Kauppinen Andri os. 006/01 
Koskinen Markku os. 033/06 
Kähkönen Maiju os. 091/04 
Mikkola Jussi os. 131/13 
Turpeinen Eero (vpj) os. 059/14

Raudoittajat
Hyvönen Jani os. 091/04 
Hämäläinen Petri (pj) os. 010/03 
Jaakkola Kalevi os. 295/14 
Kettumäki Jukka os. 060/06 
Orava Ilpo os. 018/09
Pekkola Joonas os. 280/01 
Rautasaari Pasi os. 051/02

Talotekniikka-ala
Dahl Mats os. 402/05
Honkanen Teemu (vpj) os. 390/01 
Ijas Jari os. 390/01
Kumpulainen Kari os. 210/13 
Lehtola Markku os. 393/14 
Lindström Pekka os. 393/14 
Lipponen Jyrki (pj) os. 406/13 
Miettinen Joonas os. 394/04 
Mäenpää Toni os. 392/003 
Nuutinen Juha os. 390/01 
Pajunen Ari os. 395/02 
Peltoniemi Teuvo os. 391/09 
Rissanen Mika os. 393/14 
Sippola Jani os. 041/05

Vedeneristysala
Jokinen Vesa os. 010/03 
Kouva Pasi os. 059/14
Tenhunen Vesa os. 051/102 
Karttunen Timo (pj) os. 104/01 
Kiikkerä Tommi os. 010/03 
Kättö Jari os. 010/03
Salminen Rami os. 016/09 
Viita Henri os. 064/05

Nuoriso
Alanko Erno os. 406/13 
Erholtz Heidi os. 210/13 
Hiltunen Milja os. 011/03 
Forsander Thomas os. 405/05 
Juonoja Martti os. 391/09 
Järvinen Jimi os. 028/04 
Kapanen Jari os. 159/04 
Kasurinen Pyry os. 027/04 
Kettunen Aki os. 395/02 
Kittelä Kosti os. 177/01 
Kuivala Saija os. 001/01 
Kumpulainen Petri os. 091/04
Kuukkanen Kai-Eerik os. 395/02 
Leinonen Hannu-Pekka os. 150/03 
Mäkelä Elli-Ilona os. 342/02 
Ollikainen Mikko os. 399/04 
Seppänen Saana os. 008/04 
Tauriainen Matti os. 234/14
Toire Marius os. 100/01 
Toivainen Ilja os. 390/01

Ruotsinkielinen
Dahl Mats os. 402/05 
Drugg Stefan os. 125/09
Granholm Tomas (vpj) os. 168/05 
Lindholm Peter os. 174/01 
Kotiranta Johan os. 03/01 
Mattson Yngve (pj) os. 129/09 
Mattsson Philip os. 125/09
Mirén Markus os. 205/09
Sagulin Dan os. 205/09

Työsuojelu ja sosiaali
Honkanen Timo os. 104/01 
Immonen Vesa-Matti os. 016/09 
Koivumäki Nina os. 10/03 
Kähkönen Jonna os. 211/04 
Mäkilä Hemmo os. 016/09 
Rautiainen Janne os. 113/03 
Rautiainen Jukka os. 490/03 
Sakari Jussi os. 010/03 
Sinkkonen Oula os. 001/01
Vilen Petri os. 210/13
Yli-Hukkala Hannu os. 086/05

Työryhmät (liittokokouksen 2019 jälkeen) 

Asfalttiala
Heikkinen Jouni os. 550/10 
Hämäläinen Markku (vpj) os. 197/04 
Kallio Erkki os. 008/10
Koponen Kari os. 203/14 
Kostiainen Timo os. 104/01 
Leander Jyrki os. 100/03 
Myllymäki Kai (pj) os. 104/01 
Mäkelä Pekka os. 064/05 
Peltomäki Jussi os. 224/03 
Raunio Janne os. 016/09 
Vuori Timo os. 095/05

Lattianpäällystysala
Härkönen Marko os. 102/14 
Kartau Karl os. 039/01 
Keino Jukka os. 039/01 
Korteniemi Matti os. 102/14 
Mononen Jukka os. 211/04
Pöytäkivi Jouni (pj) os. 039/01 
Relander Timo (vpj) os. 039/01 
Saari Tuomo os. 295/14 
Valkonen Marjo os.0 52/02 
Varonen Petri os. 014/09

Maa- ja vesirakennusala
Aro Timo os. 540/01 
Hartikainen Jari os. 091/04 
Hänninen Antero os. 542/02
Kolehmainen Jouko (vpj) os. 540/01 
Lehtelä Mikko os. 223/14 
Manninen Ari os. 489/14
Mäkinen Jari (pj) os. 542/02 
Pätäri Kimmo os. 025/13 
Röytiö Heikki os. 489/14
Salo Ari os. 069/03
Surakka Leo os. 545/04 
Sääskilahti Juho os. 043/07 
Tapio Veikko os. 025/13 
Varjakoski Jaakko os. 548/06 
Vesterback Tapani os. 041/05 
Vuori Jouni os. 533/09

Maalausala
Hakso Hannamari os. 131/13 
Inkinen Vesa os. 211/04 
Korkalainen Hannu (vpj) os. 177/03 

Kuorttinen Ismo os. 052/02
Kuvaja Timo os. 002/01 
Lindgren Arto os. 014/09 
Lopp Kristo os. 007/01 
Metsomäki Outi os. 011/03 
Mäki Martti os. 014/09
Yli-Suvanto Mika(pj) os. 102/14

Rakennustuoteteollisuusala
Akiyama Miki os. 586/01
Freman Petri os. 125/09 
Hellgren Jukka os. 057/06 
Hämäläinen Jarkko os. 173/06 
Jormanainen Tapio os. 420/04 
Jurmu Kari (vpj) os. 232/01 
Kirjavainen Lassi (pj) os. 490/04
Kolehmainen Mika os. 173/06 
Kääpä Jyrki os. 043/07 
Lehtinen Kai os. 226/09 
Löfberg Ari-Pekka os. 190/01 
Parviainen Jari os. 213/03 
Patteri Jukka os. 066/01 
Pekkanen Mika os. 077/04 
Saari Janne os. 064/05 
Tihinen Tuomas os. 107/02 
Tölli Erkki os. 286/14

Rakennusala 
Kirvesmiehet
Heikkinen Teemu os. 091/04 
Kaarakainen Timo os. 311/04 
Kivioja Mika (vpj) os. 010/03 
Kolhinoja Juha os. 001/01 
Lamminpää Petri os. 123/07 
Lehtonen Jouko os. 015/09 
Lindgren Seppo os. 099/10 
Mahalakoivu Juha os. 078/06 
Mustonen Ari os. 066/03 
Partonen Juha (pj) os. 001/01 
Penttinen Aarne os. 004/01 
Pirttimaa Tapani os. 131/13 
Salo Jarmo os. 059/14 
Strandman Pekka os. 342/02

Mittakirvesmiehet/mittamiehet 
Kemppinen Jari os. 033/06 
Kolhinoja Tomi os. 001/01 
Koukkari Jarmo os.066/03
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Kurki Jouko (vpj) os. 342/02 
Metsäpelto Marko (pj) os. 010/03 
Pihlajaniemi Hannu os. 041/05

Rakennustyöntekijät 
Halttunen Kimmo os. 051/02 
Järvi Risto os. 086/05
Kivistö Jali os. 003/01 
Mäkinen Satu (vpj) os. 066/03 
Noronen Tuomas os. 059/14 
Pasanen Ossi (pj) os. 016/09 
Pasanen Toni os. 091/04 
Turkulainen Susanna os. 003/01

Muurarit
Heikkinen Risto os. 614/14 
Hämäläinen Tuomo os. 091/04 
Juntunen Veli-Matti os. 614/14 
Kiuttu Lauri os. 614/14 
Knuuttila Tapio os. 601/01 
Lepola Petri os.  603/09 
Luhtala Juha (pj) os. 041/05 
Oinonen Antti os. 601/01 
Naukkarinen Santtu os. 613/05 
Päivelin Mika os. 029/06
Torvinen Pertti (vpj) os. 623/04 
Tuomela Mika os. 043/07 
Viikki Lasse os. 626/02
Vimpeli Veli-Matti os. 608/03

Kone- ja korjausmiehet 
Glad Jarkko os. 010/03 
Jarva Pasi os. 019/09 
Keskitalo Janne os. 088/05
 Kiero Ville (pj) os. 033/04 
Korpi Kimmo os. 006/01 
Kähkönen Maiju os. 091/04 
Mäkelä Antti os. 059/14 
Niemi Paavo os. 027/04
Simonen Minna (vpj) os. 006/01 
Smirnov Sergei os. 006/03 
Yliheikkilä Juha os. 131/13 
Ylilehto Joona os. 131/14

Raudoittajat
Hyvönen Jani os. 091/04 
Kettumäki Jukka os. 060/06 
Kujanpää Kari os. 010/03 
Limingoja Jari os. 059/14 
Orava Ilpo os. 018/09 
Pekkola Joonas os. 280/01 
Rautasaari Pasi os. 051/02

Talotekniikka-ala
Dahl Mats os. 402/05
Honkanen Teemu (vpj) os. 390/01 
Jyrälä Juha os. 394/04
Kotilainen Mikko os. 494/04 

Kumpulainen Kari os. 210/13 
Lehtola Markku os. 393/14 
Lindström Pekka os. 393/14 
Lipponen Jyrki (pj) os. 406/13 
Mäenpää Toni os. 392/003 
Nuutinen Juha os. 390/01 
Pajunen Ari os. 395/02 
Peltoniemi Teuvo os. 391/09 
Rissanen Mika os. 393/14 
Seppälä Joni os. 390/01 
Sippola Jani os. 041/05

Vedeneristysala
Jokinen Vesa os. 010/03 
Karttunen Timo (pj) os. 104/01 
Kouva Pasi os. 059/14 
Kärkkäinen Mikko os. 091/04 
Kättö Jari os. 010/03
Salminen Rami os. 016/09 
Sihto Jussi os. 104/01
Tenhunen Vesa (vpj) os. 051/102 
Viita Henri os. 064/05

Muutos 2023
Anttila Harri os. 131/13 
Juntunen Veli-Matti os. 614/14
Juppi Santtu os. 490/04
Kelkka Ari os. 400/06 
Koli Ari os. 004/01
Kotilainen Mikko os. 494/04 
Kuorttinen Ismo os. 052/02 
Kääpä Jyrki os. 043/07 
Lehtomaa Mika os. 150/03 
Leväniemi Katjusa os. 056/09
Lukkari Jouni os. 099/10 
Pärssinen Anne (pj) os. 118/01 
Pöntinen Toni os. 088/05 
Risku Pete (vpj) os. 010/03 
Shemeikka Ari os. 213/03
Yli-Suvanto Mika os. 102/14

Nuoriso
Erholtz Heidi os. 210/13 
Hiltunen Milja os. 011/03 
Härkönen Reetta os. 211/04 
Juonoja Martti (vpj) os. 391/09 
Karvonen Marko os. 131/13 
Komonen Niko os. 029/06 
Korvenpää Jenna os. 011/03 
Kuivala Saija (pj) os. 001/01 
Kuukkanen Jasmi os. 052/02 
Mäkelä Elli-Ilona os. 342/02 
Niininen Erkka os. 150/03 
Pasanen Juho os. 091/04 
Seppänen Saana os. 008/04
Toivainen Ilja os. 390/01

Ruotsinkielinen
Dahl Mats os. 402/05 
Drugg Stefan os. 125/09 
Ekebom Ulf os. 050/01
Granholm Tomas (vpj) os. 168/05 
Kotiranta Johan os. 03/01 
Lindholm Peter os. 050/01
Mattsson Philip os. 125/09 
Mattsson Yngve (pj) os. 125/09 
Mirén Markus os. 205/09

Työsuojelu ja sosiaali
Holappa Keijo os. 008/10 
Honkanen Timo os. 104/01 
Immonen Vesa-Matti os. 016/09 
Koivumäki Nina (vpj) os. 10/03
Mäki Pekka os. 010/03 
Mäkilä Hemmo os. 016/09 
Pärssinen Anne os. 118/01 
Risku Pete os. 010/03
Salo Jarno os. 468/01 
Sinkkonen Oula os. 001/01 
Vaulajoki Jouko os. 016/09 
Vilen Petri (pj) os. 210/13



38 39

Liittovaltuusto 2015–2019
Liittokokousvuonna liittovaltuusto ei kokoontunut.

Puheenjohtaja Jari Renlund, kirvesmies, os. 01/288 
Varapuheenjohtaja Mika Kivioja, kirvesmies, os. 03/010

Varsinainen jäsen
Varajäsen

1. Teemu Honkanen, putkiasentaja, os. 01/390
 Tuomo Heinonen, putkiasentaja, os. 01/390

2. Helmut Jurgenson, kirvesmies, os. 01/007
 Martin Adorf, maa- ja vesirakennusalan työntekijä, 
 os. 01/007

3. Esko Karhu, muurari, os. 01/042
 Matti Ihanus, kirvesmies, os. 01/042

4. Jukka Keino, mattomies, os.01/039
 Kari Jurmu, kivenjalostusalan työntekijä, os. 01/232

5. Susan Lindblom, torninosturinkuljettaja, os. 01/006
 Ari-Pekka Löfberg, koneenhoitaja, os. 01/190

6. Kai Myllymäki, asfalttityöntekijä, os. 01/104
 Jorma Raunio, rakennusmies, os. 01/020

7. Niina Tommila, maalari, os. 01/ 007

8. Susanna Turkulainen, rakennussiivooja, os. 01/003
 Aleksi Auer, rakennusmies, os. 01/003

9. Ari Pajunen, putkiasentaja, os. 02/395
 Kalle Vankka, kirvesmies, os. 02/342

10. Arttu Maukonen, rakennusmies, os. 02/093

11. Jouko Kannusmäki, muurari, os. 03/608
 Ilkka Kivimäki, rakennusmies, os. 03/010
 
12. Tapani Kantola, putkiasentaja, os. 03/392
 Laura Ahola, putkiasentaja, os. 03/392

13. Sari Luopa, maalari, os. 03/177
 Taisto Ohtonen, kirvesmies, os. 03/066

14. Satu Mäkinen, rakennustyöntekijä, os. 03/066
 Jori Knuuttila, putkiasentaja, os. 03/405

Liiton hallinto

15. Jarmo Kaunisto, kirvesmies, os. 03/150

16. Jani Salminen, asfalttityöntekijä, os. 03/100
 Mikko Syhlman, varastotyöntekijä, os. 03/150

17. Tapani Syrjänen, kirvesmies, os. 03/171
 Janne Helenius, kirvesmies, os. 03/082

18. Kari Ahvenainen, kirvesmies, os. 04/115
 Viljo Rissanen, kirvesmies, os. 04/311

19. Petra Jokilinna, maalari, os. 04/091
 Niina Rytkönen, koneenkäyttäjä, os. 04/091

20. Mikko Ollikainen, putkiasentaja, os. 04/399
 Tuomo Pietikäinen, kirvesmies, os. 04/091

21. Juha Piitulainen, kirvesmies, os. 04/024
 Kari Vanninen, maalari, os. 04/211

22. Janne Rautiainen, betonimies, os. 04/ 113
 Antti Tuominen, hioja, os. 04/208

23. Auvo Rouvinen, kirvesmies, os. 04/420
 Hannu Turunen, kirvesmies, os. 04/381

24. Pertti Torvinen, muurari, os. 04/623
 Leo Surakka, koneenkäyttäjä, os. 04/545

25. Veli-Matti Poola, mittakirvesmies, os. 05/041
 Harri Uitto, kirvesmies, os. 05/345

26. Janne Saari, betonimies, os. 05/064
 Antti Haaparanta, putkiasentaja, os. 05/064

27. Lasse Smedlund, kirvesmies, os 05/075
 Risto Järvi, rakennusmies, os. 05/086

28. Riku Buuri, putkiasentaja, os. 06/033
 Marko Lajunen, rakennusmies, os 06/034
 
29. Reijo Kettunen, muurari, os. 06/034
 Leo Perälä, maalari, os. 06/033

30. Kai Korhonen, putkiasentaja, os. 06/579
 Niina Simola, maalari, os. 06/162

31. Mika Päivelin, muurari, os. 06 029
 Mika Kolehmainen, prosessinhoitaja, os. 06/173

32. Pasi Airaksinen, putkiasentaja, os. 07/404
 Timo Fagerdahl, kirvesmies, os. 07/043 

33. Arto Koivula, kirvesmies, os. 07/043

34. Jari Malmi, kirvesmies, os. 09/015

35. Aki Haapanen, putkiasentaja, os. 09/391

36. Ossi Pasanen, rakennusmies, os. 09/016
 Pasi Walve, elementtiasentaja, os. 09/094

37. Teuvo Peltoniemi, putkiasentaja, os. 09/391
 Reijo Jääskeläinen, kirvesmies, os. 09/015

38. Seppo Lindgren, kirvesmies, os. 10/099
 Tommi Rönkkö, kirvesmies, os. 10/099

39. Pinja Toivanen, talonrakentaja, os. 10/008

40. Jyrki Lipponen, putkiasentaja, os. 13/406
 Tapani Gullsten, kirvesmies, os. 13/131

41. Juha Pikkuhookana, kirvesmies, os. 13/345
 Susanna Kauppila, maalari, os. 13/131

42. Petri Vilen, ilmastointiasentaja, os. 13/210
 Antti Satta, kirvesmies, os. 13/200

43. Mikko Lehtelä, koneenkäyttäjä, os. 14/223
 Lauri Kiuttu, muurari, os. 14/614

44. Veli Paasimaa, kirvesmies, os. 14/059
 Kari Halkola, kirvesmies, os. 14/059

45. Tuomo Saari, mattomies, os. 14/295
 Tapio Saarilampi, raudoittaja, os. 14/286

46. Jukka Tauriainen, kirvesmies, os. 14/234
 Taisto Puurunen, mittakirvesmies, os. 14/425
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Liittovaltuusto 2019–2023
Puheenjohtaja Jari Renlund, kirvesmies, os. 288 /01
Varapuheenjohtaja Tommi Rönö, betonimylläri, os. 236/03

Varsinainen jäsen 
Varajäsen

1. Teemu Honkanen, putkiasentaja, os. 390/01 
 Tiia Härkin, putkiasentaja, os. 390/01

2. Arto Hurme, maalari, os. 002/01
 Anne Pärssinen, maalari, os. 002/01

3. Saija Kuivala, kirvesmies, os. 001/01
 Juha Kolhinoja, kirvesmies, os. 001/01

4. Teemu Purje, kirvesmies, os. 001/01
 Kari Kyllönen, raudoittaja, os. 047/01

5. Ari Koli, sisäkattoasentaja, os. 004/01
 Triin Gross, rakennussiivooja, os. 007/01

6. Timo Hautamäki, talonrakentaja, os. 118/01
 Tapio Knuuttila, muurari, os. 601/01

7. Jukka Keino, mattomies, os. 039/01
 Kari Jurmu, operaattori, os. 232/01

8. Marita Klinga, elementtityöntekijä, os. 023/01
 Sami Gustafsson, kirvesmies, os. 079/01

9. Timo Karttunen, kermieristäjä, os. 104/01
 Pasi Heikkinen, kirvesmies, os. 001/01

10. Ismo Kuorttinen, maalari, os. 052/02
 Ari Pajunen, putkiasentaja, os. 395/02

11. Jasmi Myllylahti, maalari, os. 052/02
 Markku Möttönen, betonimies, os. 204/02

12. Juha Rytkönen, betonimies, os. 051/02
 Juha Väkimies, rakennusmies, os. 051/02

13. Hannu Korkalainen, tasoitemies, os. 177/03 
 Taisto Ohtonen, kirvesmies, os. 177/03

14. Ari Shemeikka, betonimies, os. 213/03
 Ville Louhelainen, putkiasentaja, os. 405/03

15. Veli-Matti Vimpeli, muurari, os. 608/03
 Jukka Viljamaa, kirvesmies, os. 010/03 

16. Tapani Kantola, putkiasentaja, os. 392/03
 ete Risku, raudoittaja, os. 010/03

17. Marko Metsäpelto, mittakirvesmies, os. 010/03
 Mika Kivioja, kirvesmies, os. 010/03

18. Jani Salminen, asfalttityöntekijä, os. 100/03
 Harri Lahdenperä, kirvesmies, os. 100/03

19. Jarmo Kaunisto, kirvesmies, os. 150/03
 Ari Salo, murskatyöntekijä, os. 069/03

20. Arto Kinnunen, kirvesmies, os. 027/04
 Auvo Rouvinen, raudoittaja/kirvesmies, os. 420/04

21. Maiju Kähkönen, torninosturin kuljettaja, os. 091/04
 Tuomo Pietikäinen, mittakirvesmies, os. 091/04

22. Santtu Juppi, sähkö/automaatioasentaja, os. 490/04
 Jouni Kortelainen, teollisuussähköasentaja, os. 490/04

23. Salla-Maarit Tarvainen, maalari, os. 103/04
 Ilkka Ryökäs, muurari, os. 077/04

24. Tapio Jormanainen, kirvesmies, os. 420/04
 Pauli Kuosmanen, muurari, os. 164/04

25. Lauri Kinnunen, kirvesmies, os. 027/04
 Simo Suksi, putkiasentaja, os. 394/04

26. Petri Leinonen, muottikirvesmies, os. 143/04
 Mika Pekkanen, torninosturinkuljettaja, os. 077/04

27. Mats Dahl, putkiasentaja, os. 402/05
 Keijo Maimanen, kirvesmies, os. 255/05

28. Lasse Smedlund, kirvesmies, os. 075/05
 Reino Tuunainen, kirvesmies, os. 244/05

29. Janne Saari, betonimies, os. 064/05
 Veli-Matti Poola, mittakirvesmies, os. 041/05

30. Kai Korhonen, putkiasentaja, os. 579/06
 Ari Kelkka, putkiasentaja, os. 400/06

31. Mika Kolehmainen, prosessinhoitaja, os. 173/06
 Jukka Hellgren, elementtityöntekijä, os. 057/06

32. Tommi Tainio, rakennusmies, os. 078/06
 Jani Yli-Torkko, mittakirvesmies, os. 033/06

33. Ari Kettunen, kirvesmies, os. 043/07
 Teijo Gustafsson, rakennusmies, os. 043/07

34. Tapani Pohjola, rakennusmies, os. 043/07
 Asko Anttila, asfalttityöntekijä, os. 043/07

35. Katjusa Leväniemi, maalari, os. 056/09
 Jane Johansson, rakennustyöntekijä, os. 016/09

36. Teuvo Peltoniemi, putkiasentaja, os. 391/09
 Tero Tuiskala, rakennusmies, os. 080/09 
 (yrittäjäksi 6.11.2019)

37. Petri Freman, prosessityöntekijä, os. 125/09
 Pasi Walve, elementtiasentaja, os. 094/09

38. Jouko Lehtonen, kirvesmies, os. 015/09
 Aulis Hirvonen, kirvesmies, os. 015/09

39. Jouni Lukkari, rakennusmies, os. 099/10
 Kari Heikkinen, kirvesmies, os. 099/10

40. Timo Oikarinen, kirvesmies, os. 008/10
 Saana Seppänen, talonrakentaja, os. 008/10

41. Petri Vilen, ilmastointiasentaja, os. 210/13
 Jarmo Kangosjärvi, rakennusmies, os. 200/13

42. Mette Nissinen, maalari, os. 131/13
 Harri Anttila, kirvesmies, os. 131/13

43. Antti Satta, rakennusmies, os. 200/13
 Erkki Gullsten, muurari, os. 200/13

44. Taisto Puurunen, mittakirvesmies, os. 425/14
 Jukka Tauriainen, kirvesmies, os. 234/14

45. Tuomo Saari, mattomies, os. 295/14
 Mika Kinnunen, kirvesmies, os. 286/14

46. Mika Yli-Suvanto, maalari, os. 102/14
 Elli-Ilona Mäkelä, maalari, os. 102/14

47. Pekka Lindström, putkiasentaja, os. 393/14
 Veli-Matti Juntunen, muurari, os. 614/14

48. Ari Manninen, kaivinkoneenkuljettaja, os. 489/14
 Aulis Aakko, kirvesmies, os. 350/14

Hallitus 
Liiton hallitus johtaa liiton sääntöjen 12 §:n mukaan liiton toi-
mintaa ja on päätösvaltainen kaikissa niissä asioissa, jotka eivät
sääntöjen tai yhdistyslain mukaan kuulu liittovaltuuston tai 
liittokokouksen päätettäviin asioihin. Hallitus kokoontui toi-
mintavuoden 2019 aikana 8 kertaa ja käsitteli kokouksissaan 
143 asiakohtaa. Hallituksessa on 24 jäsentä, joista päätoimisia 
ovat puheenjohtaja Matti Harjuniemi ja varapuheenjohtaja, 
joka liittokokoukseen asti oli Kyösti Suokas ja liittokokouksen 
jälkeen Kimmo Palonen.

Hallituksen kokoonpano (liittokokoukseen asti) 
ja osallistuminen kokouksiin (merkitty sulkeisiin) 

Puheenjohtaja Matti Harjuniemi (3)
Varapuheenjohtaja Kyösti Suokas (3)

Varsinaiset jäsenet:
Hannu Glad, kirvesmies, os. 02/342 (3) 
Janne Gren, rakennusmies, os. 01/003 (3) 
Ari Hanttu, kirvesmies, os.06/060 (3) 
Esko Huhtala, mittakirvesmies, os. 7/123 (3) 
Jari Jääskeläinen, kirvesmies, os. 01/001 (3) 
Jorma Katajamäki, rakennusmies, os. 5/095(3) 
Mikko Kotilainen, putkiasentaja, os. 04/494 (3) 
Harri Lahdenperä, kirvesmies, os. 03/100 (3) 
Väinö Laine, kirvesmies, os. 09/015 (3) 
Erkki Leppälä, rakennusmies, os. 05/041 (3)
Titta Mansikkamäki, kirvesmies, os. 14/059 (3)
Jarkko Matikainen, kirvesmies/rakennustuote, os. 04/159 (3) 
Timo Mikkonen, putkiasentaja, os. 01/390 (3)
Arto Moilanen, kirvesmies, os. 10/008 (2) 
Timo Niemelä, kirvesmies, os. 03/066 (3)
Antti Sirppiniemi, mittakirvesmies, os.06/033 (3) 
Timo Tuominen, muurari, os. 09/603 (3)
Antti Uusimaa, rakennusmies, os. 13/209 (3)
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Yleisvarajäsenet:
Juha Mahalakoivu, kirvesmies, os. 06/078 (1) 
Juha Lappi, kirvesmies, os. 04/028 (3)
Toni Anttila, kalkin ja sementin valmistaja, os. 07/224 (1) 
Ari Harlamow, muurari, os. 02/626 (2)
Harri Anttila, kirvesmies, os. 13/131 (1)

Liittovaltuuston puheenjohtajat Jari Renlund (3) 
ja Mika Kivioja (3) osallistuivat hallituksen kokouksiin.

Hallituksen kokoonpano (liittokokouksen jälkeen) 
ja osallistuminen kokouksiin (merkitty sulkeisiin) 

Puheenjohtaja Matti Harjuniemi (5)
Varapuheenjohtaja Kimmo Palonen (4)

Varsinaiset jäsenet:
Timo Fagerdahl, kirvesmies, os. 043/07 (5) 
Hannu Glad, kirvesmies, os. 342/02 (4) 
Janne Gren, rakennusmies, os. 003/01 (5)
Ari Hanttu, kirvesmies, os. 060/06 (4)
Ari Harlamow, muurari, os. 626/02 (5) 
Mika Hast, rakennusmies, os. 203/14 (5)
Jari Jääskeläinen, kirvesmies, os. 001/01 (5)
Jonna Kähkönen, maalari, os. 211/04 (5) 
Anne Kyytsönen, maalari, os. 002/01 (5) 
Erkki Leppälä, rakennusmies, os. 041/05 (5)
Jarkko Matikainen, kirvesmies/rakennustuote, os. 159/04 (5)
Timo Mikkonen, putkiasentaja, os. 390/01 (5)
Arto Moilanen, kirvesmies, os. 008/10 (5)
Timo Niemelä, kirvesmies, os. 66/03 (5)
Veli Paasimaa, kirvesmies, os. 059/14 (4)
Janne Rautiainen, betonimylläri, os. 113/04 (5)
Markku Rintala, raudoittaja, os. 018/09 (3)
Jussi Sakari, rakennusmies, os. 010/03 (5)
Mikko Syhlman, varastomies, os. 150/03 (5)
Timo Tuominen, muurari, os. 603/09 (5)
Antti Uusimaa, rakennusmies, os. 209/13 (5)
Heidi Vättö, maalari, os. 033/06 (5)

Yleisvarajäsenet:
Juha Lappi, kirvesmies, os. 028/04 (1) 
Risto Järvi, rakennusmies, os. 086/05 (1)
Susanna Kauppila, maalari, os. 131/13 (1)
Jouni Karekivi, kirvesmies, os. 059/14 (1)
Petri Lamminpää, mittakirvesmies, os. 123/07 (1)
Ossi Pasanen, rakennusmies, os. 016/09 (0)

Liittovaltuuston puheenjohtajat 
Jari Renlund (5) ja Tommi Rönö (4) 
osallistuivat kokouksiin.

Hallituksen keskeisiä päätöksiä 2019
Jokaisessa hallituksen kokouksessa käsiteltiin työmarkkina-
asioita ja kuultiin ja merkittiin tiedoksi taloutta koskevat ajan-
kohtaiset asiat, sekä työttömyyskassan tilannekatsaukset.

Tammikuun kokous (25.1.)
- merkittiin tiedoksi raportti v. 2018 kirjatuista oikeusjutuista
- hyväksyttiin Rakennusliiton 24. liittokokouksen 
 työaikataulu, työjärjestys ja kokoussäännöt
- valittiin Rakennusliiton 24. liittokokouksen kokousedustajien
  valtakirjojen tarkistajiksi Jari Renlund ja Mika Kivioja
- päätettiin Rakennusliiton 24. liittokokouksen vaalivalio-
 kunnalle tehtävästä esityksestä liiton hallintoelinten 
 paikkojen alueellisesta jakautumisesta
- päätettiin myöntää Tornion osasto nro 209 anomuksesta 
 liiton kultainen ansiomerkki seuraaville henkilöille: 
 Kuure Erkki ja Hyöppinen Sauli

Maaliskuun kokous (29.3.)
- hyväksyttiin talouden toimintakertomus sekä ???
-   
- Rakennusliitto ry:n konsernitilinpäätös vuodelta 2018 
 allekirjoitettavaksi ja luovutettavaksi tilintarkastajille 
 tarkastettavaksi lausunnon antamista varten, sekä 
 lähetettäväksi liittokokouksen vahvistettavaksi
- hyväksyttiin Rakennusliitto ry:n toimintakertomus 
 vuodelta 2018 liittokokoukselle esitettäväksi
- vahvistettiin Rakennusliiton 24. liittokokouksen vaalitulos
- hyväksyttiin Rakennusliiton 24. liittokokouksen sääntö-
 ryhmän esitys muutoksista Rakennusliiton sääntöihin 
 sekä aluejärjestöjen ja osastojen mallisääntöihin liitto-
 kokoukselle esitettäväksi
- hyväksyttiin Rakennusliiton 24. liittokokouksen puhe-
 miehistö ja valiokuntien alueellinen paikkajako liitto-
 kokoukselle esitettäväksi
- kuultiin ja merkittiin tiedoksi toiminta-alueiden raportit
 vuodelta 2018
- päätettiin myöntää osasto nro 390 Helsingin putkimiehet  
 ja putkieristäjät anomuksesta liiton kultainen ansiomerkki
  seuraaville henkilöille: Heinonen Tuomo, Hägg Christer, 
 Keski-Nikkola Arto, Mikkonen Timo ja Piiroinen Veli
- merkittiin tiedoksi seuraavien Rakennusliiton osastojen 
 toiminnan lopettamiset: osasto nro 374 ry Tohmajärvi 
 ja osasto nro 105 ry Pulkkila
- nimettiin seuraavat henkilöt TES-neuvotteluissa sovitun   
 tuoteteollisuuden työaikojen joustavaa käyttämistä 
 selvittävään työryhmään Kari Jurmu, Lassi Kirjavainen 
 ja Markku Roine sekä
- nimettiin seuraavat henkilöt TES-neuvotteluissa sovittujen 
  Talotekniikka-alan LVI toimialan työryhmiin: matkakustan 
 nusten korvaukset -työryhmään Kimmo Palonen, Mia Sinda, 
 Niko Räsänen ja Timo Mikkonen, putkiasennuksen urakka-
 hinnoittelu -työryhmään Niko Räsänen ja Teemu Honkanen,
 ilmastointiasennuksen urakkahinnoittelu -työryhmään Niko
 Räsänen, Risto Autio ja Joni Seppälä sekä sprinkleriasen-
 nuksen urakkahinnoittelu -työryhmään Niko Räsänen, 
 Jani Sippola ja Timo Pirppu

Huhtikuun kokous (26.4.)
- päätettiin esittää Rakennusliiton 24. liittokokoukselle 
 rakennusalan vakuutuskassan perustamista ja sen toimin 
 nan käynnistämiseksi 500 000 € pohjarahaston lahjoittamista
- hyväksyttiin vastaukset Rakennusliiton 24. liittokokoukselle  
 tulleisiin 37 ammattiosastojen/aluejärjestöjen aloitteisiin
- hyväksyttiin Rakennusliiton 24. liittokokoukselle 
 esitettäväksi asiakirjatyöryhmä valmistelema luonnos 
 Työtä ja turvaa -asiakirjaksi
- hyväksyttiin Rakennusliiton 24. liittokokoukselle 
 esitettäväksi edustajien matkakustannusten ja työajan 
 menetyskulujen korvaamista sekä kokouspalkkioita 
 koskeva esitys
- hyväksyttiin vaalivaliokunnalla ja Rakennusliiton 24. liitto- 
 kokoukselle esitettäväksi, että Rakennusliitto ry:n varsinai- 
 seksi tilintarkastajaksi seuraavalle liittokokouskaudelle 
 valitaan tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab
- hyväksyttiin Rakennusliiton 24. liittokokoukselle esitettäväksi  
 valiokuntien jäsenet
- merkittiin tiedoksi seuraavien Rakennusliiton osastojen 
 toiminnan lopettaminen: osasto nro 265 ry Tikkurila 
 ja osasto nro 065 ry Lappajärvi
- päätettiin myöntää osasto nro 354 ry Sodankylä 
 anomuksesta liiton kultainen ansiomerkki seuraavalle 
 jäsenelle: Pikkuhookana Juha

Kesäkuun kokous (14.6.)
- päätettiin liittovaltuuston puheenjohtajien osallistumisesta 
 hallituksen kokouksiin ja kokousten päätöksistä tiedotta-
 misesta
- päätettiin valtakunnallisista sopimusala- ja muista työ-
 ryhmistä toimintakaudelle 2019–2023
- päätettiin nimetä liiton johtoryhmään Kyösti Suokkaan 
 tilalle Kimmo Palonen ja uusina henkilöinä Janne Mäkinen,  
 Jyrki Ojanen ja Jan Peltonen
- päätettiin valita Niko Räsänen talotekniikka-alan työehto- 
 toimitsijaksi
- päätettiin määrätä Kimmo Palonen Kyösti Suokkaan tilalle 
 liiton nimenkirjoittajaksi, sekä lisätä Markus Ainasoja liiton 
  nimenkirjoittajaksi
- nimettiin SAK:n edustajistoon eläkkeelle jäävien/jääneiden 
  Väinö Laineen ja Esko Huhtalan tilalle Timo Tuominen, Timo 
  Fagerdahl ja Markku Rintala
- päätettiin liittokokouksen valtuuttamana perustaa 
 Rakennusalan vakuutuskassa

Elokuun kokous (22.8.)
- merkittiin tiedoksi 1.1.–30.6.2019 kirjatut oikeusjutut
- merkittiin tiedoksi Rakennusliiton valtakunnallinen 
 tapahtumakalenteri vuodelle 2020
- nimettiin jäsenet valtakunnallisiin työryhmiin
- merkittiin tiedoksi seuraava Rakennusliiton osaston   
 lopettaminen: osasto nro 75 ry Vaasan kirvesmiehet
- päätettiin myöntää osasto nro 197 ry Pieksämäki 
 anomuksesta liiton kultainen ansiomerkki seuraavalle 
 henkilölle: Väisänen Mikko
- päätettiin palkata liiton keskustoimistoon nuorisosihteeri,  
 nimettiin Kari Lamberg talotiimin neuvottelupäälliköksi 
 ja Matti Korhonen neuvottelupäälliköksi sekä Kari Koivunurmi  
 vedeneristyksen työehtotoimitsijaksi
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Lokakuun kokous (11.10.)
- päätetiin Rakennusliitto ry:n jäsenmaksun suuruudesta   
 vuonna 2020 (kokonaisjäsenmaksu 1.49%, josta liiton osuus
 0,85 %, työttömyyskassan 0,52 % ja osastopalautus 0,12 %)
- hyväksyttiin hallitustyöskentelyn vuosikello vuodelle 2020
- päätettiin valita Eteläiselle toiminta-alueelle aluetoimitsijaksi
  Timo Turpeinen
- merkittiin tiedoksi, että viestinnän ja markkinoinnin 
 asiantuntijaksi on valittu Salla Virtanen
- päätettiin aloittaa aluetoimitsijoiden rekrytointi Eteläisellä- 
  ja Läntisellä toiminta-alueella
- päätettiin myöntää osaston nro 26 ry Hämeenlinnan 
 Maalarit ja mattomiehet esityksestä liiton kultainen 
 ansiomerkki seuraavalla henkilölle: Kivistö Markku

Marraskuun kokous (1.11.)
- hyväksyttiin Rakennusliitto ry:n talousarvio vuodelle 2020
- hyväksyttiin Rakennusliitto ry:n sijoitustoiminnan yleiset  
 periaatteet
- hyväksyttiin Rakennusliitto ry:n taloussääntö, 
 sekä hallituksen ja johtoryhmän toimivallan jako
- hyväksyttiin Rakennusliitto ry:n toimintasuunnitelma 
 ja toiminta-alueiden toimintakalenterit vuodelle 2020
- merkittiin tiedoksi seuraava Rakennusliiton osaston 
 toiminnan lopettaminen: osasto nro 70 ry Kauhava 
 ja päätettiin hallinnollisin keinoin seuraavan Rakennusliiton
 osaston toiminnan lopettamisesta: 
 osasto nro 645 ry Valkeakosken muurarit
- nimettiin jäsenet TES-neuvottelukuntiin
- päätettiin valita liiton nuorisosihteeriksi Karri Korpi
- päätettiin myöntää osaston nro 60 ry Kouvola anomuksesta
  liiton kultainen ansiomerkki seuraavalle henkilölle: 
 Forsell Timo
- päätettiin kutsua koolle ylimääräinen liittokokous 
 keväälle 2020

Joulukuun kokous (13.12.)
- päätettiin valita Etelä-Suomen alueelle uusiksi alue-
 toimitsijoiksi Anniina Kangas ja Ari Koli, sekä Länsi- Suomen
 alueelle Vadim Nekhaev
- hyväksyttiin Rakennusliitto ry:n ja Rakennusalan 
 työttömyyskassan henkilöstö- ja koulutussuunnitelma 
 vuodelle 2020
- hyväksyttiin Rakennusliitto ry:n luottamushenkilöiden 
 matkustusohjesääntö ja palkkiojärjestelmä, sekä suositus 
  aluejärjestöjen matkustusohjesäännöksi ja palkkio-
 järjestelmäksi vuodelle 2020
- hyväksyttiin Rakennusliitto ry:n henkilöstön matkustus-
 ohjesääntö vuodelle 2020
- hyväksyttiin Rakennusliitto ry:n ja Rakennusalan 
 työttömyyskassan välinen palvelusopimus vuodelle 2020
- merkittiin tiedoksi seuraavat Rakennusliiton osastojen 
 toiminnan lopettamiset: osasto nro 604 ry Lahden muurarit
  ja osasto nro 370 ry Lappila

Johtoryhmä
Johtoryhmän tehtävänä on ohjata ja koordinoida liiton työ-
osastojen ja työttömyyskassan sekä aluetoimistojen työtä ja 
toiminnan suunnittelua. Johtoryhmä valmistelee yhteistyössä 
edunvalvontaosaston ja taloushallinto- osaston kanssa valtuus-
ton ja hallituksen kokoukset ja niissä käsiteltävät asiat. Johto-
ryhmään ovat kuuluneet Matti Harjuniemi -puheenjohtaja, 
Kyösti Suokas, Mikko Grönqvist ja Markus Ainasoja. Johtoryh-
män sihteerinä on toiminut Elsa Mäki. Lisäksi kutsuttuina joh-
toryhmän kokouksiin ovat osallistuneet tiedotusasioissa vies-
tintäpäällikkö Janne Mäkinen, YKV-hankkeen osalta järjestö-
päällikkö Jukka Asikainen, kv-asioissa kansainvälisten asiain 
sihteeri Nina Kreutzman ja työttömyyskassan asioissa kassan-
johtaja Jan Peltonen.

14.6.2019 lähtien Kimmo Palonen on kuulunut johtoryh-
mään Kyösti Suokkaan tilalla ja lisäksi vakituisiksi jäseniksi 
nimettiin Janne Mäkinen, Jyrki Ojanen ja Jan Peltonen. Johto-
ryhmä kokoontui toimintavuoden 2019 aikana 16 kertaa ja 
käsitteli 216 asiakohtaa.

Tilintarkastajat
Liiton varsinaisena tilintarkastajana on toiminut tilintarkastus-
yhteisö KPMG Oy Ab vastuullisena tilintarkastajanaan KHT-
tilintarkastaja Kai Salli. 

Liitolla oli vuoden 2019 lopussa 100 työntekijää, joista 3 + 3
määräaikaista tuntityöntekijää. Henkilöstö jakaantui seuraa-
vasti: toimitsijoita oli 67 ja toimistotyöntekijöitä 33, keskus-
toimistolla 42 ja alueilla 58.

 
 

Liiton edustajat SAK:n elimissä 2019
SAK ry:n hallitus
Matti Harjuniemi
Kyösti Suokas, varaj. 26.5.2019 asti
Kimmo Palonen, varaj. 27.5.2019 lähtien

Työvaliokunta
Matti Harjuniemi

Liiton edustajat SAK:n edustajistossa
Varsinainen jäsen Janne Gren
1. varajäsen Juha Lappi
2. varajäsen  Sari Luopa

Varsinainen jäsen  Hannu Glad
1. varajäsen  Ari Harlamow
2. varajäsen Toni Anttila

Varsinainen jäsen  Mikko Kotilainen
1. varajäsen Jarkko Matikainen
2. varajäsen Jukka Häyrinen

Varsinainen jäsen  Jari Jääskeläinen
1. varajäsen Jari Renlund
2. varajäsen Timo Mikkonen

Varsinainen jäsen  Harri Lahdenperä
1. varajäsen Mika Kivioja
2. varajäsen Timo Niemelä

Varsinainen jäsen Väinö Laine, 14.6. asti
1. varajäsen Esko Huhtala 14.6. asti
2. varajäsen Timo Tuominen 
Vars. jäsen 14.6. lähtien 
1. varajäsen Timo Fagerdahl 14.6. alk.
2. varajäsen Markku Rintala 14.6. alk. 

Varsinainen jäsen Erkki Leppälä
1. varajäsen Jorma Katajamäki
2. varajäsen Risto Järvi

Varsinainen jäsen Titta Mansikkamäki
1. varajäsen Mika Hast
2. varajäsen Markku Roine

Varsinainen jäsen  Arto Moilanen
1. varajäsen Antti Uusimaa
2. varajäsen Harri Anttila

Varsinainen jäsen Antti Sirppiniemi
1. varajäsen Ari Hanttu
2. varajäsen Juha Mahalakoivu

Suhteet muihin järjestöihin

Hanke- ja asiantuntijatyöryhmät
- sopimusasiantuntijat
 Kimmo Palonen, Matti Korhonen

- juristit
 Jyrki Ojanen

- sosiaalipoliittiset asiantuntijat
 Tiina Nurmi-Kokko

- kansainväliset asiantuntijat
 Nina Kreutzman

- työsuojeluvastaavat
 Tapio Jääskeläinen

- koulutuspoliittiset asiantuntijat
 Juhani Lohikoski

- ay-koulutusasiantuntijat
 Juhani Lohikoski

- maahanmuuttopoliittiset asiantuntijat
 Nina Kreutzman, Taija Stranden-Staskiewicz

- viestintävastaavat
 Janne Mäkinen

- järjestöasiantuntijat
 Jukka Asikainen

- Ruotsinkielisen toiminnan verkosto
 Tiina Nurmi-Kokko (pj)

- talous- ja henkilöstövastaavat
 Mikko Grönqvist

- sopimusyhteiskunnan vahvistaminen -hanke
 Matti Harjuniemi

- yhteiskuntavaikuttamisen vahvistaminen -hanke
 Janne Mäkinen

- järjestämiskeskus
 Jukka Asikainen

- tasa-arvovastaavat
 Nina Kreutzman, Johanna Elonen

- nuorisovastaavat
 Karri Korpi
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- työelämän tutkijat ja kehittäjät
 Matti Harjuniemi

- työttömyyskassojen johtajat
 Jan Peltonen

- talous- elinkeino- ja ilmastoasiantuntijat
 Matti Harjuniemi

- valtionohjausta seuraavan ja siihen liittyvien 
 kantojen valmistelu
 Matti Harjuniemi

- työlainsäädäntöhankkeiden taustaryhmä
 Mia Sinda, Katja Syrjänen

SASK ry
hallituksen jäsen 
Nina Kreutzman

Työttömien ay-jäsenten tukiyhdistys TATSI ry
Tiina Nurmi-Kokko, varapj.

Liiton edustajat eri järjestöissä    
ja yhteisöissä 2019
Forssan AKK
nosturialan koulutuksen ohjausryhmä
Matti Korhonen

Julkisen Sanan Neuvoston tukiyhdistys
PALE ry:n edustaja
Johanna Hellsten

Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen
hallitus
Kyösti Suokas
hallintoneuvosto
Matti Harjuniemi
Markus Ainasoja
vaalivaliokunta
Matti Harjuniemi
eläkeasioiden neuvottelukunta
Tiina Nurmi-Kokko

Kiinteistö Oy Siltasaarenkatu 4
hallitus
Mikko Grönqvist pj.
Jukka Asikainen

Kiljavan opiston ammatillinen neuvottelukunta
Kari Lamberg
Juhani Lohikoski

Kojamo Oyj
hallitus ja tarkastusvaliokunta
Matti Harjuniemi

M2 Kodit
hallitus
Matti Harjuniemi (pj.)

Maanrakennusalan neuvottelukunta MANK ry
Matti Korhonen
Lauri Haikola

Märkätila-asentajien henkilöstösertifiointitoimikunta
Jarmo Järvinen

Opetusministeriön alaisissa työelämätoimikunnissa  
edustukset:
Talonrakennus- ja pintakäsittelyalan työelämätoimikunta
Jarmo Järvinen varapj.
Markus Ainasoja

Talotekniikan työelämätoimikunta 
Kimmo Palonen

Maarakennus-, kivi- ja kaivosalan työelämätoimikunta 
Matti Korhonen
Leo Surakka

Palkansaajalehdet PALE
hallitus
Johanna Hellsten

Palkansaajien tutkimuslaitoksen kannatusyhdistys
edustajisto
Matti Harjuniemi
Kyösti Suokas varaj.

Rakennus-, kiinteistö- ja ympäristöalan Finedu-säätiö sr
hallintoneuvosto
Matti Harjuniemi, jäsen
Kyösti Suokas (varaj.)

Rakennustietosäätiö RTS
edustajisto
Kari Lamberg
Matti Harjuniemi (varaj.)

Ratu työryhmä
Kari Lamberg

Sosiaali- ja terveysministeriö panostajakoulutuslautakunta
Matti Korhonen
Tapio Jääskeläinen varaj.

Suomen Kiinteistökehitys SKK Oy
hallitus
Matti Harjuniemi
Mikko Grönqvist
Jarmo Matinlassi
Kyösti Suokas 26.5. asti
Kimmo Palonen 27.5. alk.

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö SPEK ry
tieturvatoimikunta
Matti Korhonen

tulityötoimikunta
Timo Karttunen

Työtehoseura
ammatillinen neuvottelukunta
Kari Koivunurmi
Matti Korhonen
Vilppu Oikarinen

Työtehoseura ja Ympäristökeskus
Tuottavuutta ja Turvallisuutta (TuTu) ohjausryhmä
Matti Korhonen pj.

Työttömien ay-jäsenten tukiyhdistys TATSI
Tiina-Nurmi-Kokko (varapj.)

Työttömyyskassojen tukikassa
hallituksen varajäsen
Jan Peltonen
edustajisto
Jere Ketola

Työttömyyskassojen tukisäätiö
hallitus
Mikko Grönqvist
hallintoneuvosto
Jan Peltonen jäsen
Jere Ketola varajäsen

Työttömyyskassojen Yhteisjärjestö
hallitus, ohjetyöryhmän vpj
Jan Peltonen

Työturvallisuuskeskus
teollisuusryhmä
Tapio Jääskeläinen

Rakennus- ja putkijohtoalan ja    
Rakennustuoteteollisuuden työalatoimikunta
Lauri Haikola

Verotuksenoikaisulautakunta
5. jaosto
Jukka Asikainen
15. jaosto
Seppo Lopakka

Yhteiskunnallinen arkistosäätiö
valtuuskunta
Matti Harjuniemi

Y-Säätiö
hallitus, pj
Matti Harjuniemi

Yhteiskunnallinen arkistosäätiö (Kansan Arkisto)
valtuuskunta
Matti Harjuniemi

Liiton toimitsijat kansainvälisissä  
järjestöissä 2019
Rakennus- ja puutyöläisten kansainvälinen liitto BWI
maailmanneuvoston jäsen
Matti Harjuniemi

BWI:n aluekomitea Eurooppa
Kyösti Suokas

Euroopan Rakennus- ja Puutyöväen Federaatio EFBWW
hallitus
Matti Harjuniemi

rakennuskomitea
Kyösti Suokas
Nina Kreutzman

työympäristöasioiden työryhmä
Tiina Nurmi-Kokko (varapj. 1.3. lähtien)

Pohjoismainen Rakennus- ja Puutyöväen Federaatio NBTF
hallitus
Matti Harjuniemi

työympäristöasioiden koordinaatio
Tiina Nurmi-Kokko 



48 49

Taloudelliset resurssit
Liiton jäsenmaksuosuus kokonaisjäsenmaksusta laski 0,03 pro-
senttiyksikköä. Liiton osuus kokonaisjäsenmaksusta oli 0,85 % 
kokonaisjäsenmaksun laskiessa 1,49 prosenttiin. Jäsenmaksu-
tuotot pienenivät edelliseen vuoteen nähden 4,9 prosenttia, 
liiton maksavien jäsenten jäsenmäärän laskiessa 2,8 %. Vaikka 
jäsenmaksutuloilla ei pystyttykään kattamaan varsinaisen toi-
minnan kuluja, on liiton talouden perusta kunnossa. 

Liiton kokonaistulos vuodelta 2019 oli 42,0 miljoonaa euroa 
ylijäämäinen. Jäljempänä esitetyt vuoden 2018 tilinpäätösluvut 
ovat suluissa.

Taloudellinen asema
Jäsenmaksutulo
Jäsenten maksamat jäsenmaksut ovat liiton talouden perusta. 
Jäsenmaksuilla pyritään kattamaan liiton toiminnalliset kulut. 
Liiton jäsenmaksun suuruus oli 0,85 prosenttia (0,88 %), koko-
naisjäsenmaksun ollessa 1,49 prosenttia (1,55 %) jäsenen veron-
alaisesta bruttopalkasta. Vuonna 2019 jäsenmaksutuloa kertyi 
20,2 miljoonaa euroa (21,4). Osastoille palautettiin jäsenmak-
sua 0,12 prosenttia kokonaisjäsenmaksusta eli 1,6 (1,7) mil-
joonaa euroa. Työttömyyskassan jäsenmaksuosuus oli 0,52 % 
(0,55 %) eli 7,1 (7,6) miljoonaa euroa. 

Liiton jäsenmaksutuotto oli 11,6 (12,2) miljoonaa euroa. Työl-
listen osuus jäsenmaksutulosta oli 92,4 % (92,5 %) ja loppuosa 
tuli työttömyyskorvauksista perityistä jäsenmaksuista.

Talouden toimintakertomus v. 2019 

Varsinainen toiminta
Tilikauden toiminnalliset kulut olivat 16,1 (15,6) miljoonaa euroa, 
josta henkilöstökulujen osuus oli 7,2 (7,2) miljoonaa euroa. Toi-
minnalliset kulut olivat 3 prosenttia suuremmat kuin vuonna 
2018. Jäsenmaksutuloilla ei pystytty kattamaan toiminnan 
menoja, vaan kulujäämä oli 4,4 (3,4) miljoonaa euroa, mikä jou-
duttiin kattamaan sijoitustoiminnan tuotoilla. 

Henkilöstön eläkevakuutukset on hoidettu Keskinäinen Eläke-
vakuutusyhtiö Ilmarisessa.

Esine- ja vastuuvahinkojen osalta vakuutusturva on hoidettu 
Keskinäinen Vakuutusyhtiö Fenniassa. Vakuutusturvan riittä-
vyyttä seurataan vuosittain.

Sijoitustoiminta
Rakennusliitto sijoittaa hallussaan olevat varat turvallisesti ja 
tuottavasti ja huomioiden riittävän maksuvalmiuden. Sijoitus-
toiminnan kannalta merkittävin tapahtuma oli Kojamo Oyj:n 
osakkeiden myyminen vuonna 2019. Liitolle realisoitui myynnin 
yhteydessä 33,8 miljoonan euron kertaluonteisen myyntivoitto. 
Myynnin jälkeen liitto omisti vuoden 2019 lopussa 5,02 % yhtiön 
osakkeista. Ilman Kojamo Oyj:n osakkeiden myyntivoittoa liiton 
sijoitukset tuottivat 12,6 miljoonaa euroa, joka vastaa oman 
pääoman tuottoprosenttina 8,7 %:n tuottoa.  

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan kokonaistuotto oli 47,3 miljoo-
naa euroa (40,0). Sijoitus- ja rahoitustoiminnan kuluja kirjattiin 
0,9 milj. euroa (3,4).

Liiton sijoitus- ja rahoitustoiminnan nettotulos oli 46,4 milj. 
euroa (36,6).

Jäsenmaksutuotot (liiton osuus)
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Kulujen jakautuminen 2019

Yhteistuotot ja -kulut 46 %

Toimisto- ja hallintokulut 21 %

Järjestö- ja koul. toim. kulut 16 %

Jäsenpalvelut kulut 8 %

Edunvalvonnankulut 3 %

Rakentaja-lehden kulut 2 %

Hallinnon kulut 4 %

Liiton tunnusluvut

Suomen Kiinteistökehitys SKK Oy:n toiminta jatkui tilikaudella 
suunnitellusti. Yhtiön kiinteistöomaisuudesta kertyi vuokra-
tuottoja 2,1 M€. Yhtiön tilikauden tulos oli 1,0 M€ ja sen oma 
pääoma oli 14,6 M€. Yhtiön toiminta tulee jatkumaan vakaana 
ja yhtiön tuloksen odotetaan olevan kuluvalla tilikaudella posi-
tiivinen. 

Arvio tulevasta kehityksestä
Alkaneen tilikauden 2020 talousarvion varsinaisen toiminnan 
kulut ovat n. 3,1 miljoonaa euroa suuremmat kuin jäsenmak-
sutulot. Tavoitteena on, että varsinaisen toiminta on kyettävä 
kattamaan pääsääntöisesti jäsenmaksutuloilla. Sijoitustoimin-
nan tuottojen jälkeen tulos tullee olemaan noin 2,4 milj. euroa 
ylijäämäinen. 

Liiton jäsenmaksu ei muuttunut vuodelle 2020 ja kokonais-
jäsenmaksu on 1,49 (1,49) prosenttia, josta työttömyyskassan 
osuus on 0,52 (0,52) %, liiton osuus on 0,85 (0,85) % ja osasto-
palautus on 0,12 (0,12) %. 

Sijoitustoiminnan ja myös jäsenmaksukertymän kannalta 
suurin riski liittyy korona viruksen aiheuttamaan maailmanlaa-
juiseen epidemiaan. Pörssikurssit ovat laskeneet jyrkästi ympäri 
maailmaa, jo nyt on selvää että Eurooppa on ajautunut taantu-
maan. Jäsenmaksutuotot voivat myös romahtaa yritysten jou-
tuessa irtisanomaan ja lomauttamaan henkilöstöään. Maail-
manlaajuisen kriisin lopullisia vaikutuksia on vielä mahdotonta 
arvioida, mutta vuosi 2020 tulee olemaan haasteellinen koko 
yhteiskunnalle.

Ehdotus ylijäämän käsittelystä
Vuoden 2019 ylijäämäksi muodostui 41 996 967,07 euroa, joka 
esitetään siirrettäväksi vararahastoon.

Hallitus 
 

  2019 2018 2017 2016
Oma pääoma (Meur)  171,5 128,5 93,9 87,9
Omavaraisuusaste  97,9 96,8 95,2 94,0
Rahat ja pankkisaamiset (Meur) 14,1 9,6 9,3 7,7 
Kokoaikainen henkilöstö  97 97 98 96 
Palkat (Meur)    6,2 6,0 5,7 5,8 
Tilikauden tulos (Meur)   43 34,5 6,0 5,2

16 %

8 %

4 %

3 %

2 %

46 %

21 %

  2019 2018 2017 2016
Oma pääoma (Meur)  161,7 119,7 86,5 81,9
Omavaraisuusaste   97,8 97,0 95,9 95,5
Rahat ja pankkisaamiset (Meur) 14 9,3 8,9 7,4 
Kokoaikainen henkilöstö  97 97 98 96 
Palkat (Meur)  6,2 6,0 5,7 5,8 
Tilikauden tulos (Meur)  42 33,2 4,7 10,6

Tilinpäätös konserni
Rakennusliitto ry tekee vuodelta 2019 konsernitilinpäätöksen, 
johon on yhdistelty Suomen Kiinteistökehitys SKK Oy tytär-
yhtiöineen. 

Konsernin tunnusluvut:  
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RAKENNUSLIITTO RY
KONSERNITASE
  
   
   
VASTAAVAA 31.12.2019 31.12.2018 

PYSYVÄT VASTAAVAT
   
Aineettomat hyödykkeet   
Muut pitkävaikutteiset menot 112 936,66 133 470,60 
Aineettomat hyödykkeet 112 936,66 133 470,60 

Aineelliset hyödykkeet   
Maa- ja vesialueet 670 474,49 670 474,49 
Rakennukset ja rakennelmat 85 603,92 138 261,01 
Koneet ja kalusto 143 029,63 162 530,84 
Muut aineelliset hyödykkeet 18 014,48 18 014,48 
Aineelliset hyödykkeet 917 122,52 989 280,82 

Sijoitukset   
Toimitilaosakkeet 2 634 057,75 2 644 057,75 
Osuudet osakkuusyrityksissä 2 368 999,81 2 368 999,81 
Asunto-osakkeet 3 756 059,96 5 882 149,19 
Lomaosakkeet 174 013,62 174 013,62 
Sijoitusosakkeet 4 200,00 4 200,00 
Muut osakkeet ja osuudet 59 632 339,67 39 194 907,60 
Sijoitusrahasto-osuudet 56 331 442,90 40 763 865,51 
Pankkisaamiset  15 215 505,66 12 284 539,83
Sijoitukset yhteensä 140 116 619,37 103 316 733,31

Pysyvät vastaavat yhteensä 141 146 678,55 104 439 484,73

VAIHTUVAT VASTAAVAT
  
Pitkäaikaiset muut konsernisaamiset  
Pitkäaikaiset saamiset  
Muut saamiset 7 602,14 31 863,62
Pitkäaikaiset saamiset 7 602,14 31 863,62

Lyhytaikaiset saamiset  
Myyntisaamiset 136 485,14 68 792,23
Muut saamiset 381 976,63 537 582,75
Siirtosaamiset  1 927 383,18 1 641 221,26
Lyhytaikaiset saamiset 2 445 844,95 2 247 596,24
Rahoitusarvopaperlt 17 508 096,68 16 436 863,53
Rahat ja pankkisaamiset 14 127 244,11 9 609 611,14

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 34 088 787,88 28 325 934,53

VASTAAVAA  175 235 466,43   132 765 419,26 
   
      
   

  
   
   
VASTATTAVAA 31.12.2019 31.12.2018

OMA PÄÄOMA
  
Työtaistelurahasto 9 812 168,72 9 812 168,72
Vararahasto 118 682 623,80 84 175 218,45
Tilikauden ylijäämä 42 994 856,28 34 507 405,35
Oma pääoma yht. 171 489 648,80 128 494 792,52

VIERAS PÄÄOMA
  
Pitkäaikainen vieras pääoma  
Eläkevastuuvelka 174 872,00 225 149,00
Muut velat  14 724,00 14 481,44
Pitkäaikainen vieras pääoma yht. 189 596,00 239 630,44

Lyhytaikainen vieras pääoma  
Lainat rahoituslaitoksilta 0,00 363 400,00
Ostovelat 620 060,81 470 720,51
Muut lyhytaikaiset velat 1 627 093,21 1 997 253,52
Siirtovelat  1 309 067,61 1 199 622,27
Lyhytaikainen vieras pääoma yht. 3 556 221,63 4 030 996,30

VASTATTAVAA 175 235 466,43 132 765 419,26
     

KONSERNITASE
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VARSINAINEN TOIMINTA 31.12.2019 31.12.2018
  
Tuotot  
Toimintatuotot 146 093,06 124 444,56
Tuotot yht. 146 093,06 124 444,56

Kulut  
Palkat ja palkkiot -6 235 621,80 -5 971 430,47
Eläkekulut -1 026 180,33 -1 037 783,55
Muut henkilösivukulut  -212 754,25 -231 297,24 
Henkilöstökulut yht. -7 474 556,38 -7 240 511,26

Poistot -44 824,52 -49 643,62

Muut kulut  
Vapaaehtoiset henkilöstökulut -701 793,76 -897 930,39
Vuokrat -939 220,05 -1 002 332,67
Järjestökulut -3 392 383,29 -2 991 910,47
Matka- ja majoituskulut -1 035 994,45 -803 477,26
Edustuskulut -3 747,80 -17 349,80
Mainos- ja ilmoituskulut -156 565,67 -11 564,51
Kiinteistö- ja huoneistokulut -435 033,96 -548 068,26
Korjaus -ja huoltokulut -6 098,56 -34 147,30
Toimisto- ja hallintokulut -1 850 007,68 -1 799 837,83
Jäsenpalvelut -1212164,08 -1 455 702,96
Työttömyyskassan menonoikaisut 1 152 649,00 1 220 179,00
Muut kulut yht. -8 580 360,30 -8 342 142,45
Varsinaisen toiminnan kulut -16 099 741,20 -15 632 297,33

Kulujäämä -15 953 648,14 -15 507 852,77

VARAINHANKINTA
  
Tuotot  
Jäsenmaksutuotot 20 244 343,84 21 405 952,92
Ammattiosasto-osuus -1 622 981,53 -1 657 222,73
Työttömyyskassan jäsenmaksuosuus -7 065 654,74 -7 597 840,77
Jäsenmaksutuotot yht. 11 555 707,57 12 150 889,42

Tuottojäämä -4 397 940,57 -3 356 963,35
   
   

RAKENNUSLIITTO RY
KONSERNITULOSLASKELMA

TASE 31.12.2019   

VASTAAVAA 31.12.2019 31.12.2018 

PYSYVÄT VASTAAVAT
   
Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet 268 113,75 268 113,75 
Rakennukset ja rakennelmat 60 119,89 62 624,89 
Koneet ja kalusto 126 958,56 141 102,75 
Muut aineelliset hyödykkeet 18 014,48 18 014,48 
Aineelliset hyödykkeet 473 206,68 489 855,87 

Sijoitukset   
Toimitilaosakkeet 2 634 057,75 2 644 057,75 
Osuudet osakkuusyrityksissä 2 368 999,81 2 368 999,81 
Asunto-osakkeet 3 756 059,96 5882149,19 
Lomaosakkeet 174 013,62 174 013,62 
Osuudet tytäryrityksistä 2 686 005,86 2 686 005,86 
Sijoitusosakkeet 4 200,00 4 200,00 
Muut osakkeet ja osuudet 49 627 792,90 29 190 360,83 
Sijoitusrahasto-osuudet 56 331 442,90 40 763 865,51 
Pankkisaamiset 15 215 505,66 12 284 539,83 
Sijoitukset yhteensä 132 798 078,46 95 998 192,40 

Pysyvät vastaavat yhteensä 133 271 285,14 96 488 048,27 

VAIHTUVAT VASTAAVAT   

Pitkäaikaiset saamiset   
Pitkäaikaiset muut konsernisaamiset 11 000 000,00 11 000 000,00 
Pitkäaikaiset saamiset 11 000 000,00 11 000 000,00 

Lyhytaikaiset saamiset   
Myyntisaamiset 30 673,60 14 972,28 
Saamiset saman konsernin yrityksiltä 156 712,33 156 712,33 
Muut saamiset 98 965,31 55 500,00 
Siirtosaamiset 1 882 947,82 1 797 933,59 
Lyhytaikaiset saamiset 2 169 299,06 2 025 118,20 
Rahoitusarvopaperit 4 980 754,86 4 614 825,89 
Rahat ja pankkisaamiset 13 962 530,34 9 304 153,78 

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 32 112 584,26 26 944 097,87 

VASTAAVAA  165 383 869,40 123 432 146,14 

TASE

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA 31.12.2019 31.12.2018
  
Tuotot 49 396 283,51 42 912 383,02
Kulut -1 641 369,23 -4 622 686,08
Verot  -362 117,43 -425 328,24 
Sijoitus- ja rah.toiminta yht. 47 392 796,85 37 864 368,70

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 42 994 856,28 34 507 405,35

KONSERNIN YLI-/ALIJÄÄMÄ 42 994 856,28  34 507 405,35
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Tase 31.12.2019
   
VASTATTAVAA 31.12.2019 31.12.2018
 
OMA PÄÄOMA
   
Työtaistelurahasto 9 812 168,72 9 812 168,72 
Vararahasto 109 920 507,45 76 719 893,53 
Tilikauden ylijäämä 41 996 967,07 33 200 613,92 
Oma pääoma yht. 161 729 643,24 119 732 676,17 

VIERAS PÄÄOMA
   
Pitkäaikainen vieras pääoma   
Eläkevastuuvelka 174 872,00 225 149,00 
Muut velat  14 724,00 14 481,44 
Pitkäaikainen vieras pääoma yht. 189 596,00 239 630,44

Lyhytaikainen vieras pääoma  
Ostovelat 596 087,35 355 137,67
Muut lyhytaikaiset velat 1 559 592,88 1 938 248,83
Siirtovelat  1 308 949,93 1 166 453,03 
Lyhytaikainen vieras pääoma yht. 3 464 630,16 3 459 839,53

VASTATTAVAA 165 383 869,40 123 432 146,14

TULOSLASKELMA 31.12.2019 31.12.2018 

VARSINAINEN TOIMINTA
   
Tuotot   
Toimintatuotot 146 093,06 124 444,56 
Tuotot yht. 146 093,06 124 444,56 

Kulut   
Palkat ja palkkiot -6 235 621,80 -5 971 430,47 
Eläkekulut -1 026 180,33 -1 037 783,55 
Muut henkilösivukulut  -212 754,25 -231 297,24 
Henkilöstökulut yht. -7 474 556,38 -7 240 511,26

Poistot -44 824,52 -49 643,62

Muut kulut  
Vapaaehtoiset henkilöstökulut -701 793,76 -897 930,39
Vuokrat -939 220,05 -1 002 332,67
Järjestökulut -3 392 383,29 -2 991 910,47
Matka- ja majoituskulut -1 035 994,45 -803 477,26
Edustuskulut -3 747,80 -17 349,80
Mainos- ja ilmoituskulut -156 565,67 -11 564,51
Kiinteistö- ja huoneistokulut -435 033,96 -548 068,26
Korjaus -ja huoltokulut -6 098,56 -34 147,30
Toimisto- ja hallintokulut -1 850 007,68 -1 799 837,83
Jäsenpalvelut -1 212 164,08 -1 455 702,96
Työttömyyskassan menonoikaisut  1 152 649,00 1 220 179,00 
Muut kulut yht. -8 580 360,30 -8 342 142,45

Varsinaisen toiminnan kulut -16 099 741,20 -15 632 297,33

Kulujäämä -15 953 648,14 -15 507 852,77

VARAINHANKINTA  
Tuotot  
Jäsenmaksutuotot 20 244 343,84 21 405 952,92
Ammattiosasto-osuus -1 622 981,53 -1 657 222,73
Työttömyyskassan jäsenmaksuosuus  -7 065 654,74 -7 597 840,77 
Jäsenmaksutuotot yht. 11 555 707,57 12 150 889,42

Tuottojäämä -4 397 940,57 -3 356 963,35

TULOSLASKELMA
  
SIJOITUS -JA RAHOITUSTOIMINTA
  
Tuotot 47 289 845,61 40 005 471,13
Kulut -782 754,52 -3 351 776,58
Verot  -112 183,45   -96 117,28 
Sijoitus- ja rah.toiminta yht. 46 394 907,64 36 557 577,27

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ  41 996 967,07   33 200 613,92 

RAKENNUSLIITTO RY
TASE TULOSLASKELMA
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Keskustoimisto
Matti Harjuniemi, puheenjohtaja
Elsa Mäki, puheenjohtajan ja hallinnon assistentti

Edunvalvontaosasto
Kyösti Suokas, varapuheenjohtaja (25.5. asti)
Kimmo Palonen, varapuheenjohtaja (26.5. alkaen)
Maarit Kortelampi, varapuheenjohtajan assistentti

Järjestötiimi
Jukka Asikainen, järjestöpäällikkö
Karri Korpi, nuorisotyön asiantuntija (1.12. alkaen)

Koulutustiimi
Juhani Lohikoski, koulutuspäällikkö
Sara Putaansuu, koulutussihteeri

Rakennustiimi
Markus Ainasoja, työehtotoimitsija, henkilöstöpäällikkö
Jarmo Järvinen, työehtotoimitsija
Kari Koivunurmi, työehtotoimitsija
Kari Lamberg, työehtotoimitsija, neuvottelupäällikkö

Talotekniikka- ja rakennustuote tiimi
Juha Färm, työehtotoimitsija (eläkkeelle 1.2.)
Niko Räsänen, työehtotoimitsija (1.8. alkaen)

Maa- ja vesi-, asfaltti- ja vedeneristystiimi
Lauri Haikola, työehtotoimitsija
Matti Korhonen, työehtotoimitsija, neuvottelupäällikkö

Sosiaali- ja työsuojelutiimi
Tapio Jääskeläinen, työympäristöasiantuntija
Tiina Nurmi-Kokko, sosiaalipoliittinen asiantuntija
Nelli Onikki, tuntityöntekijä 
(vakituinen 19.11. alkaen Lahden tsto)

Oikeustiimi
Jyrki Ojanen, vastaava lakimies
Marina Asara, lakiasiain sihteeri (10.4. alkaen)
Anna Fingerroos, lakiasiain sihteeri (31.3. asti)
Anna Lauri, lakimies
Päivi Niemi, lakimies (perhevapaa)
Mia Sinda, lakimies
Katja Syrjänen, lakimies

Kansainväliset asiat
Nina Kreutzman, asiantuntija

Henkilökuntaluettelo 2019

Viestintätiimi
Janne Mäkinen, viestintäpäällikkö
Soile Ahremaa-Luttinen, viestintätiimin assistentti
Johanna Hellsten, päätoimittaja
Jukka Nissinen, toimitussihteeri
Eeva Pulkkinen, viestinnän asiantuntija
Salla Virtanen, viestinnän asiantuntija (7.10. alkaen)

Talousosasto
Mikko Grönqvist, talouspäällikkö
Marjukka Hilbert, tietosuojavastaava
Auli Karjalainen, kirjanpitäjä
Airi Kuitunen, kokousemäntä
Sanna Kuronen, kirjanpitäjä
Kirsi Pulkkinen, jäsenrekisterin hoitaja (eläkkeelle 1.5.)
Marko Räty, järjestelmäasiantuntija
Taija Stranden-Staskiewicz, jäsenrekisterinhoitaja
Kirsi Säkkinen, jäsenrekisterin hoitaja (18.3 alkaen)
Riitta Tenhovuori, jäsenrekisterinhoitaja (eläkkeelle 1.4.)
Carita Vuorenmaa, toimistonhoitaja
Laura Waldén, työpaikka- ja koulutusohjaaja

Aluetoimistojen henkilöstö
Eteläinen toiminta-alue
Uudenmaan aluetoimisto Helsinki
Vilppu Oikarinen, toiminta-aluepäällikkö
Minna Almgren, jäsenrekisterivastaava
Urmet Aru, toimitsija
Johanna Elonen, toimitsija
Anniina Kangas, nuorisoprojekti (ma)
Sanna Lindqvist, toimistotyöntekijä
Toni Malmström, toimitsija 
Jarmo Martikainen, toimitsija
Valeri Niemenmaa, toimitsija
Salla Rosenqvist, toimistonhoitaja
Niko Räsänen, toimitsija (1.8. keskustoimistolle)
Kai Tuomi, toimitsija
Timo Turpeinen, toimitsija (1.11. alkaen)

Lahti
Lindqvist Jari
Nelli Onikki, sosiaaliasiat 
(19.11. alkaen keskustoimistolta)

Läntinen toiminta-alue
Hämeen aluetoimisto, Tampere
Jukka Lindgren, aluepäällikkö
Bo Berglov, toimitsija
Anna Fingerroos, jäsenrekisterinhoitaja (1.4. keskustoimistolta)
Minttu Hyötynen, jäsenrekisteri, tuntityöntekijä
Tuula Hyötynen, jäsenpalvelupäällikkö 
Jani Kiansten, toimitsija
Enver Lepistö, jäsenrekisteri tuntityöntekijä (1.8. alkaen)
Roosa Pälmä, jäsenrekisteri (ma, perhevapaalla 20.7. alkaen)
Kati Räsänen, jäsenrekisterinhoitaja
Mika Saarinen, toimitsija

Hämeenlinna
Keijo Ilo, toimitsija

Satakunnan aluetoimisto, Pori
Ismo Mansikka, toiminta-aluepäällikkö
Kirsi Céder-Kallio, toimistonhoitaja
Tarmo Keränen, toimitsija
Jari Kostiainen, toimitsija 

Turun aluetoimisto
Jouni Ruotsalainen, toiminta-aluepäällikkö
Anu Holm, toimistotyöntekijä
Mikko Lindstedt, toimitsija
Vadim Nekhaev, nuorisoprojekti (ma)
Juha Valonen, toimitsija

Itäinen toiminta-alue
Joensuu
Arto Laatikainen, toimitsija
Matti Leinonen, toimitsija

Jyväskylä
Riikka Antinaho, palveluneuvoja 
Ida Kuikka, nuorisoprojekti (ma)
Ville Lamberg, toimitsija
Mika Tourunen, toimitsija

Kuopio
Marko Niskanen, toiminta-aluepäällikkö
Kimmo Hirvonen, toimitsija
Marko Huttunen, toimitsija
Suvi Poikolainen, toimistonhoitaja

Mikkeli
Merja Leinonen, etuuskäsittelijä (eläkkeelle 1.6.)

Kouvola
Jarkko Harjumaaskola, toimitsija 
Petri Hiltunen, toimitsija
Paula Lipiäinen, toimistonhoitaja

Pohjoinen toiminta-alue
Oulun aluetoimisto
Kirsti Haapasalo, toimistonhoitaja
Pirkko Kiviniemi, jäsenrekisterinhoitaja
Seppo Lopakka, toimitsija
Esa Niskanen, toimitsija
Niko Seppänen, nuorisoprojekti (ma)

Lapin aluetoimisto, Kemi
Ilpo Hiltula, toimitsija

Rovaniemi
Jarmo Alatarvas, toimitsija
Virpi Pasanen, etuuskäsittelijä

Kajaani
Juha Kauppinen, toiminta-aluepäällikkö
Olli Seppänen, toimitsija

Vaasa
Jere Hyytinen, toimitsija
Sirpa Marttila, jäsenrekisterinhoitaja
Pasi Penttilä, toimitsija

Muut
Jari Aalto, Rantakunnaksen aluevalvoja 1.6.–31.8.
Matti Kyllönen, Nangun valvoja 1.2.–30.9.
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Kassalla oli vuoden lopussa 41 työntekijää, joista 2 määrä-
aikaisia. Henkilöstö jakaantui seuraavasti: toimitsijoita oli 1 ja 
toimistotyöntekijöitä 40, keskustoimistossa oli 8 työntekijää ja 
aluetoimistoissa 33.

Keskustoimisto
Jan Peltonen, kassanjohtaja
Carl-Emil Hirvikoski, tuntityöntekijä (1.6.–3.7.)
Vuokko Hirvikoski, etuusvastaava
Maija Kanth, takaisinperintä (1.2. perhevapaalle)
Jere Ketola, kehityspäällikkö (1.2. alkaen) 
Annika Kämäräinen, etuuskäsittelijä

Työttömyyskassan henkilöstö 2019

Kati Lavikka, etuusvastaava (1.2. alkaen) 
Juha Luodemäki, takaisinperintä
Eeva-Liisa Puisto, toimistosihteeri (vanhempainvapaalta 1.5.)

Helsinki
Marjatta Järvinen, etuuskäsittelijä
 
Jyväskylä
Kirsi Kolmonen, etuuskäsittelijä

Tampere
Tarja Akkanen, etuuskäsittelijä 
Leila Haapamäki, etuuskäsittelijä 
Outi jalo, etuuskäsittelijä
Jenni Jokitie, etuuskäsittelijä 
Sanna Kemppinen, etuuskäsittelijä 
Outi Keso, palvelupäällikkö
Heli Kinnunen, etuuskäsittelijä 
Laura Koskinen, etuuskäsittelijä
Sara Lahtinen, etuuskäsittelijä (9.4.–11.11. osittainen hoitovapaa)
Emmi Salmi, etuuskäsittelijä 
(opintovapaalla 7.1.–30.4. ja 16.9. alk.)
Emmi Saarinen, etuuskäsittelijä 
Elina Veijalainen, etuuskäsittelijä
 
Kuopion käsittelykeskus
Anna-Mari Hannikainen, asiakaspalvelupäällikkö
Etuuskäsittelijät
Anne Heikkurinen
Anni Herranen (6.11. perhevapaalle) 
Laura Hiltunen
Pirjo Hotari
Rauni Koikkalainen 
Ira Koivisto
Jaana Kujapelto 
Hanna Kähkönen 
Riikka Laitinen 
Minna Ronkainen 
Nitta Ronkainen 
Päivi Ronkainen
Katri Snellman (perhevapaalla) 
Susa Taiponen (ma)
Kirsi Tiihonen 
Tarja Toffer 
Riikka Torvinen 

Kemi
Johanna Ruohola

Yleistä kehityksestä
Kaikkien työttömyyskassojen etuusmenot olivat vuonna 2019 
yhteensä 1,69 miljardia euroa (edellisenä vuonna 1,89 miljardia 
euroa), mikä on 11,0 % vähemmän kuin vuonna 2018. Työttö-
myyskassat maksoivat etuusmenoja yhteensä 27,8 miljoonalta
päivältä (vuosi 2018 yhteensä 31,2 miljoonalta päivältä). Vuo-
den 2019 aikana ansiosidonnaista työttömyysetuutta sai 245 508 
hakijaa. Keskimääräinen maksettu ansiosidonnainen päiväraha 
oli 61,77 euroa päivässä vuonna 2019 (vuonna 2018 61 €/pv).

Rakennusalan ammattilaisten työttömyysaste oli edellisten
vuosien tapaan koko maan työttömyyslukuja korkeammalla 
tasolla. Tilastokeskuksen mukaan koko maan työttömyysaste 
oli vuonna 2019 keskimäärin 6,7 % (vuonna 2018 työttömyys-
aste oli 7,4 prosenttia). Rakennusalan työttömyyskassan koko 
vuoden 2019 työttömyysaste oli 11,4 % (vuosi 2018 työttö-
myysaste 11,8 %).

Vuotuinen kausivaihtelu näkyi edellisten vuosien tavoin päivä-
rahansaajien määrässä. Eniten päivärahan saajia oli vuonna 2019
maaliskuussa 7 396 jäsentä (vuonna 2018 maaliskuussa 8 327 
jäsentä) ja alhaisin saajien määrä oli elokuu, jolloin päivärahaa 
maksettiin 3 687 jäsenelle (vuonna 2018 syyskuu 3 397 jäsentä).
Asiamiespiirien väliset erot jäsentemme työttömyydessä olivat 
merkittäviä huhtikuussa 2019 korkein työttömyysaste 25,9 % 
Kainuussa ja alhaisin työttömyysaste 5,0 % oli elokuussa Uuden-
maan asiamiespiirissä.

Rakennusalan työttömyyskassan maksamien etuuksien yh-
teismäärä oli vuonna 2019 92 398 968,30 euroa. Maksatus laski 
vuoteen 2018 verrattuna 9,4 miljoona eurolla (-9,3 %). Hallin-
tokulut kasvoivat toimintavuonna edelliseen vuoteen verrattuna
3,9 prosenttia. Sijoitustoiminnan tuotot olivat vuonna 2019
1 248 734,64 euroa. Jäsenmaksutuottoja kertyi toimintavuonna 
7 085 405,15 euroa.

Rakennusalan työttömyyskassa
toimintavuosi 2019

Jäsenmaksurasituksen perusteella jaettavaa tasausrahaa ei jaet-
tu työttömyyskassoille vuonna 2019. Työttömyyskassa sai Työt-
tömyyskassojen Tukisäätiön myöntämää avustusta 14 038,95 
euroa.

Säädösmuutoksia 2019
Vuoden 2019 työttömyysturvaan kohdistuneet lakimuutokset 
olivat:
• omaehtoinen lyhytkestoinen opiskelu 1.1.2019 alkaen
• soviteltu päiväraha muuttui maksuperusteisesti 
 maksettavaksi 1.4.2019 alkaen, lisäksi mm. ammattiliittojen  
 järjestämä koulutus kerrytti aktiivimallin mukaista 
 aktiivisuutta 1.4.2019 alkaen
• yrittäjän ei omistavat perheenjäsenet siirtyivät palkan-
 saajiksi työttömyysturvassa 1.7.2019 alkaen

Päivärahan määrä ja kesto
Ansiopäivärahan perusosa ja lapsikorotus pysyivät vuonna 2019
aiempien vuosien tasolla. Ansiopäivärahan perusosa vuonna 
2019 oli 32,40 €/pv. Palkanmääritykseen tehtävä TyEL-vähennys 
oli 1.1.2019 alkaen 4,24 % (4,48 % vuonna 2018).

Aktiivimallin mukainen 4,65 prosentin leikkuri pysyi vielä vuo-
den 2019 voimassa. Omavastuuaika pysyi viidessä työttömässä 
päivässä.

Omaehtoinen lyhytkestoinen opiskelu
Jos opinnot kestävät enintään kuusi kuukautta, ei opintojen 
pää- tai sivutoimisuutta arvioida, kuten ei myöskään työttö-
män ammatillista tarvetta opinnoille. TE-toimisto tutkii hakijan 
oikeuden näihin opintoihin. Koulutuksen ajalta ei makseta koro-
tusosaa eikä kulukorvausta.

Maksuperusteinen sovittelu
1.4.2019 alkaen osa-aikatyötä ja lyhyitä keikkatöitä tekevillä 
päivärahat sovitellaan palkkatulojen kanssa yhteen pääsään-
töisesti siinä kuussa, jolloin palkka on maksettu eikä välttä-
mättä siinä kuussa, jolloin työ on tehty. Lomautetuilla hakijoilla 
käsittely pysyi pääosin entisellään.

Yrittäjän ei omistavat perheenjäsenet
1.7.2019 alkaen perheen omistamassa yrityksessä työskentele-
vät henkilöt, jotka eivät henkilökohtaisesti omista osuutta yri-
tyksestä, muuttuivat työttömyysturvassa palkansaajiksi. Aiem-
min henkilöiden on katsottu olevan yrittäjä  asemassa. Tällaiset 
jäsenet ovat muuten samassa asemassa kuin muut palkansaa-
jat, mutta työssäoloehto täyttyy 26 viikon sijasta vasta 52 viikon
työskentelyllä.
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Kassan toiminta
Päivärahahakemusten ja muita etuuksia koskevien hakemusten
käsittely tapahtui hajautetusti kassan asiamiespiirien toimis-
toissa ja Kuopion käsittelykeskuksessa. Jäsenten neuvonta hoi-
dettiin asiamiespiirien toimistojen palvelupisteissä ja valtakun-
nallisen puhelinpalvelun kautta. Rakennusalan työttömyyskas-
sassa on ollut vuodesta 2017 käytössä jatkuva puhelinpalvelun 
laadun seuranta sekä puheluiden tallennus.

Asiamiespiirien toimistoissa tapahtuvaa käsittelytyötä ohjat-
tiin ja valvottiin työttömyyskassan palvelupäällikköjen ja kassan-
johtajan toimesta. Ratkaisukäytännön lainmukaisuudesta vas-
tasi työttömyyskassan johtaja yhdessä kehityspäällikön ja etuus-
vastaavien kanssa. Keskustoimistosta käsin hoidettiin lisäksi 
takaisinperintöjä ja valituksia koskevat asiat sekä etuuksien 
hakemisessa ilmenneisiin väärinkäytöksiin liittyvät asiat.

Työttömyyskassan kotipaikkakunta on Helsinki ja keskustoi-
miston osoite Siltasaarenkatu 4.

Hakemusten käsittely tapahtuu kassan prosessikuvausten ja 
sääntöjen mukaisesti.

Kassan talouteen, hallintoon ja kirjanpitoon liittyvää tarkas-
tusta suoritti tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab.

Rakennusalan työttömyyskassan päätösten läpimenoaika oli 
vuonna 2019 7,4 päivää (kaikkien kassojen keskiarvo vuonna 
2019 oli 11,1 päivää). Kassan läpimenoaikoja on saatu paran-
nettua vuoden 2019 aikana. Vuonna 2018 etuuspäätösten lä-
pimenoaika oli 12,5 päivää.

Vuoden 2019 aikana Rakennusalan työttömyyskassa on laa-
tinut sisäisen valvonnan suunnitelman (hyväksytty kassan hal-
lituksessa 8.11.2019), kriisiviestintäsuunnitelman (10.10.2019), 
kassan tietosuoja- ja tietoturvapolitikka (3.12.2019), kassan 
taloussääntö ja kassan hallituksen ja kassanjohtajan toimival-
lan jako (9.9.2019).

Tiedottaminen jäsenille työttömyysturvan säännöksistä hoi-
dettiin Rakentaja-lehden ja kassan verkkosivujen kautta. Lisäksi 
työttömyyskassa jakoi ”Työttömyyskassojen etuusopas 2019” 
esitelehtisen, jossa selvitettiin etuussäännöksiä. Esitettä posti-
tettiin kaikille uusille jäsenille sekä levitettiin asiamiespiirien toi-
mistoista käsin muille jäsenille ja kassan asiamiehinä toimineille.

Työttömyyskassa ei itse suorittanut tutkimustoimintaa 
vuonna 2019. Talouden- ja rakentamiseen liittyvää tutkimustoi-
mintaa seurattiin aktiivisesti. Kehitystoiminta tapahtui kassan
osalta maksatusjärjestelmän toimittajan kanssa kehitystyöryh-
missä. Kehitystyö painottui maksatusjärjestelmän ja sähköisen 
asioinnin kehittämiseen ja kansallisen tulorekisterin käyttöön-
oton valmistautumiseen 1.1.2020.

Annetut päätökset
Työttömyyspäivärahapäätöksiä annettiin yhteensä 50 051 kpl, 
joista päätöksiä ansiopäivärahoista työttömyysajalta oli 47 934 
kpl ja päätöksiä ansiopäivärahoista aktiivitoimenpiteiden ajalta 
oli 2 413 kpl.

Työttömyyspäivärahojen takaisinperintää koskevia ratkaisuja 
tehtiin yhteensä 849 tapauksen kohdalla. Niistä uusia takaisin-
perintäsaatavia syntyi noin 1 372 473,31 euroa. Takaisinperintä-
saatavia perittiin kertomusvuonna 983 163,83 euroa.

Työttömyyspäivärahoja koskevia väärinkäytöstapauksia kir-
jattiin yhteensä 96, niistä 1 johti tutkintapyynnön tekemiseen. 
Työttömyyskassasta erotettiin väärinkäytösten vuoksi 3 jäsentä,
11 jäsenelle annettiin varoitus ja 101 jäsenelle huomautus. 

Näistä tapauksista osa oli havaittu jo edellisen vuoden puolella. 
Valtaosa väärinkäytöstapauksista perustui työssäoloajalta päi-
värahan hakemiseen, useimmissa tapauksissa päällekkäisyys 
rajoittui muutamaan päivään.

Valittamalla muutosta kassan antamiin päätöksiin haettiin 
sosiaaliturva-asioiden muutoksenhakulautakunnalta 123 pää-
töksen ja vakuutusoikeudelta 17 tapauksen osalta. Rakennus-
alan työttömyyskassa käsitteli 45 valitusta itseoikaisuna, joista 
28 oli työvoimapolittiisiin lausuntoihin perustuvien päätösten 
oikaisuja. Valitukset kohdistuivat edellisvuosien tapaan suurelta
 osin työvoimapoliittisin perustein tehtyihin hylkäyspäätöksiin. 
Rakennusalan työttömyyskassan valitusasioiden käsittely on 
ollut koko toimintavuoden 2019 aikana lain asettamien määrä-
aikojen puitteissa.

Maksetut etuudet
Työttömyyspäivärahat
Kertomusvuonna maksettiin työttömyyspäivärahana ja vuorot-
telukorvauksina etuuksia 13 073 kassan jäsenelle. Ansiopäivä-
rahana ja päivärahojen korotusosina sekä ylläpitokorvauksina 
etuisuuksia maksettiin 92 170 186,31 euroa. Heistä lomautus-
ajalta päivärahaa saaneita kassan jäseniä oli 5 681 kpl.

Lomautusajalta päivärahaa maksettiin 28 919 121,93 euroa.
Lisäpäiviltä päivärahaa maksettiin 649 jäsenelle yhteensä 
6 897 198,10 euroa.

Etuuspäiviä, joilta päivärahaa maksettiin, kertyi yhteensä 
1 262 772 päivää, niistä lomautuspäiviä oli 359 172. Kassan 
maksamien päivärahapäivien määrä laski edellisestä vuodesta 
138 356 päivällä.

Vuoden 2019 aikana kassan työttömänä olleista jäsenistä aktii-
vimallin 65 päivän seurantajakso täyttyi 4 161 jäsenen kohdalla. 
Alenemapäätöksen sai vuoden 2019 aikana 2 660 kassan jä-
sentä. Aktiivimallin mukaisen aktiivisuuden täytti 1 501 jäsentä.

Keskimääräinen päiväraha oli 72,52 euroa. Keskimääräinen kor-
vattava aika edunsaajaa kohti oli 98 päivää, vuonna 2018 vas-
taava luku oli 95 päivää.

Keskimääräinen korvattava aika suhteutettuna työttömyys-
kassan jäsenmäärään oli 28 päivää vuonna 2019, vuonna 2018 
28 päivää, sekä vuonna 2017 vastaava luku oli 35. Työttömyys-
päivärahaa sai kassan kautta 28,35 prosenttia, vuonna 2018 
luku oli 29,8 prosenttia jäsenistä.

Vuorottelukorvaukset
Vuorottelukorvauksia maksettiin 14 henkilölle 1 364 päivältä 
78 205,31 euroa. Vuorottelukorvausta saaneiden määrä väheni 
21 henkilöllä edellisestä vuodesta.

Työttömyyskassan jäsenet
Työttömyyskassan jäsenmäärä oli vuoden lopussa 45 590 jäsen-
tä. Vähennystä edelliseen vuoteen oli 1 586 jäsentä. Naisten 
osuus jäsenmäärästä oli noin 7 prosenttia.

Työttömyyskassan jäsenmaksu
Työttömyyskassan jäsenmaksu oli toimintavuonna 0,52 pro-
senttia ennakonpidätyksen alaisesta palkasta. Jäsenmaksu 
peritään myös kassan maksamasta työttömyyspäivärahasta ja 
muista kassan maksettaviksi säädetyistä etuuksista.

Asiamiespiirit
Paikallisosastoja, joissa hoidettiin työttömyyskassan asiamies-
ten tehtäviä, oli toimintavuoden päättyessä 237. Kassan asia-
miespiirejä oli 11 ja asiamiespiirien toimistoja 16.
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Kassan talous
Työttömyyskassan tasoitusrahasto oli vuoden 2018 ylijäämän 
siirtämisen jälkeen 35 074 443,67 euroa. Toimintavuodelta ali-
jäämää syntyi -384 344,43 euroa, joten työttömyyskassan oma 
pääoma oli 34 690 099,24 euroa.

Työttömyyskassan varat ovat olleet sijoitettuina sijoitus-
rahastojen rahasto-osuuksiin, kiinteistösijoituksiin, osakkeisiin 
ja pankkien talletustileille. Tuottoja sijoitustoiminnasta kirjat-
tiin tilinpäätökseen 1 248 734,64 euroa.

Rakennusalan työttömyyskassan omapääoma on 397,25 pro-
senttia kassan omalla vastuulla olevista korvauskuluista ja hal-
lintokuluista.

Tilikauden alijäämä
Työttömyyskassan hallitus esittää, että alijäämä -384 344,43 
euroa katetaan työttömyyskassan tasoitusrahastosta.

Tulevaisuuden näkymät
Ansiopäivärahan saajana vuoden 2020 tammikuussa oli 6 629 
jäsentä, eli 133 vähemmän työttömiä kuin tammikuussa 2019. 
Rakennusalan työttömyys oli alimmallaan tasolla vuoden 2019 
aikana. Suhdanne-ennusteiden mukaan rakennusalan työttö-
myysaste ei tulisi merkittävästi kasvamaan vuoden 2020 aikana.
Kassa odottaa vuoden 2020 etuusmenojen nousevan vuo-
den 2019 tasosta. Korona epidemian vuoksi kassassa on otettu 
käyttöön matkustuskielto, etätyömahdollisuus sekä ulkomailta 
palaavien pakollinen 14 päivän karanteeni. Korona tullee kas-
vattamaan lomautusten määrä rakennusalalla.

Kassan hallinto
Rakennusalan työttömyyskassan 24. edustajiston kokous
24.–26.5.2019 hyväksyi Rakennusalan työttömyyskassan
uudet säännöt, jotka Finanssivalvonta vahvisti 5.6.2019. 
Sääntöjä muutettiin mm. kassan hallintoelinten osalta. Sään-
tömuutosten jälkeen kassan hallintoelimet ovat kassan jäsen-
ten kokous ja hallitus.

Uusien sääntöjen 27 §:n siirtymäsäännöksen mukaisesti kas-
san vanha hallitus jatkoi toimikauttaan kassan ensimmäi-
seen kokoukseen saakka. Ensimmäisessä kassan kokouksessa 
22.8.2019 valittiin hallituksen puheenjohtaja, varapuheenjoh-
tajat ja jäsenet uudelle toimikaudelle.

Kassan valtuusto
23. edustajiston kokouksen valitsemina kassan valtuuston 
puheenjohtajina ja jäseninä ovat 24. edustajiston kokoukseen 
saakka olleet seuraavat henkilöt:
 
puheenjohtaja  Jari Renlund
1 varapuheenjohtaja Mika Kivioja
 
Varsinainen jäsen  Varajäsen
 
Honkanen Teemu 
Jürgenson Helmut 
Karhu Esko
Keino Jukka 
Lindblom Susan 
Myllymäki Kai 
Tommila Niina 
Turkulainen Susanna 
Pajunen Ari 
Maukonen Arttu 
Kannusmäki Jouko 
Kantola Tapani 
Luopa Sari
Mäkinen Satu 
Kaunisto Jarmo 
Salminen Jani 
Syrjänen Tapani 
Ahvenainen Kari 
Jokilinna Petra 
Ollikainen Mikko 
Piitulainen Juha 
Rautiainen Janne 
Rouvinen Auvo 
Torvinen Pertti 
Poola Veli-Matti 
Saari Janne 
Smedlund Lasse 
Buuri Riku 
Kettunen Reijo 
Korhonen Kai 
Päivelln Mika 
Airaksinen Pasi 
Koivula Arto 
Malmi Jari 
Haapanen Aki 
Pasanen Ossi 
Peltoniemi Teuvo 
Lindgren Seppo 
Toivanen Pinja 
Lipponen Jyrki
Pikkuhookana Juha 
Vilen Petri
Lehtelä Mikko 
Paasimaa Veli 
Saari Tuomo 
Tauriainen Jukka

Heinonen Tuomo 
Adorf Martin 
lhanus Matti 
Jurmu Kari 
Löfberg Ari-Pekka 
Raunio Jorma

Auer Aleksi 
Vankka Kalle

Kivimäki likka 
Ahola Laura 
Ohtonen Taisto 
Knuuttila Jori

Syhlman Mikko 
Helenius Janne 
Rissanen Viljo 
Rytkönen Niina 
Pietikäinen Tuomo 
Vanninen Kari 
Tuominen Antti 
Turunen Hannu 
Surakka Leo
Uitto Harri 
Haaparanta Antti 
Järvi Risto 
Lajunen Marko 
Perälä Leo 
Simola Niina 
Kolehmainen Mika 
Fagerdahl Timo

Walve Pasi 
Jääskeläinen Reijo 
Rönkkö Tommi

Gullsten Tapani 
Kauppila Susanna 
Satta Antti
Kiuttu Lauri 
Halkola Kari 
Saarilampi Tapio 
Puurunen Taisto

Kassan hallitus
23. edustajiston kokouksen valitsemina kassan hallituksen 
puheenjohtajina ja jäseninä ovat kassan ensimmäiseen kokouk-
seen 22.8.2019 saakka olleet seuraavat henkilöt:

puheenjohtaja Matti Harjuniemi
I   varapuheenjohtaja Kyösti Suokas
II  varapuheenjohtaja Lassi Kirjavainen

Varsinainen jäsen Varajäsen

Vikstedt Tea  Aro Timo
Rintala Markku  Koski Ari
Kuorttinen Ismo 
Roine Markku

Kassan ensimmäisen kokouksen 22.8.2019 valitsemina kassan 
hallituksen puheenjohtajina ja jäseninä ovat kassan ensimmäi-
sen kokouksen jälkeen olleet seuraavat henkilöt:

  Varajäsen
puheenjohtaja Matti Harjuniemi  Mika Päivelin 
I  varapuheenjohtaja Kimmo Palonen Kalle Vankka 
II  varapuheenjohtaja Aleksi Auer Hannu Yli-Hukkala

Varsinainen jäsen  Varajäsen
Satu Mäkinen   Ville Leppänen
Juha Piitulainen   Sanna Nieminen
Markku Roine   Ismo Heikkinen
Susanna Orelma  Raimo Laine

Kassan kokoukset
Työttömyyskassan valtuuston sääntömääräistä kevätkokousta 
ei pidetty, koska kyseessä oli edustajiston kokousvuosi.

Työttömyyskassanhallituksen kokouksia toimintavuoden 
aikana pidettiin 6.

Pöytäkirjaan pykälämerkintöjä tuli 77.
Kassan hallitus on käsitellyt kassan sääntöihin, kassan talou-

teen, kassan etuusprosessien, sisäisen valvonnan ja riskien-
hallinnan, päivärahojen maksatukseen liittyviä kysymyksiä 
sekä kassan palvelujen kehittämistä. Hallitus on seurannut 
alan työllisyyskehitystä sekä työttömyysturvamenoja. Lisäksi 
kassan hallitus on käsitellyt kassan jäsenyyteen liittyviä kysy-
myksiä ja päivärahojen hakemisessa ilmenneitä väärinkäytös-
tapauksia.

Tilintarkastajat
23. edustajiston kokouksen valitsemina tilintarkastajina ovat 
olleet ensimmäiseen kassan kokoukseen 22.8.2019 saakka 
Kai Salli, KHT ja tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab ja varatilin-
tarkastajana Heikki Ruosteenoja, KHT.

Kassan kokouksen 22.8.2019 valitsemana tilintarkastajana 
on tilintarkastusyhteisö KPMG Oy.

Kassan henkilökunta
Kassanjohtajana on toiminut Jan Peltonen. Kassanjohtajan 
sijaisena on 3.12.2019 alkaen toiminut kassan kehityspäällikkö 
Jere Ketola. Toimistosihteerinä on toiminut Eeva-Liisa Puisto. 
Rakennusalan työttömyyskassan palvelupäällikköinä on toimi-
nut Outi Keso ja asiakaspalvelupäällikkönä Anna-Mari Hanni-
kainen.

Etuusvastaavina ovat toimineet Vuokko Hirvikoski ja Kati 
Lavikka. Kassan kirjanpitäjänä on toiminut Sanna Kuronen.

Lisäksi takaisinperintätehtävissä keskustoimistossa oli vuo-
den lopussa 2 henkilöä. Omaa henkilökuntaa työttömyyskas-
salla oli 41 henkilöä.

Tämän lisäksi työttömyyskassa on ostanut palvelusopimuk-
sessa sovitulla tavalla henkilöstöpalveluja liitolta siten, että 
yhteenlaskettu keskimääräinen henkilöstön määrä on vuoden 
aikana ollut 45,5 henkilöä.
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VAKUUTUSTOIMINTA 
TUOTOT 
VAKUUTUSMAKSUTUOTOT
Jäsenmaksut  7 085 405,15  7 614 929,93

VAKUUTUSMAKSUTOIMINNAN MUUT TUOTOT     
Valtion osuus hallintokuluihin 337 984,41  371 800,65 
Työllisyysrahaston osuus hallintokuluihin 438 084,41  468 532,65 
Muut vakuutustoiminnan tuotot 0,00 776 068,82 0,00 840 333,30

Tuotot yhteensä  7 861 473,97  8 455 263,23

KORVAUSKULUT    
Maksetut korvaukset    

Ansiopäivärahat -91 854 691,38  -101 247 681,90 
Kulukorvaukset -442 015,08  -494 391,80 
Yrittäjien ansiopäivarahat -24 056,53  -33 883,92 
Yrittäjien kulukorvaukset 0,00  -45,00 
Vuorottelukorvaukset -78 205,31  -110 409,35 

  -92 398 968,30  -101 886 411,97

Muiden osuudet korvauksista    
Valtio 25 371 901,27  27 982 023,77 
Työllisyysrahasto 61 999 013,87  68 360 522,37 
Yrittäjäkassan osuus yrit. jälkisuojaetuuks. 4 796,19 87 375 711,33 10 836,71 96 353 382,85

Korvausvastuun muutos -14 813,75  45 709,24

Korvauskulut yhteensä  -5 038 070,72  -5 487 319,88

HALLINTOKULUT    
Henkilöstökulut -2 050 191,18  -2 056 678,56 
Tarkastusmaksukulut -44 499,81  -49 732,27 
Jäsenmaksukulut -21 541,21  -20 273,79 
Muut hallintokulut -2 354 289,07 -4 470 521,27 -2 175 358,54 -4 302 043,16

Vakuutustoiminnan tuotto/kulujäämä  -1 647118,02  -1 334 099,81

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA    
Tuotot osakkeista ja osuuksista 6 558,08  170 405,99 
Korkotuotot pysyvien vastaavien sij. 207 178,87  261 276,46 
Muut korkotuotot 4 484,68  648,30 
Vuokratuotot 131 209,36  133 391,94 
Muut sijoitus- ja rahoitustuotot 599 060,84  4 088 767,15 
Arvonalentumisten palautukset 316 746,54  35 330,74 
Arvonalentumiset rahoitusarvopapereista -21 517,43  -316 746,54 
Korkokulut -2 067,02  -1 263,89 
Muut rahoitus- ja sijoituskulut 7 080,72 1 248 734,64 -135 235,71 4 236 574,44

Tuotto-/kulujäämä  -398 383,38  2 902 474,63

MUUT TUOTOT JA KULUT
Työttömyyskassojen tukisäätiön avustus  14 038,95  120 000,00
Jäsenmaksun tasaus  0,00  1 041 714,00

TILIKAUDEN TULOS  -384 344,43  4 064 188,63

TILINPÄÄTÖSSIIRROT
Vapaaehtoisten varausten lisäys (-) tai vähennys (+) 0,00   0,00

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)  -384 344,43  4 064 188,63

Rakennusalan työttömyyskassa  
TULOSLASKELMA  1.1.-31.12.2019  1.1.-31.12.2018

       

       
       
TASE 31.12.2019  31.12.2018  
                    
  euroa  euroa  
VASTAAVAA       
       
       
PYSYVÄT VASTAAVAT       
Aineelliset hyödykkeet       

Maa- ja vesialueet  116 749,66  181 750,83
Sijoitukset       

Kiinteistö- ja asunto-osakkeet 953 337,10  953 337,10  
Muut osakkeet ja osuudet 20 895 686,59  16 627 063,27  
Joukkovelkakirjasijoitukset 726 000,00 22 575 023,69 726 000,00 18 306 400,37

       
Pysyvät vastaavat yhteensä  22 691 773,35  18 488 151,20
       
       
VAIHTUVAT VASTAAVAT       
       
       
Saamiset       
Lyhytaikaiset saamiset       

Tilityssaamiset Valtiolta 574 321,87  2 591 211,65  
Tilityssaamiset Työllisyysrahastolta 209 606,19  3 453 575,65  
Muut saamiset 1 428 192,12  1 302 051,59  
Siirtosaamiset 1 624 557,26 3 836 677,44 1 182 872,32 8 529 711,21

       
Rahat ja pankkisaamiset  12 705 281,08  14 927 828,77
       
Vaihtuvat vastaavat yhteensä  16 541 958,52  23 457 539,98
       
VASTAAVAA YHTEENSÄ  39 233 731,87  41 945 691,18
       
       
       
       
VASTATTAVAA 31.12.2019  31.12.2018  
                    euroa  euroa  
OMA PÄÄOMA       
Tasoitusrahasto  31 010 255,04  28 345 834,00  
Edellisen tilikauden ali/ylijäämä 4 064 188,63  2 664 421,04  
Tilikauden ylijäämä -384 344,43 34 690 099,24 4 064 188,63 35 074 443,67
       
       
VIERAS PÄÄOMA       
Lyhytaikainen       
Tilitysvelka Valtiolle 539 305,74  2 009 158,76  
Tilitysvelka Työllisyysrahastolle 1 120 741,67  2 427 690,87  
Ennakonpidätysvelka korvauksista 1 673 140,93  1 590 355,44  
Korvausvastuu 408 826,95  394 013,20  
Muut velat 247 210,14  50 913,25  
Siirtovelat 554 407,20 4 543 632,63 399 115,99 6 871 247,51
       
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 39 233 731,87  41 945 691,18
       

euroa euroa
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Rakennusalan työttömyyskassa 
TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT 31.12.2019      
   

1.Työttömyyskassan osuus maksetuista korvauksista      
  
     
 31.12.2019 31.12.2018 muutos
Korvauslajit     
Ansiopäivärahat 5 017 632,48 5 525 301,08 -507 668,60
Ansiopäivärahat, yrittäjät 1 323,13 1 655,43 -332,30
Vuorottelukorvaukset 4 301,36 6 072,61 -1 771,25
     
Työttömyyskassan osuus maksetuista korvauksista 5 023 256,97 5 533 029,12 -509 772,15
     
     
2. Korvausvastuiden muutosten erittelyt     
 Korvausvastuu Korvausvastuu Korvausvastuun
   muutos
 31.12.2019 31.12.2018  
Korvauslajit     
Ansiopäivärahat 408 601,00 394 013,20 14 587,80
Vuorottelukorvaukset 225,95 0,00 225,95
Korvausvastuut ja muutosten erittelyt yhteensä 408 826,95 394 013,20 14 813,75
     
     
3. Palvelusopimuksen mukaiset ostot Rakennusliitto ry:ltä     
     
 v. 2019 v. 2018  
Henkilöstökulut 250 000,00 278 460,00  
Hallintokulut 134 000,00 13 200,00  
Toimistotilakulut 220 649,00 242 299,00  
Toimistokulut 120 000,00 146 520,00  
Tietojenkäsittelypalvelut 428 000,00 478 800,00  
     
Ostot yhteensä 1 152 649,00 1 159 279,00  
     
Tiedotus, Rakentaja-lehti 60 000,00 60 900,00  
     
     
3. Tase-eräkohtainen tieto sijoitusten ja rahoitusarvopapereiden      
jälleenhankintahintojen ja aktivoitujen hankintamenojen erotuksesta, jos olennainen     

     
 31.12.2019  31.12.2018  
SIJOITUKSET     
Kiinteistö- ja asunto-osakkeet     

Markkina-arvo 1 400 000,00  1 400 000,00  
Vastaava kirjanpitoarvo 953 337,10  953 337,10  
Erotus 446 662,90  446 662,90  

     
     
Suomen Osatontti  II     

Markkina-arvo 2 000 000,00  2 000 000,00  
Vastaava kirjanpitoarvo 2 000 000,00  2 000 000,00  
Erotus 0,00  0,00  

     
     
Hypo Fund      

Markkina-arvo 3 000,00  3 000,00  
Vastaava kirjanpitoarvo 3 000,00  3 000,00  
Erotus 0,00  0,00  

      

Finnair 7,875 % hybridi 13.10.2020   
Markkina-arvo 528 215,00  546 565,00
Vastaava kirjanpitoarvo 525 000,00  525 000,00
Erotus 3 215,00  21 565,00 

    
Outotec Oyj 7,375 % 24.3.2021    

Markkina-arvo 211 524,00  204 584,00 
Vastaava kirjanpitoarvo 201 000,00  201 000,00 
Erotus 10 524,00  3 584,00 

    
    
UB Nordic Forest Fund II Ky    

Markkina-arvo 1 337 781,19  1 266 886,23 
Vastaava kirjanpitoarvo 968 702,54  994 434,73 
Erotus 369 078,65  272 451,50 

    
    
UB Yritysrahoitusrahasto I Ky    

Markkina-arvo 856 101,47  629 972,00 
Vastaava kirjanpitoarvo 840 800,00  629 972,00 
Erotus 15 301,47  0,00 

    
    
UB Pohjoismaiset liikekiinteistöt     

Markkina-arvo 1 174 332,68  0,00 
Vastaava kirjanpitoarvo 1 134 515,80  0,00 
Erotus 39 816,88  0,00 

    
    
UB Smart Erikoissijoitusrahasto     

Markkina-arvo 1 523 763,36  0,00 
Vastaava kirjanpitoarvo 1 500 000,00  0,00 
Erotus 23 763,36  0,00 

    
    
Fennia varainhoito Fennica Toimitilat I D    

Markkina-arvo 493 818,80  482 823,86 
Vastaava kirjanpitoarvo 493 818,80  482 823,86 
Erotus 0,00  0,00 

    
    
Fennia Varainhoito maltti ES    

Markkina-arvo 3 914 070,96  3 404 957,45 
Vastaava kirjanpitoarvo 3 525 347,69  3 404 957,45 
Erotus 388 723,27  0,00 

    
    
Fennia Varainhoito osake ES    

Markkina-arvo 1 188 531,78  954 794,62 
Vastaava kirjanpitoarvo 1 088 430,04  954 794,62 
Erotus 100 101,74  0,00 

    
    
Fennia Varainhoito Small Cap ES    

Markkina-arvo 1 115 432,96  877 297,93 
Vastaava kirjanpitoarvo 1 018 277,38  877 297,93 
Erotus 97 155,58  0,00 

    
    
eQ Hoivakiinteistöt    

Markkina-arvo 5 154 344,79  4 709 543,57 
Vastaava kirjanpitoarvo 4 583 855,90  4 286 794,15 
Erotus 570 488,89  422 749,42 

    
    
eQ Mandaatti 2 K    

Markkina-arvo 1 148 511,96  992 988,53 
Vastaava kirjanpitoarvo 1 000 000,00  992 988,53 
Erotus 148 511,96  0,00
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Titanium Hoivakiinteistö     

Markkina-arvo 1 111 629,35  0,00  
Vastaava kirjanpitoarvo 1 038 938,44  0,00  
Erotus 72 690,91  0,00  

     
     
OP-Tuotto-osuus anti     

Markkina-arvo 200 000,00  0,00  
Vastaava kirjanpitoarvo 200 000,00  0,00  
Erotus 0,00  0,00  

     
     
Nordea European Cross Credit BI     

Markkina-arvo 502 921,92  0,00  
Vastaava kirjanpitoarvo 500 000,00  0,00  
Erotus 2 921,92  0,00  

     
     
Nordea Maailma Osinko I Tuotto     

Markkina-arvo 526 206,26  0,00  
Vastaava kirjanpitoarvo 500 000,00  0,00  
Erotus 26 206,26  0,00  

     
     
Nordea Capital Corporate     

Markkina-arvo 508 253,83  0,00  
Vastaava kirjanpitoarvo 500 000,00  0,00  
Erotus 8 253,83  0,00  

     
     
4. Lyhytaikaisiin saamisiin ja siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät     
     
 31.12.2019  31.12.2018  
     
Saamiset liitolta 468 827,20  879 322,36  
     
Tape saamiset, päivärahat 1 513 824,49  1 508 415,19  
Selvittelytili, takaisinperintä -83 199,62  -218 955,15  
Muut saamiset yhteensä 1 430 624,87  1 289 460,04  
     
Siirtosaamiset     
Muut siirtosaamiset 108 344,41  92 478,91  
Siirtosaamiset yhteensä 108 344,41  92 478,91  
     
     
5. Pysyvien vastaavien muutokset tase-erittäin     
     
 31.12.2019    
     
 Kiinteistö- ja  Maa- ja vesialueet  
 asunto-osakk.    
Kirjanpitoarvo 1.1. 953 337,10  181 750,83  
Tilikauden lisäykset 0,00  0,00  
Tilikauden vähennykset 0,00  -65 001,17  
Tilikauden arvonalentumiset 0,00  0,00  
Arvonalennusten palautukset 0,00  0,00  
Kirjanpitoarvo 31.12. 953 337,10  116 749,66  
     
 Muut sijoitukset  Joukkovelkakirjasijoitukset  
Kirjanpitoarvo 1.1. 16 627 063,27  726 000,00  
Tilikauden lisäykset 4 012 732,08  0,00  
Tilikauden vähennykset -39 337,87  0,00  
Tilikauden arvonalentumiset -21 517,43  0,00  
Arvonalennusten palautukset 316 746,54  0,00  
Kirjanpitoarvo 31.12. 20 895 686,59  726 000,00  
     

     
     
6. Oman pääoman erien lisäykset ja vähennykset sekä siirrot erien välillä     

 31.12.2019  31.12.2018
     
Tasoitusrahasto     

Tasoitusrahasto 1.1. 31 010 255,04  28 345 834,00
Käytetty ed.tilikausien alij.kattamiseen 0,00  0,00
Siirretty edellisen tilikauden ylijäämästä 4 064 188,63  2 664 421,04
Tasoitusrahasto 31.12. 35 074 443,67  31 010 255,04

     
Edellisten tilikausien yli/alijäämä     

1.1.     0,00  0,00
Edellisen tilikauden yli/alijäämä 4 064 188,63  2 664 421,04
Katettu tasoitusrahastosta 0,00  0,00
Siirretty tasoitusrahastoon -4 064 188,63  -2 664 421,04
31.12. 0,00  0,00

     
Tilikauden yli/-alijäämä -384 344,43  4 064 188,63
     
     
     
Oma pääoma yhteensä 34 690 099,24  
Työttömyyskassan omapääoma on 397,25 prosenttia kassan omalla vastuulla olevista  korvauskuluista ja hallintokuluista    
 
     
Laskentakaava:     
Työttömyyskassan oma pääoma *100/(Korvauskulut+Hallintokulut) -     
(Muiden osuudet hallintokuluista+Muut vakuutustoiminnan tuotot)     
     

34690099,24 * 100
(5038070,72 + 4470521,27) - (776068,82 + 0,00)

     
     
7. Lyhytaikaisiin velkoihin ja siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät     
     
 31.12.2019  31.12.2018  
     
Muut velat     
enn.pid.maksuajo 12/19, maksu 01/20 247 210,14  50 913,25  
 247 210,14  50 913,25  
     
Siirtovelat     
Ennakonpidätys- ja sairausvak.velka 37 956,97  28 554,15  
Lomapalkkavelka 361 476,25  303 647,36  
Tyel-jaksotus  0,00  96,12  
Muut siirtovelat 29 182,93  9 076,10  
Ostovelat 125 791,05  57 742,26  
 554 407,20  399 115,99  
     
Muut velat ja siirtovelat yhteensä 801 617,34  450 029,24

Rakennusalan työttömyyskassa 
TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT 31.12.2019
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Rakennusalan työttömyyskassa 
TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT 31.12.2019
     
     
8. Henkilöstöä ja toimielinten jäseniä koskevat liitetiedot     
     
 31.12.2019  31.12.2018  
     
 lkm  lkm  
Oma henkilöstö 41,0  41,0  
Ostetut henkilöstöpalvelut 4,5  4,5  
 45,5  45,5  
     
Henkilöstökulujen erittely     
Palkat ja palkkiot 1 645 875,23  1 656 616,63  
Muut henkilösivukulut 404 315,95  400 061,93  
Yhteensä 2 050 191,18  2 056 678,56  
     
Toimielinten jäsenten ja varajäsenten kokouspalkkiot     
Hallituksen kokouskulut 40 632,38  30 374,89  
Edustajiston kokouskulut 134 000,00  13 200,00  
Yhteensä 174 632,38  43 574,89  
     
     
     
    
9. Tuloksen käsittely
Työttömyyskassan hallitus esittää, että alijäämä 384 344,43 euroa ka-
tetaan työttömyyskassan tasoitusrahastosta.  

10. Arvio tulevasta
Ansiopäivärahan saajana vuoden 2020 tammikuussa oli 6629 jäsentä, 
eli 133 vähemmän työttömiä kuin tammikuussa 2019. Rakennusalan 
työttömyys oli alimmallaan tasolla vuoden 2019 aikana. Suhdanne-
ennusteiden mukaan rakennusalan työttömyysaste ei tulisi merkittä-
västi kasvamaan vuoden 2020 aikana. Kassa odottaa vuoden 2020 etuus-
menojen nousevan vuoden 2019 tasosta.  

11. Olennaiset tapahtumat/poikkeukselliset 
erät tilikauden päättymisen jälkeen 
Kassan jäsenmaksuprosentti vuonna 2020 pysyy vuoden 2019 tasossa, 
0,52 %. Koronaepidemian vuoksi kassassa on otettu käyttöön matkus-
tuskielto, etätyömahdollisuus sekä ulkomailta palaavien pakollinen 
14 päivän karanteeni. Korona tulee kasvattamaan lomautusten mää-
rää rakennusalalla. 






